
1 UNIEJOWSKIE STRONY  |Pismo wydawane przez Urząd Miasta w Uniejowie www.uniejow.pl  |  www.facebook.com/uniejow

wydawnictwo bezpłatne  ISSN 1733-1722 Pismo wydawane przez Urząd Miasta w Uniejowie

www.uniejow.pl www.facebook.com/uniejow

   2 / 96 / 2024  dwumiesięcznik

Marek Mazur – I Wicewojewoda Łódzki  
w rozmowie o pełnionych obowiązkach służbowych 
dla mieszkańców województwa łódzkiego 

Ostatnia sesja Rady Miejskiej kadencji 2018-2024 
w Centrum „Spycimierskie Boże Ciało”
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Na początku serdecznie gratulujemy objęcia stanowiska  
I Wicewojewody Łódzkiego, życzymy dużo siły i wytrwałości 
w pokonywaniu wszelkich trudności zmierzających do rea-
lizacji zamierzonych celów. Prosimy o przybliżenie Czytel-
nikom „Uniejowskich Stron” Pana nowych obowiązków 
służbowych...

Praca I wicewojewody jest bardzo odpowiedzialna. 
Wymaga ogromnego doświadczenia i zabiera mnóstwo 
czasu. Niewiele go pozostaje na życie prywatne. Zarówno 
wojewoda, jak  i każdy z jego zastępców ma określone zadania. 
Ja nadzoruje bardzo duży Wydział Rolnictwa i Transportu,  
a także Państwową Straż Łowiecką. Oprócz tego sprawuję 
bezpośredni nadzór nad działalnością sześciu jednostek 
administracji zespolonej, zajmujących się transportem 
drogowym, ochroną roślin, jakością handlową artykułów 
rolno-spożywczych, ochroną środowiska, inspekcją handlową 

czy nadzorem geodezyjnym i kartograficznym. Obszar zadań 
jest zatem ogromny…

Mijają 3 miesiące odkąd sprawuje Pan Urząd Wicewo-
jewody. Jak wygląda dotychczasowa praca? Które z obec-
nych wyzwań postawionych przed Łódzkim Urzędem Woje-
wódzkim są najtrudniejsze i najpilniejsze do realizacji?

Każdy dzień pracy w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim 
przynosi nowe wyzwania. Wszystkie one są ważne i zaz-
wyczaj wymagają nieszablonowego podejścia. Ostatnio 
cała administracja rządowa stara się pomóc rolnikom w ich 
niezwykle trudnej sytuacji. Opłacalność produkcji rolnej spada, 
a do tego musimy nadrabiać zaniedbania, które doprowadziły 
do napływu do Polski zboża z Ukrainy, zamiast przejechać 
tranzytem przez nasz kraj i trafić na rynki np. afrykańskie. 
Niektóre zapisy Zielonego Ładu również powodują frustrację 

Marta Pokorska 

Marek Mazur – I Wicewojewoda Łódzki  
w rozmowie o pełnionych obowiązkach służbowych 
dla mieszkańców województwa łódzkiego 

Pan Wicewojewoda, wówczas Przewodniczący Sejmiku Województwa Łódzkiego, na uroczystości wmurowania kamienia węgielnego pod rozbudowę 
kompleksu termalno-basenowego „Termy Uniejów” w 2018 roku
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Marek Mazur – urodzony w Piotrkowie Trybunalskim, działacz sportowy, samorządowiec, polityk. Absolwent: Liceum 
Ekonomicznego w Piotrkowie Trybunalskim, Wyższej Szkoły Administracji Publicznej w Łodzi oraz Wyższej Szkoły 
Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi (zarządzanie i marketing). Związany od 1976 roku z Ludowymi Zespołami Sportowymi. 
W piotrkowskiej Radzie Wojewódzkiej Zrzeszenia LZS pełnił funkcję sekretarza, zastępcy przewodniczącego (1986-1991) 
i przewodniczącego (1991-1999), w łódzkiej radzie wojewódzkiej był zastępcą (2000-2003) i od 2004 prezesem. Był 
sekretarzem w Krajowym Zrzeszeniu LZS (2000-2004) i zastępcą przewodniczącego (2016-2021). Działał również  w innych 
stowarzyszeniach i związkach sportowych. W latach 2011-2016 był dyrektorem Agencji Rynku Rolnego w Łodzi. Czterokrotnie 
uzyskiwał mandat radnego Sejmiku Województwa Łódzkiego, w którym przez 3 kolejne kadencje był jego przewodniczącym 
(2006-2018). W latach 2011-2018 był członkiem Kongresu Władz Lokalnych i Regionalnych Rady Europy w Strasburgu. 
15 stycznia 2024 r. powołany przez Donalda Tuska na stanowisko  I wicewojewody łódzkiego – takie informacje o Panu 
Wicewojewodzie przeczytamy na stronie gov.pl.
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rolników. Rząd stara się rozwiązać te problemy w negocjacjach z Unią 
Europejską i w rozmowach z protestującymi rolnikami. Włączam się w te 
inicjatywy, rozmawiam w Warszawie z ministrami oraz przekazuję ustalenia 
rolnikom z naszego regionu.  

Wspomniał Pan o sprawowaniu nadzoru nad Wydziałem Rolnictwa  
i Transportu Drogowego oraz Państwową Strażą Łowiecką, która m.in. 
kontroluje przedsiębiorców wykonujących działalność gospodarczą  
w zakresie obrotu zwierzyną żywą. Jak już wiemy z powyższej wypowiedzi, 
temat rolnictwa związany z wysokim kosztem produkcji rolnej, niskimi 
cenami skupu, zmianami klimatycznymi czy napływem płodów rolnych 
ze Wschodu jest dużym problemem. Czy jest szansa na wypracowanie 
kompromisu i załagodzenie sytuacji?

Wierzę, że kompromis zostanie wypracowany, bo wszyscy korzystamy 
na obecności  w Unii Europejskiej. Rolnicy to mądrzy i przedsiębiorczy 
ludzie i potrafią walczyć o swoje. Pod ich naciskiem i dzięki intensywnym 
zabiegom polskiego rządu Komisja Europejska już rewiduje swoją 
politykę rolną. Odstąpiono m.in. od zakładanego ograniczania stosowania 
środków ochrony roślin, a państwa członkowskie będą miały swobodę 
w decydowaniu w jakim okresie roku ustanowić obowiązek utrzymania 
pokrywy glebowej, co ułatwi rolnikom wykonywanie określonych zabiegów 
agrotechnicznych. Od tego roku nie będzie również obowiązku ugorowania 
4 proc. gruntów ornych, o ile państwo członkowskie jeszcze w tym roku 
ustanowi taki ekoschemat, za który rolnicy otrzymywać będą dodatkową 
płatność. Rolnicy będą mieli wybór: albo stosować dywersyfikację upraw 
(tj. różne uprawy), albo zmianowanie (tj. określone następstwo upraw 
roślin). Reasumując – rząd robi wszystko, aby wypracować porozumienie 
satysfakcjonujące wszystkie strony. 

Wojewoda i wicewojewodowie są „ministrami” rządu w regionie, 
współdziałają ze sobą w realizacji ustawowych zadań. Do nich należy 
także promowanie programów rządowych, z których korzystają miasta 
i gminy przy realizacji różnych projektów. Uniejów często korzystał 
z różnych możliwości pozyskiwania środków na realizację działań, 
inwestycji i przedsięwzięć m.in. z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
i Polskiego Ładu, Rządowego Programu „Aktywna Tablica” i Programu 
Odbudowy Zabytków. Czy w najbliższym czasie planowane jest 
uruchomienie programu/programów, z których będzie można pozyskać 
dofinansowanie na różne działania inwestycyjne?

Określenie wojewodów „ministrami” rządu w regionie jest bardzo trafne. 
Jesteśmy przedłużeniem administracji rządowej i firmujemy działania 
rządu w województwach. Wykonujemy konkretne zadania zlecone przez 
ministrów i odpowiadamy za realizację inicjatyw i programów rządowych. 
A tych programów jest bardzo wiele. Wiem, że Uniejów doskonale sobie 
radził z pozyskiwaniem dofinansowania, zarówno z budżetu państwa, jak 
i  z Unii Europejskiej. Nie byłoby przecież jego dynamicznego rozwoju, 
gdyby nie wsparcie zewnętrzne. Przez lata jako przewodniczący Sejmiku 
Województwa Łódzkiego wspierałem samorząd Uniejowa w pozyskiwaniu 
środków na budowę term, czy modernizację infrastruktury miejskiej. 
Teraz nadal będą to robił z pozycji I wicewojewody. Już ruszyły środki 
z Krajowego Programu Odbudowy, będzie wiele możliwości zdobycia 
pieniędzy z budżetu państwa. Rozmawiałem np. z ministrem infrastruktury 
Dariuszem Klimczakiem i wiem, że dla niego kluczowe jest wsparcie 
władz samorządowych w przygotowaniu i budowie dróg lokalnych oraz 

organizacji transportu. Uniejów na pewno z tego 
skorzysta. 

Duży wysiłek i wyzwanie dla producentów 
żywności stanowi jednoczesne podnoszenie 
jakości produktów przy minimalizacji nega-
tywnego wpływu na środowisko. Jakie wyz-
wania stoją przed wicewojewodą, do którego 
obowiązków należy bezpośredni nadzór nad 
Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Roślin 
i Nasiennictwa, Jakości Handlowej Artykułów 
Rolno-Spożywczych, Inspekcji Handlowej oraz 
Ochrony Środowiska?

Bezpieczeństwo żywnościowe jest jednym 
z naszych priorytetów. Mając na uwadze 
pandemie w latach poprzednich i jej skutki, 
szczególną uwagę zwracamy na jakość pro-
dukowanej żywności. Spotykam się z przed-
stawicielami wspomnianych inspekcji i ins-
pektoratów, dyskutujemy zarówno nad 
wprowadzanymi zmianami, jak i planujemy 
nowe rozwiązania. Nie jest to łatwe, bo trzeba 
pogodzić interesy producentów żywności 
oraz konsumentów. Na szczęście polska 
żywność jest bardzo dobrej jakości i trzyma 
wysokie standardy ekologiczne. Sen z powiek 
spędzają nam zachodzące zmiany klimatyczne   
i pustynnienie województwa łódzkiego. Musimy 
zapobiegać tym niekorzystnym tendencjom  
i staramy się wypracować strategię działania, 
które opóźni lub odwróci skutki zmian klimatu. 

>

Pan Wicewojewoda – Marek Mazur przed uniejowskim 
zamkiem
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W związku ze sprawowaniem przez Pana nadzoru nad 
działalnością Łódzkiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 
Geodezyjnego i Kartograficznego, mamy pytanie ważne  
z punktu widzenia mieszkańców województwa łódzkiego, 
czy szykują się istotne zmiany w przepisach prawa geode-
zyjnego i  kartograficznego?  

Pewne zmiany już następują, jednak mają one na celu 
uproszczenie procedur i uporządkowanie tego obszaru, 
m.in. kwestii ewidencji gruntów i budynków. W zeszłym 
tygodniu Ministerstwo Rozwoju i Technologii zaprezentowało 
nowelizację tego prawa – wynika ona z konieczności 
dostosowania obecnych przepisów do ustawy z 13 lipca 
2023 r.  o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji inwestycji  
w zakresie biogazowni rolniczych oraz ich funkcjonowania. 
Trwają właśnie konsultacje tego projektu. O innych plano-
wanych zmianach w przepisach prawa geodezyjnego i kar-
tograficznego nic mi aktualnie nie wiadomo. 

Jako Przewodniczący Sejmiku Województwa Łódzkiego, 
a ostatnio jako Zastępca Przewodniczącego Krajowego 
Zrzeszenia LZS uczestniczył Pan w wydarzeniach w Unie-
jowie. Na przestrzeni lat miał Pan okazję obserwować 
rozwój naszego miasta. Uczestniczył Pan m.in. w otwarciu 
pierwszej ważnej i niezwykłej inwestycji, kompleksu 
termalno-basenowego „Termy Uniejów” w 2008 r., bę-
dącego początkiem rozwoju Uniejowa w kierunku miasta 
turystyczno-uzdrowiskowego. Był Pan wtedy również 
Przewodniczącym Rady Nadzorczej Spółki „Geotermia 
Uniejów”, powołanym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska Gospodarki Wodnej w Łodzi. Od tego czasu 
wiele się zmieniło…. Jak postrzega Pan rozwój Uniejowa? 
Czy teraz jako Wicewojewoda Łódzki będzie Pan także 
odwiedzał nasze Uzdrowisko Termalne? 

Z ogromną satysfakcją śledzę rozwój Uniejowa, bo miejsce 
to jest mi szczególnie bliskie. Nie tak dawno przecież Uniejów 
był co prawda urokliwym, ale sennym miasteczkiem na 

zachodnich rubieżach województwa łódzkiego. Dzisiaj to 
prężne uzdrowisko i prawdziwa wizytówka regionu. Jako 
długoletni przewodniczący Sejmiku mam również swój 
udział w tej spektakularnej zmianie. Uczestniczyłem bowiem  
w wyjeździe grupy samorządowców do Styrii w Austrii, gdzie 
zachwyciliśmy się możliwościami, jakie dają wody termalne. 
Były one tam wykorzystywane do celów balneologicznych, 
rekreacyjnych, jak również do produkcji energii cieplnej  
i elektrycznej. Wśród nas był obecny burmistrz Józef Kaczmarek, 
który postawił sobie wówczas za cel doprowadzenie do 
powstania takiej inwestycji w Uniejowie. Uznałem to za zna-
komity pomysł i z całych sił wspierałem jego dalekosiężną 
wizję w samorządzie województwa łódzkiego. Z przyjemnością 
wspominam symboliczne wmurowanie listu erekcyjnego 
pod tę inwestycję, która okazała się być kołem napędowym 
rozwoju miasta. Bezpośrednio też uczestniczyłem w całym 
procesie inwestycyjnym, zarówno jako szef łódzkiego Sejmiku, 
jak i przewodniczący Rady Nadzorczej spółki Geotermia 
Uniejów. Mimo upływu lat, wciąż kibicuje dalszemu rozwojowi 
kompleksu termalnego oraz całego jego zaplecza. To jedno 
z moich ulubionych miejsc, w których często organizuję 
wydarzenia sportowe o randze wojewódzkiej i ogólnopolskiej, 
a także liczne narady i konferencje. Pokazuję każdemu to 
wyjątkowe miejsce i widzę, jak bardzo dobrze tu się wszyscy 
czują. Zawsze wspaniale mi się współpracowało z władzami 
miasta, mam też szczególną sympatię do jego mieszkańców. 
Wracam tu z największą przyjemnością, czy to w sprawach 
zawodowych, czy też, by po prostu odpocząć.  

A jak widzi Pani region łódzki za kilka lat? Jakie miejsce 
będzie zajmowało województwo łódzkie na gospodarczej 
mapie Polski?

Województwo łódzkie po reformie administracyjnej  
z 1999 roku startowało z niskiego poziomu – region kojarzył 
się z upadkiem przemysłu włókienniczego i problemami 
społecznymi, w tym z wysokim bezrobociem. Dziś to kwitnące 
województwo, dynamicznie rozwijający się region, coraz 
bardziej innowacyjny i po prostu piękniejszy. Nie zahamowały 
tego rozwoju nawet próby ponownej centralizacji państwa, 
z którymi mieliśmy do czynienia  w ostatnich ośmiu latach. 
Leżymy w sercu Polski i centrum Europy z najlepszą w kraju 
siecią autostrad i dróg ekspresowych. Centralne położenie 
przyciąga inwestorów z całego świata. Wystarczy spojrzeć, co 
się dzieje w okolicy Strykowa, gdzie hale magazynowe rosną 
jak grzyby po deszczu, a biznes logistyczny znalazł tu najlepsze 
warunki w kraju. Łódź – stolica naszego województwa 
zmieniła się nie do poznania, rozkwitły też mniejsze ośrodki 
w tym przede wszystkim Uniejów. Nie mamy się dzisiaj czego 
wstydzić, a wierzę, że będzie jeszcze lepiej. Mamy wszelkie 
atuty w ręku, żeby z optymizmem patrzeć w przyszłość. 

Dziękuję za rozmowę i życzę realizacji zamierzonych pla-
nów rozwoju  województwa łodzkiego. 

    Marta Pokorska 
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Ważne dla Pani Barbary podziękowania od harcerzy 

>
ar

ch
. U

M
 U

ni
ej

ów

Finał Turnieju Szachowego LZS o Złotą Wieżę w 2021 roku Uniejowie: 
Zastępca Przewodniczącego Rady Głównej Krajowego Zrzeszenia LZS – 
Marek Mazur, Przewodnicząca Sejmiku Województwa Łódzkiego – Iwona 
Koperska i Burmistrz Uniejowa - Józef Kaczmarek 
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Maciej Bartosiak

Karolina Malinowska 

Gmina Uniejów Mistrzem Unijnych 
Środków „Rzeczpospolitej”

Nowy operat uzdrowiskowy w Ministerstwie Zdrowia

 Ostatnie 20 lat było okresem szybkiego wzrostu 
gospodarki i dynamicznych przekształceń polskich 
gmin, powiatów, miast i regionów, co każdy z nas może 
dostrzec na co dzień.

 „Polskie samorządy wykorzystały obecność 
w Unii Europejskiej i związane z tym fundusze pomocowe, 
na dokonanie prawdziwego skoku cywilizacyjnego. 
Samorządy zrealizowały dziesiątki tysięcy projektów, 
o łącznej wartości ok. 300 mld zł, w zasadzie w każdej 
dziedzinie życia. Wszystkie mają na celu poprawę 
komfortu życia mieszkańców, przyspieszenie lokalnego 
rozwoju, a ich łączna suma zmieniała oblicze polskich 
miast i gmin” – czytamy w serwisie „Regiony” gazety.

 Na poniedziałkowej gali, 25 marca 2024 r., 
„Samorządy Rzeczpospolitej – 20 lat Polski w UE” 
wręczono łącznie 25 wyróżnień w kategoriach: transport, 
kultura i edukacja, społeczeństwo, zielona inwestycja 
oraz za najwyższą wartość pozyskanych funduszy 
unijnych w przeliczeniu na mieszkańca. Jedno z trzech 
wyróżnień wraz z tytułem „Mistrza Unijnych Środków” 
redakcja przyznała gminie Uniejów. Nagrodę z rąk re-
daktora naczelnego – Bogusława Chraboty osobiście 

Operat, po krótce, jest obszernym dokumentem 
zawierającym informacje na temat obszaru uzdrowiska 
z podziałem na strefy ochrony uzdrowiskowej, zawierający 
opisy wszelkiej infrastruktury znajdującej się na terenie 
uzdrowiska, dane z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarowania jego zasobami oraz charakterystykę 
urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego.

 Dzięki temu, że przedłożone zostały niezbędne 
wyniki badań oraz dokumenty, Uniejów na kolejne 10 lat 
pozostaje, w opinii Ministerstwa Zdrowia, Uzdrowiskiem 

odebrał podczas uroczystości burmistrz Józef Kaczmarek.
 W 2024 r. swoje 20-lecie obchodzi również Ranking 

Samorządów Rzeczpospolitej, w którym co roku wybierane 
są najlepsze samorządy pod kątem zrównoważonego rozwoju. 
Warto zaznaczyć, że gmina Uniejów na przestrzeni lat 
zajmowała w nim czołowe miejsca, wielokrotnie zdobywając 
tytuł laureata w swojej kategorii.

Termalnym. Niesie to za sobą dla gminy szereg korzyści, 
jak: rozwój turystyki, zwiększenie rangi gospodarczej 
na obszarze całego kraju, możliwość prowadzenia lecznictwa 
sanatoryjnego. Drugą stroną medalu jest jednak mnóstwo 
obowiązków i obostrzeń ciążących na organach gminy 
w związku z posiadaniem tego statusu.

 Zarówno pierwszy, jak i aktualny Operat Uzdro-
wiskowy, powstały dzięki nieocenionemu wkładowi pracy 
i zaangażowaniu Pana Wadima Karpińskiego z Fundacji 
„Uzdrowiska”.

W związku z dwudziestoleciem członkostwa Polski w Unii Europejskiej redakcja „Rzeczpospolitej” postanowiła 
podkreślić pozytywne zmiany, jakie zaszły w tym czasie w Polsce lokalnej, ze szczególnym uwzględnieniem roli JST. 
Gmina Uniejów znalazła się w wyróżnionym gronie tych samorządów, które w najlepszy sposób wykorzystały 20 lat 
obecności Polski w UE, zrealizowały wyjątkowe projekty, o największej skali oddziaływania w regionie, a nawet kraju.

Warunkiem koniecznym do utrzymania statusu Uzdrowiska Termalnego jest przedkładanie przez Urząd Miasta w 
Uniejowie, co 10 lat, do Ministerstwa Zdrowia stosownych dokumentów potwierdzających właściwości lecznicze 
klimatu, wody geotermalnej z odwiertu PIG/AGH-2 (obszar Geotermii Uniejów) oraz Operatu Uzdrowiskowego.
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Od Redakcji
Niniejsze, 96. wydanie dwumiesięcznika „Uniejowskie Strony” dostarczy Państwu informacje o przedsięwzięciach, inwestycjach, 

wydarzeniach, które miały miejsce w okresie zimowo-wiosennym, a także o sukcesach mieszkańców i grantach pozyskanych przez 
sołectwa. Należy w tym miejscu wspomnieć o: wygranej Marcina Tybury na Gali UFC w Las Vegas, naszych „Sołtysach na plus” 
nagrodzonych przez Marszałka i Zarząd Województwa Łódzkiego oraz otrzymanych grantach przez sołectwa: Lekaszyn, Wielenin-
Kolonia, Czekaj, Czepów, Góry, Orzeszków, Ostrowsko, Rożniatów-Kolonia i Wilamów. 

W tym czasie Parafii pw. św. Floriana w Uniejowie przyznano 150 tys. zł na prace restauracyjno-konserwatorskie ołtarza 
barokowego, natomiast gminie Uniejów na zabezpieczenie murów i dachu zamku z programu „Łódzkie ratuje zabytki”. Stowarzyszenie 
„Aktywni” pozyskało z kolei środki na organizację sportowego wydarzenia – „Wielkanocnego toru przeszkód”, a stowarzyszeniu „Unisono” 
na wyremontowanie kilku instrumentów oraz zorganizowanie warsztatów muzycznych z instruktorami, które zakończą się koncertem. 

W tym numerze informujemy o tym, że…Gmina Uniejów jest Mistrzem Unijnych Środków w rankingu „Rzeczpospolitej” w ciągu 
20 lat obecności Polski w UE, a Burmistrz Uniejowa „Samorządowcem Kadencji”, podpisaliśmy umowy o dofinansowaniu budowy oraz 
przebudowy małych zbiorników retencyjnych, odwiedzili nas pracownicy Centrum Nauki Kopernik w nowo wybudowanym obiekcie – 
Interaktywnym Punkcie Turystyki Geotermalnej, w którym niebawem będzie mieściła się Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności 
„SOWA”. Dowiecie się Państwo również o „Klemensie” – wiązie szypułkowym, który stał się nowym pomnikiem przyrody oraz projektach 
ekologicznych instalacji zaprojektowanych dla Uniejowa przez pracownię Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi na lipcowe wydarzenie Earth 
Festival. 

Wywiadu udzielił tym razem I Wicewojewoda Łódzki – Pan Marek Mazur, który opowiedział o pełnionych obowiązkach 
służbowych dla mieszkańców województwa łódzkiego, wyzwaniach stojących przed Łódzkim Urzędem Wojewódzkim, najtrudniejszych 
i najpilniejszych  do pokonania i zrealizowania. 

W stałym cyklu „Zakłady pracy w gminie Uniejów” prezentujemy działalność EKO-POWER Artura Tomczyka z Uniejowa – 
oferująca usługi mycia paneli fotowoltaicznych, elewacji szklanych czy kostki brukowej itp. 

Centrum „Spycimierskie Boże Ciało” niebawem zostanie otwarte, dlatego też mieszkańcy parafii, jako pierwsi, mieli możliwość 
zwiedzenia obiektu muzealnego poświęconego tradycji układania kwietnych dywanów w Spycimierzu, w którym odbyła się również 
ostatnia sesja kadencji 2018-2024. 

Opublikowaliśmy także artykuły o niedawnych wydarzeniach zorganizowanych na terenie miasta i gminy, wśród których można 
wymienić m.in.:  matematyczną wystawę „O matmo!”, rodzinny koncert i treningi Uniejowskiej Grupy Wokalnej do finałowego koncertu 
Most the Music, widowisko muzyczne „Osiecka filmowa”, Dzień Stowarzyszeń, Jarmark Wielkanocny w Wilamowie, Wielkanocny Tor 
Przeszkód, wiosenne zajęcia dla dzieci w bibliotece, 19. edycję POW WOW – Festiwalu Muzyki i Tańca Indian Ameryki Północnej, 
poświęcenie odnowionego przez mieszkańców pięćdziesięcioletniego krzyża w Czekaju czy 11. Uniejowski Festiwal Smaków. 

Tradycjnie obszerne informacje o działalności uczniów, ich sukcesach, projektach, wyjazdach podają gminne placówki szkolne 
i przedszkole w Uniejowie. 

        Życzymy przyjemnej lektury
         Redakcja 

>

Ostatnia sesja Rady Miejskiej kadencji 2018-2024 w Centrum „Spycimierskie Boże Ciało”.  
Osoby uhonorowane za szczególne zaangażowanie w podtrzymywanie i kultywowanie tradycji układania kwietnych dywanów 
na uroczystość Bożego Ciała w Spycimierzu- strona 64
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[ marzec – kwiecień ]
Z prac Samorządu Józef Kaczmarek

Inwestycje/dofinansowania gminnych projektów 
/podpisane umowy 
• Ogłosiliśmy ponownie przetarg na wykonanie robót budow-
lanych związanych z zabudową tarasu zamku w Uniejowie  
w ramach projektu „Poprawa dostępności Zamku Arcybiskupów 
Gnieźnieńskich w Uniejowie” z Rządowego Funduszu Polski 
Ład. Program Inwestycji Strategicznych edycja 8. Inwestycja za-
kłada: budowę lekkiej, stalowo-szklanej konstrukcji zadaszenia 
tarasu, wykonanie wentylacji mechanicznej dla tarasu i restau-
racji, instalacji elektrycznej i sygnalizacji alarmu pożaru (SSP).  
W poprzednim, unieważnionym przetargu cena najkorzystniej-
szej oferty (3 198 000,00 zł brutto) przewyższała kwotę, którą 
gmina zamierzała przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 
• Wyremontowane strażnice OSP w Orzeszkowie i Woli Przed-
miejskiej oraz świetlica  w Skotnikach zostały wyposażone  
w meble kuchenne oraz niezbędny sprzęt AGD w ramach re-
alizacji zadania pn. „Remont wraz z wyposażeniem świetlic 
wiejskich w gminie Uniejów,  w miejscowościach: Orzeszków, 
Skotniki i Wola Przedmiejska”. Dostawcą sprzętów była firma 
Opimal Marek Opiekulski Mariusz Malkiewicz s.c. z Elbląga na 
kwotę 54 976,08 zł. 
• Rozstrzygnęliśmy zapytanie ofertowe na „Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest z terenu działki gminnej w m. Rożniatów 
Kolonia, gm. Uniejów” – zabezpieczenie, transport i przekazanie 
na składowisko posiadające odpowiednie zezwolenie ok. 4,05 
Mg azbestu. Wybrana została najkorzystniejsza oferta złożona 
przez ŁGW Rembud Agnieszka Dziąg z Łodzi na kwotę 2620,03 
zł. 
Gmina Uniejów złożyła wniosek o udzielenie dofinansowania  
w formie dotacji do 90% kosztu całkowitego zadania z dziedziny 
gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi ze środków                    
WFOŚiGW w Łodzi (dla jednostek samorządu terytorialnego 
oraz innych podmiotów) na w/w zadanie. Uzyskanie dofinan-
sowania pozwoli zrealizować założenia Programu Oczyszczania 
Kraju  z azbestu na lata 2009-2032.
• Podpisaliśmy umowę z Centrum Obsługi Przedsiębiorcy w Ło-
dzi na projekt pn. „Utworzenie nowych usług dla MŚP – Unie-
jowskie Centrum Obsługi Przedsiębiorcy”, który został wybrany 
do dofinansowania w ramach programu regionalnego Fundu-
sze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, Działanie FELD.01.05 
Konkurencyjność MŚP. Projekt zakłada zorganizowanie Unie-
jowskiego Centrum Obsługi Przedsiębiorcy w celu przygoto-
wania i pilotażu 2 kompleksowych pakietów usług dla MŚP, 
opartych na przeprowadzonej diagnozie potrzeb i szans rozwo-
jowych z wykorzystaniem wód geotermalnych skierowanych do 
sektora spożywczego, kosmetycznego i energetycznego oraz  

w zakresie internacjonalizacji MŚP dla wymienionych sek-
torów. Całkowita szacowana wartość projektu wynosi 1 004 
281,49 zł, z czego dofinansowanie stanowi 692 954,21 zł.
• Pozyskaliśmy środki na zadanie pn.: „Zabezpieczenie, za-
chowanie i utrwalenie substancji zabytku – Zamek Uniejów” 
na prace restauratorsko-konserwacyjne murów i dachu Zam-
ku Arcybiskupów Gnieźnieńskich z programu „Łódzkie ratuje 
zabytki” w kwocie150 tys. zł.  Prace będą dotyczyły napra-
wy uszkodzeń i zabezpieczenia obiektu przed niekorzystnym 
wpływem warunków atmosferycznych.
• Samorząd Województwa Łódzkiego przyznał granty z progra-
mów: „Sołectwo na plus” (19,7 mln zł), „Infrastruktura sołecka 
na plus” (8,7 mln zł) i „Świetlica sołecka na plus” (4,2 mln zł). 
Wśród nagrodzonych znalazły się sołectwa z gminy Uniejów. 
Największy grant w wysokości 200.000,00 zł trafił do Leka-
szyna w ramach konkursu „Świetlica sołecka na plus”. Drugi 
pod względem wysokości dofinansowania, grant w kwocie 
100.000,00 zł odebrał Wielenin-Kolonia z programu „Infra-
struktura sołecka na plus”. Pozostałe siedem sołectw otrzy-
mało granty w wysokości 15.000,00 zł w konkursie „Sołectwo 
na plus”: Czekaj (na kosiarkę), Czepów (na 3 klimatyzatory  
z funkcją ogrzewania), Góry (na stoły i nagrzewnicę gazową), 
Orzeszków (na wyposażenie kuchenne), Ostrowsko (na siłow-
nię zewnętrzną z montażem), Rożniatów-Kolonia (na elementy 
placu zabaw z montażem oraz montowanie ogrodzenia) oraz 
Wilamów (na wymianę ogrzewania i zakup głośnika). 
• Podpisaliśmy umowę na zadanie pn. „Przebudowa zbiorni-
ków wodnych na terenach inwestycyjnych” w ramach złożo-
nego przez Gminę Uniejów wniosku o przyznanie pomocy na 
„Zarządzanie zasobami wodnymi” z Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie budowy lub 
przebudowy otwartych zbiorników retencyjnych służących do 
gromadzenia wód opadowych lub roztopowych, wód grunto-
wych lub wód płynących. Podpisana umowa zakłada przyzna-
nie pomocy w kwocie 500 000, 00 zł. Inwestycja będzie pole-
gała na: ręcznym ścinaniu i karczowaniu krzaków i podszycia, 
mechanicznym koszeniu porostów ze skarp wraz z wygrabie-
niem i rozdrobnieniem, wydobyciu z dna zbiorników roślinno-
ści korzeniącej, ręcznym oczyszczeniu umocnień budowli wraz  
z wywozem, skarpowaniu brzegów i obsianiu skarp.
• Firmie Urbański Sp. z o.o. z Torunia, z którą została podpisana 
umowa na zadanie pn. „Nasz Zabytek – dworek w Uniejowie” 
polegające na gruntownym remoncie siedziby Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Uniejowie, przekazano plac budowy, 
a niebawem ruszą prace remontowe. Wykonawca przeprowa-
dzi roboty budowlane dotyczące przebudowy zabytkowego 
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dworku wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, a także 
zagospodarowaniem terenu wokół budynku. Kompleksowa 
modernizacja dworku zlikwiduje istniejące bariery architekto-
niczne, na parterze powstanie nowa, większa sala poprzez połą-
czenie czterech mniejszych. Nowa przestrzeń będzie miejscem 
prób zespołów muzycznych i organizacji koncertów. Koszt prze-
prowadzenia remontu to 3.350.965,89 zł. Na renowację pozy-
skaliśmy 1 mln zł w ramach konkursu „Nasz Zabytek”, organi-
zowanego przez Fundację Most The Most i Bank Gospodarstwa 
Krajowego oraz dotację w wysokości 2 mln zł z Polskiego Ładu.

Wybory Samorządowe
• Radnymi Rady Miejskiej w Uniejowie IX kadencji zostali: 
Krzysztof Bielawski, Ilona Rozmarynowska, Wojciech Głowacki, 
Jolanta Ilska, Tomasz Wójcik, Marianna Grubska, Beata Pokor-
ska, Ewa Antoniak, Roman Dudkowski, Elżbieta Marciniak, Ka-
mil Sobczyński, Maciej Tylki, Michał Sawkiewicz, Alicja Własny, 
Łukasz Nit. Radnymi Rady Powiatu Poddębickiego z terenu gmi-
ny Uniejów zostali: Małgorzata Komajda, Danuta Pecyna i Piotr 
Kozłowski. Gratuluję  i  życzę Radnym wytrwałości w dążeniu 
do wprowadzania pozytywnych zmian w naszej małej ojczyźnie 
oraz wielu sukcesów i satysfakcji płynącej z pracy w samorzą-
dzie.

Nagrody
• Uniejów znalazł się w gronie wyróżnionych przez redakcję 
„Rzeczpospolita” samorządów, które w najlepszy sposób wy-
korzystały 20 lat obecności Polski w Unii Europejskiej i zreali-
zowały wyjątkowe projekty o największej skali oddziaływania  
w regionie, a nawet kraju. Otrzymaliśmy tytuł „Mistrz Unijnych 
Środków” w kategorii: Miasta poniżej 10 tys. mieszkańców.
• Dziękuję za Nagrodę „Samorządowiec Kadencji” przyznaną 
przez Portal Samorządowy.pl w kategorii burmistrz kadencji 
2018-2024. Głównym celem konkursu był wybór i nagrodzenie 
liderów samorządowców wszystkich szczebli jednostek samo-
rządu terytorialnego (JST), którzy dzięki mądrym i odważnym 
decyzjom, sprawnemu zarządzaniu przyczyniają się do rozwoju 
swoich gmin/powiatów/ województw.

Dofinansowania stowarzyszeń/parafii
• Województwo Łódzkie wręczyło granty w ramach programu 
„Moce nadŁódzkie”. Dwa z nich otrzymały uniejowskie stowa-
rzyszenia: „Aktywni” i „Unisono”. Pierwsze działanie dotyczyło 
zadania pn. „Wielkanocny tor przeszkód”. Wydarzenie o charak-
terze sportowym, z wieloma przeszkodami do pokonania przez 
dzieci i młodzież, zorganizowano przed Świętami Wielkiej Nocy 
we współpracy ze Szkołą Podstawową w Uniejowie i sieradzkim 
Stowarzyszeniem Raj Sport Active. Drugi grant przeznaczony 
zostanie na zadanie pn. „Muzyka szansą dla młodych” w celu 
wyremontowania kilka instrumentów oraz przeprowadzenia 
warsztatów muzycznych z zewnętrznymi instruktorami i kon-
certem. Wysokość każdego z grantów wynosi prawie 25 tys. zł. 

• Parafia pw. św. Floriana w Uniejowie, z inicjatywy ks. infu-
łata, pozyskała środki na prace restauracyjno-konserwatorskie 
pn. „Restauracja barokowego ołtarza bocznego pw. Matki Bo-
żej Różańcowej z 1680 r.” z  programu „Łódzkie ratuje zabytki”  
w wysokości 150 tys. zł. 

Akceptacja nowego operatu uzdrowiskowego
• Uniejów na kolejne 10 lat pozostanie w opinii Ministerstwa 
Zdrowia Uzdrowiskiem Termalnym dzięki złożonemu i zaakcep-
towanemu operatowi uzdrowiskowemu. Dokumentem zawie-
ra  informacje na temat: obszaru uzdrowiska z podziałem na 
strefy ochrony uzdrowiskowej, infrastruktury, danych z zakre-
su ochrony środowiska i gospodarowania jego zasobami oraz 
urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego.

Raport meteorologiczny 
• Otrzymaliśmy raport z analizy danych pomiarów stacji me-
teorologicznej w Uniejowie. Pomiary dotyczą następujących 
parametrów: kierunku i prędkości wiatru, temperatury powie-
trza, wilgotności względnej powietrza, natężenia promienio-
wania słonecznego, opadu i ciśnienia atmosferycznego, pyłów 
zawieszonych PM10 i PM2,5. Raport dostępny jest na stronie: 
uniejow.pl.

Projekty ekologicznych instalacji z pracowni ASP
• Studenci Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemiń-
skiego w Łodzi, z Pracowni Działań Artystycznych dla Wnętrz 
i Krajobrazu, prowadzonej przez prof. dr. hab. Marka Saka, 
przygotowali projekty instalacji dla przestrzeni miejskiej, któ-
rych przesłaniem jest idea troski o przyszłość naszej planety. 
Większość z projektów będzie zrealizowana i przygotowana na 
trzydniowe wydarzenie Earth Festival, które zaplanowane jest 
na początku lipca. 

Zmiany w programie „Czyste Powietrze”
• Wprowadzenie obowiązku wyboru pomp ciepła oraz kotłów 
zgazowujących drewno i kotłów na pellet, tylko z tych wpisa-
nych na listę zielonych urządzeń i materiałów (lista ZUM) oraz 
możliwość uzyskania najwyższego poziomu dofinansowania 
tylko na jeden budynek mieszkalny jednorodzinny albo jeden 
lokal mieszkalny w takim budynku – obowiązują w programie 
„Czyste Powietrze” od kwietnia 2024 r. Szczegóły na stronie: 
czystepowietrze.gov.pl.

Nowy pomnik przyrody
• Zgodnie z decyzją Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 
w Łodzi, z dnia 18 marca 2024 r., Rada Miejska w Uniejowie 
ustanowiła pomnikiem przyrody wiąz szypułkowy, rosnący na 
Placu Dębów Katyńskich w Uniejowie, o obwodzie pnia 365 
cm na wysokości 130 cm. Drzewo otrzymało imię „Klemens” 
na cześć ppłk. Klemensa Bojakowskiego, przedwojennego 
uniejowskiego lekarza, oficera Wojska Polskiego i ofiarę NKWD  
z Charkowa.



Kandydaci z gminy Uniejów w plebiscycie  
Mistrzowie Agro
• Plebiscyt „Mistrzowie Agro” jest jednym z największych ple-
biscytów sołeckich i rolniczych w Polsce. Z terenu gminy Unie-
jów nominacje w trzech kategoriach otrzymali: 1. Agroturystyka 
Roku: EKO-AGRO w Czekaju, Gościniec nad Wartą w Uniejowie 
oraz Gniazdo w Felicjanowie; 2. Rolnik Roku – Tomasz Urbańczyk 
z Hipolitowa; 3. Koło Gospodyń Wiejskich Roku – KGW „Brzóz-
ki” z Brzezin, „Orzechy” z Orzeszkowa, „Różniatowianki” z Roż-
niatowa, „Włościanki” z Wielenina oraz KGW z Człop, Kuczek, 
Ostrowska, Spycimierza, Wilamowa i Felicjanowa. Wszystkim 
nominowanym składam serdeczne gratulacje. Głosowanie  
w pierwszym etapie konkursu potrwa do 15 maja, a wojewódzki 
finał rozpocznie się 20 maja. Szczegóły na stronie: dzienniklodz-
ki.pl (glosowanie w plebiscycie Mistrzowie Agro 2024). 

Informacja dla przedsiębiorców 
• Centrum Obsługi Przedsiębiorcy w Łodzi o głosiło nabory 
wniosków o dofinansowanie na wdrożenie innowacji produk-
towej i procesowej (do 12.06) oraz Internacjonalizację MŚP 
– zwiększenie skali potencjału eksportowego firm (do 10.05). 
Nabór skierowany jest do mikro, małych i średnich przedsię-
biorstw. Szczegóły na stronie: funduszeue.lodzkie.pl/nabory/
dzialanie-feld0105-konkurencyjnosc-msp-1.

Wydarzenia 
• Z okazji Dnia Kobiet Panie zaproszone zostały na widowisko 
muzyczne pt. „Osiecka Filmowa” w wykonaniu artystów Łódz-
kiego Teatru Piosenki w Sali Rycerskiej Zamku Arcybiskupów 
Gnieźnieńskich w Uniejowie. W czasie występu usłyszeliśmy 
utwory napisane do seriali, filmów i programów telewizyjnych: 
„Uciekaj moje serce”, „Najpiękniejsza”, „Nim wstanie  świt”, 
„Deszcze niespokojne” i wiele innych. Partnerem wydarzenia 
było Województwo Łódzkie.
• W sali OSP Uniejów przeprowadzono eliminacje gminne do 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapo-
biega Pożarom” dla uczniów szkół podstawowych w Uniejowie, 
Wieleninie i Wilamowie. Do konkursu przystąpiło 9 uczestników 
w 2 grupach wiekowych: klasy I-IV oraz klasy VI-VIII.
• W Dniu Sołtysa, w Teatrze im. Stefana Jaracza w Łodzi, roz-
strzygnięto konkurs „Sołtys na Plus Województwa Łódzkiego”. 
Członkowie Zarządu Województwa Łódzkiego uhonorowali 
dwójkę sołtysów z terenu gminy Uniejów: Panią Krystynę Maj 
z Wilamowa oraz Pana Stanisława Pełkę ze Spycimierza, którzy 
otrzymali statuetkę i nagrodę rzeczową – namiot. Gratuluję 
otrzymania zaszczytnego tytułu „Sołtysa na Plus”. 
• Uniejowska Grupa Wokalna wystąpiła na koncercie rodzin-
nym, wzięła udział w warsztatach wokalnych z Patrykiem Si-
korą i pojechała do Teatru Muzycznego Roma w Warszawie,  
w ramach udziału w programie Most The Music, realizowanym 
przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Uniejowie. Swoją 
przygodę z fundacją grupa rozpoczęła we wrześniu 2022 r. Od 
tamtego czasu aż do chwili obecnej młodzi wokaliści nieustan-

nie uczestniczą w bezpłatnych zajęciach artystycznych, dzięki 
którym rozwijają swoje muzyczne pasje. Projekt zakończy się 
koncertem w czerwcu br. w Filharmonii Narodowej w Warsza-
wie. 
• W hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Uniejowie od-
była się kolejna edycja Turnieju Halowej Piłki Nożnej o Puchar 
Komendanta Powiatowego Policji w Poddębicach. Środki ze-
brane podczas wydarzenia zostały przeznaczone na pokrycie 
kosztów rehabilitacji mł. asp. Krzysztofa Sobieraja – funkcjo-
nariusza poddębickiej komendy, który w czasie wykonywania 
służby został potrącony. W turnieju wzięło udział 10 drużyn  
z województwa łódzkiego. 
• Marcin Tybura zwyciężył w oktagonie z Australijczykiem – 
Tai Tuivasa na Gali UFC w Las Vegas, pokonując przeciwnika  
w I rundzie.  Było to dla niego 19. starcie w największej organi-
zacji MMA na świecie. Gratuluję zwycięstwa. 
• Na zaproszenie ks. dr Piotra Siołkowskiego do Wilamowa 
przyjechał Ojciec Ditrick Sanga  z Tanzanii, który poprowadził 
rekolekcje wielkopostne i spotkał się z uczniami szkoły pod-
stawowej w Wilamowie. Odpowiadał na pytania młodzieży  
o swoim kraju i doświadczeniach z życia misyjnego. 
• Drugi Jarmark Wielkanocny odbył się w Niedzielę Palmową  
w Wilamowie. Na odwiedzających czekały świąteczne produk-
ty, wielkanocne dekoracje oraz ręcznie wykonane drobiazgi, 
idealne prezenty dla najbliższych na spotkanie przy świątecz-
nym stole. Na stosika zapraszali: koła gospodyń wiejskich, gro-
mada zuchowa, drużyna harcerska, Szkoła Podstawowa  w Wi-
lamowie oraz zaproszeni wystawcy. Rozstrzygnięto parafialny 
konkurs na największą palmę wielkanocną. Dziękuję wszyst-
kim zaangażowanym w organizację wydarzenia. 
• Miejsce na podium oraz tytuł wicemistrza wywalczyła re-
prezentacja gminy Uniejów podczas II Powiatowego Turnieju 
Piłki Siatkowej o Puchar Starosty Poddębickiego rozegranego  
w hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Marszałka Józe-
fa Piłsudskiego w Wartkowicach. Nagrodami były puchary oraz 
pamiątkowe dyplomy.
• Uczniowie szkół z gminy Uniejów testowali mobilną wysta-
wę Centrum Nauki Kopernik pt. „O matmo!”, która gościła  
w szkole podstawowej w Uniejowie. Dzięki wystawie ucznio-
wie przez dwa dni eksperymentowali; przekonali się, jak zaska-
kująca bywa obecność matematyki w otaczającym nas świecie 
i w jak ciekawych formach przejawiają się matematyczne pra-
widłowości.
• W siedzibie TPU odbyły się dwa warsztaty na temat prze-
ciwdziałania dziadurzeniu, w ramach realizacji projektu „Twoje 
słowa. Moja godność”, dyskryminującego języka używanego 
wobec osób starszych. W spotkaniu uczestniczyły przedstawi-
cielki gminnych instytucji na co dzień pracujące   z osobami 
prezesami.
• W bibliotece miejskiej w Uniejowie zorganizowano spotka-
nia wiosenne dla dzieci i młodzieży z Uniejowa i okolic: czyta-
nie książki, wyzwalające kreatywność zajęcia plastyczne, spek-
takl teatralny oraz jogę. 
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• Pracownicy Centrum Nauki Kopernik gościli w Uniejowie  
w związku z planowanym w maju otwarciem Strefy Odkrywa-
nia, Wyobraźni i Aktywności „SOWA” w nowo powstałym obiek-
cie przy kładce – w Punkcie Turystyki Geotermalnej. 
• W placówce szkolnej w Uniejowie spotkały się stowarzysze-
nia, prezentując uczestnikom stroje i charakter działalności 
organizacji: Orkiestra Dęta ZHP-OSP Uniejów, Akademia Mło-
dego Strażaka przy OSP Biernacice, ministranci, Zespół Tańca 
Dawnego „Dworzanie”, Gromada Zuchowa Hufca ZHP Uniejów, 
Uniejowski Klub Karate Bassai, drużyny harcerskie działające 
przy Hufcu ZHP Uniejów, Mażoretki Driady Uniejów, Uniejow-
ska Grupa Wokalna i Uniejowska Akademia Futbolu Pajor & Tar-
czyńska & Smolarek. 
• Spotkanie sołtysów i radnych z przedstawicielami instytucji 
sektora rolniczego odbyło się w zamku w Uniejowie. Omówio-
no na nim aktualne sprawy i problemy związane z rolnictwem 
(utworzenie uproszczonego planu urządzenia lasu, choroby za-
kaźne zwierząt) oraz wspomniano o harmonogramie szkoleń 
dla rolników na terenie powiatu poddębickiego. 
• Centrum „Spycimierskie Boże Ciało”, obiekt muzealny poświę-
cony tradycji układania kwietnych dywanów w Spycimierzu, 
jest już prawie gotowe i zostanie wkrótce otwarte. Mieszkańcy 
Spycimierza, jako pierwsi, zwiedzili nowy obiekt w Poniedzia-
łek Wielkanocny. Zwiedzanie Centrum, w części poświęconej 
kwietnej tradycji, przypomina wędrówkę po trasie Bożego Ciała 
z uwzględnieniem znaczących komponentów: ołtarze i bramy  
z girlandami. 
• W uniejowskim zamku odbyło się wręczenie grantów na in-
westycje w ramach konkursów: „Sołectwo na Plus”, „Infrastruk-
tura Sołecka na Plus” i „Świetlica sołecka na Plus” przyznane 
przez samorząd województwa łódzkiego dla sołectw z powiatu 
poddębickiego. 9 sołtysów z gminy Uniejów odebrało granty na 
działania inwestycyjne w swoich sołectwach.  
• Stowarzyszenie Wsparcie Społeczne „Ja-Ty-My” zaprosiło do 
udziału w spotkaniu informacyjnym w Miejskim Przedszkola 
w Uniejowie dotyczącym tworzenia miejsc pracy w przedsię-
biorstwach społecznych. Celem spotkania była prezentacja naj-
ważniejszych zasad wsparcia dotacyjnego na tworzenie miejsc 
pracy. Projekt zakłada wspieranie aktywnego włączenia spo-
łecznego w celu promowania równości szans, niedyskrymina-
cji i aktywnego uczestnictwa oraz zwiększania zdolności do za-
trudnienia grup w niekorzystnej sytuacji. Szczegóły na stronie: 
wsparciespoleczne.pl
• Na Placu Dębów Katyńskich (od 2008 roku symboliczny cmen-
tarz przy ul. Kilińskiego) oddany został hołd ofiarom z tzw. Unie-
jowskiej Listy Katyńskiej (zamordowanym na Wschodzie w 1940 
roku w Katyniu, Charkowie, Kalininie i w Kuropatach) w Dniu 
Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej.
• W Czekaju dokonano uroczystego poświęcenia liczącego pięć-
dziesiąt lat odnowionego krzyża i kapliczki. Pierwsze prace zmie-
rzające do odnowienia krzyża rozpoczęły się jesienią ubiegłego 
roku dzięki inicjatywie i zaangażowaniu mieszkańców Czekaja. 

Poświęcenia dokonał ks. infułat Ziemieśkiewicz w obecności 
zaproszonych gości i mieszkańców. 
• Już po raz dziewiętnasty w hali sportowej przy Szkole Podsta-
wowej w Uniejowie spotkali się pasjonaci Indian Ameryki Pół-
nocnej na Festiwalu POW WOW, podczas którego uczestnicy 
wydarzenia poznają kulturę rdzennych mieszkańców Ameryki. 
W programie wydarzenia najważniejszą częścią były konkur-
sy taneczne i pieśni indiańskie, ale również tańce społeczne  
z udziałem publiczności, zabawy i konkursy oraz kiermasz wy-
robów indiańskich.
• Od kilku lat w Polsce organizowany jest społeczny projekt 
pod naukowym nadzorem Instytutu Rybactwa Śródlądowego 
„Sprzątanie Brzegów Warty, Odry oraz innych rzek i jezior”, 
mający na celu rewitalizację środowiska wodnego. Obejmuje 
wydarzenia ekologiczne: zarybienie rzeki, budowa i instalacja 
gniazd sandaczowych, eko-eventy, eko-pikniki, eko-rejsy. Sys-
tematycznie organizowane są też akcje informacyjne, m.in. 
„Dno nie dla butelek” , „Plaża to nie popielniczka”. Uczestniczy 
w nich aktywnie sztab z Uniejowa – PZW Koło Wędkarskie nr 
16 w Uniejowie wraz z Młodzieżową Szkółką Wędkarską, który 
wraz z osobami chętnymi wysprzątali brzeg rz. Warty w Unie-
jowie. 
• Po raz 11. zaprosiliśmy na dwudniowy Festiwal Smaków do 
Uniejowa. Głównymi produktami przewodnimi w tegorocz-
nych daniach i deserach były marchew i jajko. O tytuł Lilii 
Smakosza zmagało się 8 restauracji. Aby móc głosować na naj-
smaczniejszą potrawę oraz wziąć udział w losowaniu nagród, 
uczestnicy musieli zebrać w Paszporcie Degustatora 4 pieczątki 
w kategorii danie główne i/lub 4 pieczątki w kategorii deser. 
W roli eksperta kulinarnego zasiadł w jury Damian Marchle-
wicz, uczestnik programu kulinarnego „Hell’s Kitchen – Pie-
kielna Kuchnia” i został zwycięzcą jego IV edycji. Po wygranej 
pracował w Londynie w restauracji światowej sławy kucharza 
– Gordona Ramsay’a. Składam podziękowania dla wszystkich 
restauracji za przygotowanie smacznych dań i gratuluję zwy-
cięzcom festiwalu. 
• Ostatnia sesja Rady Miejskiej kadencji 2018-2024 miała 
miejsce w Centrum „Spycimierskie Boże Ciało” – muzealnym 
obiekcie poświęconym tradycji układania kwietnych dywanów 
w Spycimierzu, które niebawem zostanie otwarte. Odbyło się 
na niej podsumowanie najważniejszych przedsięwzięć mijają-
cej kadencji i złożono podziękowania na rzecz rozwoju miasta 
i gminy Uniejów, m.in. za zaangażowane w podtrzymywanie  
i kultywowanie tradycji układania kwietnych dywanów na uro-
czystość Bożego Ciała w Spycimierzu. 
• Przystań Motocyklowa Moto Banit zaprosiła na oficjalną in-
augurację sezonu motocyklowego   na Ryku Miejskim w Unie-
jowie. To właśnie tutaj zgromadzili się motocykliści, za których 
odprawiona została Msza św. w kolegiacie, a tuż po niej odbyło 
się poświęcenie wszystkich pojazdów. Wydarzeniu towarzyszy-
ły stoiska handlowe. Na specjalnie przygotowanym kiermaszu 
prowadzona była zbiórka charytatywna na leczenie małego 
Bruna. 
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Z działalności Rady Miejskiej w Uniejowie

Tomasz Wójcik

[ luty – kwiecień 2024 r. ]

W okresie od 22 lutego do 26 kwietnia 2024 r. odbyły się 2 sesje Rady Miejskiej w  Uniejowie. 

27 marca odbyła się LXXXV sesja Rady Miejskiej 
w Uniejowie, na której radni  wprowadzili zmiany do 
budżetu Miasta i Gminy Uniejów i Wieloletniej Prognozy 
Finansowej oraz nie wyrazili zgody na wyodrębnienie 
funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Uniejów na 2025 
rok. Rozszerzony także został wykaz inkasentów opłaty 
uzdrowiskowej. Kolejny raz powierzono obowiązek, 
wynikający z zadania własnego gminy, dotyczący 
utrzymania  i oświetlenia dróg Przedsiębiorstwu 
Gospodarki Komunalnej „Termy Uniejów” Sp. z o.o.  
w Uniejowie. Ustanowiono też rosnący na Placu Dębów 
Katyńskich w Uniejowie wiąz szypułkowy pomnikiem 
przyrody i nadano mu imię „Klemens”. Radni przyjęli 
też „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie 
Uniejów na rok 2024”. Na koniec podjęto kilka decyzji 
dotyczących nieruchomości, wyrażając zgodę na:

- wydzierżawienie dotychczasowemu dzierżawcy, 
w trybie bezprzetargowym, działek w miejscowości 
Rożniatów-Kolonia na okres od dnia 01.06.2024 r. do 
31.05.2027 r. działek położonych w obrębie geodezyjnym 
Rożniatów-Kolonia, oznaczonych w ewidencji gruntów 
jako działki ewidencyjne o numerach  58 o powierzchni  
0,2126 ha, 60 o powierzchni 0,0469 ha, 61/1 o po-
wierzchni 0,6527 ha, 62/2 o powierzchni 1,2626 ha, 
63 o powierzchni 0,0732 ha, 64 o  powierzchni 1,1446 
ha, 194 o powierzchni  0,1307 ha, stanowiące własność 
Gminy Uniejów,

- wydzierżawienie dotychczasowemu dzierżawcy, 
w trybie bezprzetargowym, na okres od dnia 01.01.2025 
r. do 31.12. 2027 r., gruntu o pow. 6 mkw. w Uniejowie 
przy ul. Dąbskiej, stanowiącej własność Gminy Unie-
jów (część działki nr 1704/1), pod kontenerem z urzą-
dzeniami telekomunikacyjnymi,

- sprzedaż, w drodze przetargu, niezabudowanej 
nieruchomości położonej w miejscowości Orzeszków-
Kolonia, oznaczonej jako działka o numerze ewiden-
cyjnym: 14/7 o pow. 0,0813 ha w obrębie geodezyjnym 
0016 Orzeszków-Kolonia, stanowiącej własność Gminy 
Uniejów, 

- sprzedaż, w drodze bezprzetargowej, nieza-
budowanej nieruchomości położonej w miejscowości 
Spycimierz, oznaczonej jako działki ewidencyjne: 
383 o pow. 0,4023 ha, 424 o pow. 0,1711 ha, obręb 
geodezyjny 0022 Spycimierz, stanowiące własność 
Gminy Uniejów, w drodze bezprzetargowej, na po-
prawę zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej.

Ostatnia sesja Rady Miejskiej w Uniejowie  
w kadencji 2018-2024 odbyła  się 26 kwietnia br. 
w Centrum Bożego Ciała w Spycimierzu. Był to czas 
podsumowań i podziękowań, ale też bieżącej pracy. 
Kolejny raz znowelizowano budżet Miasta i Gminy 
Uniejów, Wieloletnią Prognozę Finansową i wykaz 
inkasentów opłaty uzdrowiskowej. Radni zdecydowali 
też o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego 
Miasta i Gminy Uniejów oraz o przystąpieniu do 
sporządzenia zmiany nr 1 miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego dla strefy uzdro-
wiskowej „A” oraz części strefy uzdrowiskowej „B” 
na terenie gminy Uniejów. Wprowadzone zostały 
ponadto zmiany do Statutu Gminy Uniejów oraz 
ustanowiono, rosnący na uniejowskim cmentarzu, dąb 
szypułkowy pomnikiem przyrody o imieniu „Ksiądz 
Tomasz”. Radni wyrazili zgodę na wydzierżawienie, 
w drodze bezprzetargowej, na okres do 3 lat, tj. 
od dnia 01.05.2024 r. do 30.10.2024 r., gruntu  
o powierzchni 14 mkw. (część działki nr 1585/1), 
stanowiącego własność Gminy z przeznaczeniem 
pod ogródek gastronomiczny ze stolikami kon-
sumpcyjnymi obok lokalu gastronomicznego 
przy ul. Tureckiej w Uniejowie. Została ponownie 
podjęta uchwała w sprawie sprzedaży, w drodze 
bezprzetargowej, niezabudowanej nieruchomości 
położonej w miejscowości Spycimierz, oznaczonej 
jako działki ewidencyjne: 383 i, 424, stanowiące 
własność Gminy Uniejów, w drodze bezprzetargowej, 
na poprawę zagospodarowania nieruchomości są-
siedniej.
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Anna Pająk-Kowalska 

Podpisaliśmy umowy o dofinansowaniu 
budowy oraz przebudowy małych zbiorników 
retencyjnych

 Burmistrz Uniejowa podpisał umowę na za-
danie polegające na „Przebudowie zbiorników wod-
nych na terenach inwestycyjnych” na działkach 
o numerach  ewidencyjnych: 2146/49,2146/51, 
2146/48, 2146/45, obręb 0001 Uniejów, gm. 
Uniejów, w ramach złożonego przez Gminę Uniejów 
wniosku o przyznanie pomocy na „Zarządzanie 
zasobami wodnymi” z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 (z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich) w zakresie budowy lub 
przebudowy otwartych zbiorników retencyjnych 
służących do gromadzenia wód opadowych lub roz-
topowych, wód gruntowych lub wód płynących.

 Podpisana umowa przewiduje przyznanie 
Gminie Uniejów pomocy w wysokości 500 000, 00 
zł. Zadanie będzie polegało na: ręcznym ścinaniu  
i karczowaniu krzaków oraz podszycia, mechanicznym 
koszeniu porostów ze skarp wraz z wygrabieniem 
i rozdrobnieniem, wydobyciu z dna zbiorników 
roślinności korzeniącej, ręcznym oczyszczeniu umoc-
nień budowli wraz z wywozem, skarpowaniu brzegów 
oraz obsianiu skarp.

 Przebudowa omawianych zbiorników re-
tencyjnych nie będzie inwestycją uciążliwą dla 
środowiska. Zamierzenie inwestycyjne wzbogaci 
różnorodność biologiczną, stając się ostoją dla wielu 
gatunków roślin i zwierząt. Zmagazynowanie wody 
w samym zbiorniku zwiększy także zasoby wodne 
w jego obrębie. Jeden mały akwen ma znaczenie 
w globalnej poprawie bilansu wodnego. Zadanie 
poprawi warunki wilgotnościowe gleby w okolicy 
w okresach występowania suszy, jak również po-
prawi stan środowiska w wyniku utrzymywania się 
wyższego poziomu wód podziemnych poprzez lokalne 
zatrzymywanie (spowolnienie spływu) wody, aby 
poprawić nawodnienie gruntu.

 Operacja będzie miała niebagatelny wpływ na 
wzrost bioróżnorodności w ekosystemie i wspieranie 
działań służących zapobieganiu negatywnym zmianom 
klimatu poprzez m.in.: poprawę stanu środowiska 
w wyniku utrzymywania się wyższego poziomu wód 
podziemnych; zwiększenie zasilania podziemnych warstw 
wodonośnych, a w konsekwencji eksploatacyjnych zaso-
bów wód podziemnych; zaspokojenie podstawowych 
potrzeb życiowych dziko żyjących zwierząt (m.in. poprzez 
powstanie wodopoju dla dzikich zwierząt); utworzenie 
enklaw dziko żyjącej flory i fauny oraz wysokiej roślinności 
bagiennej.

4 kwietnia 2024 r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego podpisano 
umowy o przyznaniu pomocy dla inwestycji związanych z budową oraz przebudową małych zbiorników 
retencyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą, które realizować będą gminy, w tym również gmina 
Uniejów.
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Członek Zarządu Województwa Łódzkiego - Andrzej Górczyński 
i Burmistrz Uniejowa - Józef Kaczmarek
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Maciej Bartosiak 

Burmistrz Uniejowa „Samorządowcem Kadencji”

 Konkurs został zorganizowany przez Portal 
Samorządowy przy wsparciu przedstawicieli samo-
rządowych związków i stowarzyszeń oraz instytucji 
i fundacji wspierających samorządy, a także byłych 
samorządowców. Głównym celem przyświecającym 
Organizatorom był wybór i nagrodzenie liderów 
samorządowych wszystkich szczebli jednostek samo-
rządu terytorialnego (JST), którzy dzięki mądrym 
i odważnym decyzjom, sprawnemu zarządzaniu 
przyczyniają się do rozwoju swoich gmin, powiatów 
i województw.

 Niezależna kapituła konkursowa, składająca 
się z doświadczonych pracowników JST, liderów 
i ekspertów, zdecydowała o przyznaniu wyróżnień 
w sumie 22 samorządowcom: jednemu marszałkowi, 
trzem starostom, trzem prezydentom miast, pięciu 
burmistrzom oraz wójtom i dziesięciu radnym. Wśród 
włodarzy gmin, wspólnie z burmistrzem Kaczmarkiem 
wyróżnienie otrzymali również: Anna Grygierek 
(burmistrz Strumienia), Marta Majewska (burmistrz 

Hrubieszowa), Dorota Zmarzlak (wójt Izabelina) oraz Jacek 
Gursz (burmistrz Chodzieży) – serdecznie gratulujemy 
wszystkim nagrodzonym samorządowcom.

 – „Józef Kaczmarek – już piąty raz sprawuje 
stanowisko burmistrza gminy Uniejów. Od początku 
konsekwentnie realizuje koncepcję turystycznego rozwoju 
miasta. Doprowadził do szerokiego zagospodarowania wody 
geotermalnej w szczególności na cele lecznicze, rekreacyjne 
i grzewcze. Został pomysłodawcą i realizatorem wielokrotnie 
nagradzanego projektu „Termy Uniejów”, jednego z 7 cudów 
funduszy europejskich. W 2012 r. uzyskał dla Uniejowa status 
uzdrowiska termalnego, dzięki czemu miasto stało się 45. 
uzdrowiskiem w Polsce, pierwszym uzdrowiskiem w regionie 
łódzkim i pierwszym uzdrowiskiem termalnym w kraju. 
Laureat Samorządowego Oskara, czterokrotny zwycięzca 
nagrody Samorządowy Menadżer Regionu, finalista konkursu 
„Sposób na Sukces” oraz plebiscytu „Mocni w Biznesie 
2013” – notka biograficzna, uzasadniająca otrzymanie przez 
burmistrza tytułu „Samorządowca Kadencji”, pochodzi  
z serwisu www.portalsamorzadowy.pl.

Dobiegła końca VIII kadencja samorządowa, rozpoczęta w 2018 roku. To naturalnie czas podsumowań i 
oceny dotychczasowych dokonań władz w gminach, powiatach i sejmikach wojewódzkich. Dobiegł również 
końca konkurs organizowany przez opiniotwórczy portal o tematyce samorządowej, w którym Burmistrz 
Uniejowa – Józef Kaczmarek otrzymał prestiżowy tytuł „Samorządowca Kadencji”.
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Marta Pokorska 

Wyniki Wyborów Samorządowych 2024 
w gminie Uniejów

Dla przeprowadzenia wyborów powołane były Komisje Wyborcze: Miejska w Uniejowie oraz Obwodowe w: Wilamowie, 
Wieleninie, Spycimierzu, Człopach, Ostrowsku i trzy w Uniejowie.

Jedynym kandydatem zgłoszonym na Burmistrza Miasta Uniejów był Pan Józef Kaczmarek, który uzyskał 78,17 % głosów 
poparcia. Liczba uprawnionych do głosowania wyniosła 5 528, frekwencja 50,22%, liczba głosów ważnych 2 716. 

Wyniki w poszczególnych obwodach przedstawiały się następująco:

Do 15-osobowej Rady Miejskiej w Uniejowie zgłosiło się łącznie 24 kandydatów. Liczba uprawnionych do głosowania 
wyniosła 2 939, frekwencja 53,45%, liczba głosów ważnych 1 509. 

W wyniku zgłoszenia po jednym kandydacie, w siedmiu okręgach radnymi bez głosowania zostali: nr 1 – Krzysztof 
Bielawski, nr 2 – Ilona Mariola Rozmarynowska, nr 5 – Wojciech Głowacki, nr 6 – Jolanta Ilska, nr 10 – Tomasz Wójcik, nr 
12 – Marianna Grubska, nr 13 – Beata Pokorska.  

W wyniku głosowania radnymi zostali: Ewa Antoniak, Roman Dudkowski, Elżbieta Marciniak, Kamil Sobczyński, Maciej 
Tylki, Michał Sawkiewicz, Alicja Własny, Łukasz Nita. 

Do Rady Miejskiej w Uniejowie startowali również: Grzegorz Kucharzyk, Tadeusz Warych, Stanisław Antczak, Witold 
Ochapski, Daniel Szafarz, Magdalena Bartosik, Jacek Krawczyk, Piotr Pizulski, Sławomir Goszczyk. 

7 kwietnia 2024 roku odbyły się Wybory Samorządowe IX kadencji. Tego dnia mieszkańcy naszej gminy 
wybrali Burmistrza Miasta Uniejów, radnych Rady Miejskiej w Uniejowie, radnych Rady Powiatu Poddębickiego 
oraz radnych Sejmiku Województwa Łódzkiego.

L.p. Głosy Obw. 1 
Wilamów

Obw. 2
Wielenin

Obw. 3
Spycimierz

Obw. 4
Przedsz-
kole 

Obw. 5
SP Unie-
jów 

Obw. 6
Przedsz-
kole

Obw. 7 
Człopy 

Obw. 8  
Ostrowsko 

Razem

1. za 343 285 105 167 374 544 122 183 2123
2. przeciw 94 62 37 45 103 161 55 36 593
Razem  437 347 142 212 477 705 177 219 2716

Obw. 1 Wilamów Wyniki – glosy 
Ewa Barbara Antoniak 70

Grzegorz Józef Kucharzyk 55

Obw. 2 Wielenin
Tadeusz Warych 69

Stanisław Antczak 43

Roman Stanisław Dudkowski 90

Obw. 3 Spycimierz
Witold Jacek Ochapski 8

Elżbieta Mieczysława Marciniak 13

Obw. 4 Przedszkole
Daniel Szafarz 80

Kamil Sobczyński 126

Obw. 5 SP Uniejów Wyniki – glosy
11 Okręg 
Magdalena Monika Bartosik 53

Maciej Tylki 84

15 Okręg
Jacek Krawczyk 55

Michał Paweł Sawkiewicz 88

Obw. 6 Przedszkole
Alicja Własny 162

Piotr Pizulski 111

Obw. 7 Człopy
Witold Jacek Ochapski 90

Elżbieta Mieczysława Marciniak 93

Obw. 8 Ostrowsko
Łukasz Nita 137

Sławomir Kazimierz Goszczyk 82
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Z kolei do 15-osobowej Rady Powiatu Poddębickiego wybrano 3 radnych z naszej gminy. Cztery Komitety Wyborcze  
z naszego terenu zgłosiły łącznie 20 kandydatów. 

Liczba uprawnionych do głosowania wyniosła 5 528, frekwencja 50,25%, liczba głosów ważnych 2 646.  
Radnymi Rady Powiatu Poddębickiego z naszego terenu zostali: Małgorzata Komajda, Danuta Pecyna i Piotr Kozłowski.
Lista kandydatów z terenu gminy do Rady Powiatu Poddębickiego: lista nr 1 – KW Prawo i Sprawiedliwość: Małgorzata 

Komajda, Józef Bujała, Zbigniew Palka, Maciej Doliński, Danuta Pecyna; lista nr 3 – KKW Trzecia Droga PSL-PL2050 
Szymona Hołowni: Wojciech Pyziak, Larysa Klejman, Katarzyna Tybura, Joanna Bartnik, Wojciech Fijałkowski; lista nr 5 – 
KKW Koalicja Obywatelska: Jan Górczyński, Anna Majda, Henryk Pęcherski, Anna Antoniak, Angelika Stachowiak; lista nr 
12 – KWW Wspólny Samorząd Powiatu Poddębickiego: Piotr Kozłowski, Mirosław Madajski, Nina Kalas, Sylwia Wrąbel, 
Konrad Bączyk.  

Pełny skład radnych Rady Powiatu Poddębickiego przedstawia się następująco: 7 mandatów zdobyli reprezentanci 
Prawa i Sprawiedliwości, 5 Trzeciej Drogi PSL-PL2050 Szymona Hołowni, 2 Koalicji Obywatelskiej i 1 Wspólnego Samorząd 
Powiatu Poddębickiego.

Lista nr 1 - KW Prawo i 
Sprawiedliwość

Obw. 1 
Wilamów

Obw. 2 
Wiele-
nin

Obw. 3 
Spy-
cimierz

Obw 4. 
Przed-
szkole

Obw. 5 
Szkoła

Obw. 6 
Przed 
szkole

Obw. 7 
Człopy

Obw. 8 
Otrow-
sko

Wyniki 
- głosy

1. Małgorzata Janina Komajda 90 75 93 53 135 185 89 41 761

2. Józef Piotr Bujała 24 13 2 14 20 38 9 21 141

3. Zbigniew Palka 7 3 0 1 11 17 1 15 55

4. Maciej Doliński 15 27 1 15 3 5 2 4 72

5. Danuta Janina Pecyna 82 43 8 13 34 70 15 25 290

Lista nr 3 - KKW Trzecia Droga 
PSL-PL2050 Szymona Hołowni

 

1. Wojciech Jan Pyziak 7 4 0 8 19 21 2 6 67

2. Larysa Małgorzata Klejman 3 3 1 11 4 6 0 1 29

3. Katarzyna Tybura 9 8 16 4 12 20 3 0 72

4. Joanna Krystyna Bartnik 22 3 0 0 2 1 0 0 28

5. Wojciech Jarosław Fijałkowski 52 7 0 6 0 3 0 5 73

Lista nr 5 - KKW KOALICJA 
OBYWATELSKA

 

1. Jan Krzysztof Górczyński 8 4 3 2 56 30 8 7 118

2. Anna Karolina Majda 1 11 2 0 26 20 6 3 69

3. Henryk Pęcherski 6 8 3 2 17 40 4 12 92

4. Anna Antoniak 3 2 0 2 7 10 3 0 27

5. Angelika Ewa Stachowiak 1 1 2 0 17 24 1 17 63

Lista nr 12 - KWW Wspólny 
Samorząd Powiatu Poddębickiego

 

1. Piotr Kozłowski 45 102 6 21 42 100 19 26 361

2. Mirosław Madajski 24 6 3 1 27 40 8 22 131

3. Nina Katarzyna Kalas 2 2 0 39 2 6 2 1 54

4. Sylwia Wrąbel 31 1 0 5 3 13 3 1 57

5. Konrad Dawid Bączyk 3 4 3 5 27 39 2 3 86
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Mandaty Radnych Powiatu Poddębickiego otrzymali: KW Prawo i Sprawiedliwość: Beata Przybylska, Andrzej Bartnik, 
Małgorzata Komajda, Danuta Pecyna, Zdzisław Cyganiak, Sebastian Romanowski, Izabella Helena Świt; KKW Trzecia Droga 
Polska PSL-PL2050 Szymona Hołowni Polskie Stronnictwo Ludowe: Przemysław Jaszczak, Dariusz Twardowski, Leszek 
Chmielecki, Anna Marianna Rogalska, Ewa Bednarek; KKW Koalicja Obywatelska: Krzysztof Koziński, Sylwia Sikora; KWW 
Wspólny Samorząd Powiatu Poddębickiego: Piotr Kozłowski. 

W okręgu wyborczym nr 3 (rejon sieradzki) do Sejmiku Województwa Łódzkiego 8 komitetów wyborczych zgłosiło 
łącznie 70 kandydatów, wybranych zostało 8 radnych.  

Liczba uprawnionych do głosowania wyniosła 5 528, frekwencja 50,25%, liczba głosów ważnych 2 588. 

Radnymi Sejmiku Województwa Łódzkiego z okręgu sieradzkiego zostali z 4 mandatami reprezentanci Prawa i Spra-
wiedliwości: Maciej Łuczak, Marlena Sagan, Edward Kiedos, Dorota Więckowska, z 2 mandatami Koalicji Obywatelskiej: 
Magdalena Werstak, Maciej Sulgan i z 2 mandatami Trzeciej Drogi PSL-PL2050 Szymona Hołowni: Adam Nowak, Agnieszka 
Ryś.  Mandaty Radnych Sejmiku Województwa Łódzkiego z pozostałych okręgów otrzymali: Joanna Skrzydlewska, Hanna 
Gill-Piątek, Tomasz Karauda, Maciej Riemer, Małgorzata Grabarczyk, Wojciech Ziółkowski, Magdalena Spólnicka, Jacek 
Sokalski, Monika Malinowska-Olszowy, Justyna Kulig (KO), Piotr Adamczyk, Grzegorz Schreiber, Zbigniew Linkowski, 
Waldemar Wojciechowski, Dariusz Rogut, Aneta Niedźwiecka, Konrad Zyberyng, Michał Król, Janusz Ciesielski, Ewa 
Wendrowska, Beata Ozga-Flejszer, Beata Dróżdż (PiS), Piotr Wojtysiak, Artur Bagieński (Trzecia Droga), Piotr Bors (Lewica). 

  Mieszkańcom Miasta i Gminy Uniejów dziękujemy za wszystkie oddane głosy w wyborach, a zwycięzcom wyborów 
gratulujemy uzyskania mandatów. 

Obw. 1 
Wilamów

Obw. 2 
Wiele-
nin

Obw. 3 
Spycimi-
erz

Obw. 4 
Przedsz-
kole

Obw. 5 
Szkoła

Obw. 6 
Przedsz-
kole

Obw. 7 
Człopy

Obw. 8 
Os-
trowsko

Wyniki

Lista nr 1 - 
KW Prawo i 
Sprawiedliwość

260 201 89 125 201 308 114 104 1402

Lista nr 2 - KWW 
Konfederacja 
i Bezpartyjni 
Samorządowcy

41 21 8 12 33 28 11 10 164

Lista nr 3 - KKW 
Trzecia Droga PSL-
PL2050 Szymona 
Hołowni

37 24 6 26 35 72 4 25 229

Lista nr 4 - KKW 
LEWICA

18 13 3 3 36 29 6 8 116

Lista nr 5 - KKW 
Koalicja Obywatelska

53 40 25 19 144 221 15 45 562

Lista nr 6 - KW Sto-
warzyszenie „Bezpar-
tyjni Samorządowcy”

15 7 3 4 7 15 10 3 64

Lista nr 7 - KW Pol-
ska Liberalna Strajk 
Przedsiębiorców

1 4 1 5 3 7 0 5 26

Lista nr 8 - KWW 
Akcja Narodowa

4 9 1 2 2 4 0 3 25
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Zmarł Lech Krajewski – były pracownik 
Urzędu Miasta w Uniejowie

Odszedł Maciej Gajdecki – Radny Rady Miejskiej 
w Uniejowie I kadencji

Z głębokim smutkiem informujemy, że w dniu 7 marca 2024 r. w wieku 75 lat zmarł 
Lech Krajewski, były pracownik Urzędu Miasta w Uniejowie.

Przez 34 lata, 1982-2016, Pan Leszek był zatrudniony kolejno na stanowiskach 
do spraw: gospodarki gruntami, wojskowych i obronnych, sportu i ochrony 
przeciwpożarowej, działalności gospodarczej, obrony cywilnej i informacji niejawnych.

W latach 2013-2016 pracował również w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Uniejowie.

Od 1985 do 2020 r. pełnił w straży funkcje sekretarza Zarządu Jednostki OSP 
Uniejów i Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Uniejowie.

Uroczystość pogrzebowa odbyła się w dniu 9 marca 2024 r. o godzinie 11.00 
w kościele parafialnym pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Uniejowie.

Panie Leszku dziękujemy za wspólne lata pracy. 
Rodzinie i Najbliższym Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Burmistrz Uniejowa wraz z Pracownikami
Przewodniczący Rady Miejskiej w Uniejowie wraz z Radnymi 

W czwartek, 11 kwietnia o godz. 14.00 w Kościele Wniebowzięcia 
NMP w Uniejowie pożegnaliśmy Macieja Gajdeckiego – Radnego Rady 
Miejskiej w Uniejowie I kadencji (1990-1994). Po Mszy Św. kondukt 
żałobny udał się na Cmentarz Parafialny w Uniejowie.

Śp. Maciej Gajdecki był nauczycielem I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Tadeusza Kościuszki w Turku. Za wybitne osiągnięcia, misję nauczania 
i wychowania młodzieży został odznaczony: Brązowym Krzyżem Zasługi, 
Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Nagrodą Wielkopolskiego Kuratora 
Oświaty, Nagrodą Starosty Tureckiego, Honorową Odznaką „Za Zasługi 
dla Powiatu Tureckiego”, Honorową Odznaką „Za Zasługi dla Miasta 
Turku”, Złotym i Brązowym Medalem „Za Zasługi dla Ligi Obrony Kraju”, 
Medalem Szkolnego Związku Sportowego „Za Zasługi w Rozwoju Szkolnej 
Kultury Fizycznej” oraz Nagrodami Dyrektora Szkoły i wyróżnieniami.

Jako sportowiec angażował się w organizowanie Ogólnopolskich 
Biegów „Do Gorących Źródeł” w Uniejowie – nawigował uczestników na 
trasie biegu. 

Wyrazy współczucia Rodzinie składają
Burmistrz Uniejowa wraz z Pracownikami Urzędu Miasta w Uniejowie
Przewodniczący wraz z Radnymi Rady Miejskiej w Uniejowie
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Śp. Maciej Gajdecki 
kierujący biegaczy 
na trasie Biegu 
„Do Gorących Źródeł” 
w Uniejowie 
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Zmarł Józef Swenderski – 
były sołtys Dąbrowy
Ze smutkiem informujemy, że w dniu 22 kwietnia 2024 roku, w wieku 

76 lat zmarł Józef Swenderski – sołtys Dąbrowy w latach 1990-2006.
Msza pogrzebowa odbyła się w dniu 27 kwietnia 2024 roku o godzinie 

12.00 w kościele pw. św. Jakuba i Doroty w Wieleninie. 
Rodzinie i Bliskim Zmarłego składamy wyrazy współczucia oraz 

przekazujemy słowa otuchy i wsparcia.

Burmistrz Uniejowa wraz z pracownikami Urzędu Miasta w Uniejowie 
Przewodniczący wraz z Radnymi Rady Miejskiej w Uniejowie 
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Agnieszka Owczarek 

Łódzkie ratuje zabytki uniejowskie

 Na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do re-
jestru zabytków województwa łódzkiego, spośród 153 
wnioskodawców, dofinansowano 97 obiektów. 

 Oprócz środków przyznanych parafii Uniejów 
na prace restauratorskie barokowego ołtarza bocznego 
w kolegiacie, gmina Uniejów pozyskała 150 tys. zł 
subwencji na zadanie pn. „Zabezpieczenie, zachowanie 
i utrwalenie substancji zabytku – Zamek Uniejów”. 

 Pozyskane środki zostaną przeznaczone na pra-
ce restauratorsko-konserwacyjne murów i dachu 
Zamku Arcybiskupów Gnieźnieńskich. Głównym ce-
lem przedsięwzięcia jest naprawa uszkodzeń i za-
bezpieczenie wymienionych elementów przed nie-
korzystnym wpływem warunków atmosferycznych. 

 Pochodzący z XIV w. uniejowski zabytek jest 
jedną z najlepiej zachowanych budowli obronnych 
na terenie województwa łódzkiego i jednym z nielicznych 
tego typu obiektów w Polsce, które przez cały okres 
istnienia były użytkowane. 

 W przeszłości zamek funkcjonował jako 
ważny ośrodek administracji i zarządu diecezji. 
Przechowywano w nim wartościowy księgozbiór, 

archiwum i skarbiec katedry gnieźnieńskiej, odbywały się 
w nim ważne spotkania jak synod w 1376 r. z udziałem 
nuncjusza papieskiego. Po pożarze w 1527 r. obiekt został 
przebudowany na renesansową rezydencję. Obecnie 
w zamku mieści się hotel i restauracja, odbywają się ważne 
eventy – konferencje, szkolenia, kwitnie też życie kulturalne. 

 Prace remontowe umożliwią prawidłową percepcję 
jego wartości zabytkowej, artystycznej i kulturowej.

Wśród beneficjentów rozstrzygniętego programu „Łódzkie ratuje zabytki” znalazła się gmina Uniejów, która 
dzięki pozyskanej dotacji przeprowadzi prace remontowe zamku.
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Gminne wiadomości szkolne

Miejskie Przedszkole w Uniejowie
Smoki i dinozaury – prehistoria w oddziale VIII   |   Monika Bartnik
 Żaden dorosły nie wie tyle o dinozaurach, ile przeciętny przedszkolak. Z taką myślą rozpoczęliśmy świętowanie, najpierw Dnia 

Dinozaura (26 lutego), a następnie całego tygodnia poświęconego dinozaurom i smokom. Cały tydzień obfitował w działania poświęcone 
prehistorycznym gadom. Pierwszego dnia przedszkolaki poznały Tadeusza, dinozaura, który co nieco opowiedział im o czasach,  
w których na ziemi panowały te olbrzymie gady. Były zabawy w wykopaliska, zabawy ze światłem i literami. Kolejnego dnia  dzieci miały 
okazję do eksperymentowania. Za pomocą barwników tworzyły jaja dinozaura, eksperymentowały z lodowymi jajami, tropiły. Trzeci 
dzień to matematyka z dinozaurami, rozwijanie spostrzegawczości i logicznego myślenia oraz wspaniała sesja zdjęciowa. W czwartek 
przenieśliśmy się w krainę cieni. Sześciolatki obejrzały teatr cieni i nieco zmienioną wersję „Legendy o Smoku Wawelskim”. Tworzyły 
też swój teatr cieni z wykorzystaniem sylwet dinozaurów. Wykazały się przy tym zarówno dużą wiedzą, jak i wyobraźnią. Zakończenie 
aktywności połączone było z projektem „Kreatywne prace plastyczne”. Przedszkolaki rysowały smoka na papierze ściernym z pomocą 
kredek świecowych i pasteli olejnych. Efekt był zachwycający.

Pancakes – warsztaty kulinarne w oddziałach V, VI, VII   |   Karolina Bednarek, Ewa Urbaniak, Monika Woźniak
 Pancakes to jedno z ulubionych dań dzieci. Nic dziwnego, że ten dzień wywołał wśród przedszkolaków nie lada emocje. Dnia 

29.02.2024 r. w ramach projektu edukacyjnego naszego przedszkola „Matematyka od kuchni” dzieci poznały etapy powstawania 
naleśnika, począwszy od ciasta aż do usmażenia. Zdecydowanie najprzyjemniejszym i najbardziej wyczekiwanym momentem była 
degustacja. Wszyscy uznali, że pancakes są super.

Wtorki, dni z naukowcami i eksperymentami w oddziale VIII   |   Monika Bartnik
 Duża ilość innych obowiązków trochę zakłóciła nam realizację Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego „Luźne lekcje z naukowcami”, 

w czasie którego przedszkolaki poznają znanych naukowców oraz wykonują wybrane eksperymenty. W październiku poznaliśmy polską 
noblistkę Marię Skłodowską-Curie, której osobę, pomimo tak długiego czasu, dzieci doskonale zapamiętały. W marcu wróciliśmy do 
realizacji tego fantastycznego projektu, ze zdwojoną siłą.                   

 5 marca dzieci poznały postać Alberta Einsteina, uważanego za najwybitniejszego fizyka w historii nauki. Wykonały też eksperyment 
„bańka w bańce”, którego nie mogliśmy skończyć, bo zainteresowanie dzieci było ogromne. Dobra zabawa, rozbudzanie chęci szukania 
coraz to nowych rozwiązań, a przy okazji świetne ćwiczenie oddechowe, to jest to, co przedszkolaki lubią najbardziej. 

 12 marca zapoznaliśmy się z postacią Isaaca Newtona, poznaliśmy historię spadającego jabłka oraz wykonaliśmy eksperyment 
„wędrująca woda”, przy okazji którego przypomnieliśmy sobie barwy podstawowe i pochodne, a sześciolatki wyjaśniły, w jaki sposób 
woda z różnych szklanek się wymieszała. Przed nami jeszcze pięć niezwykle interesujących postaci. Będziemy działać.  

Dzień Matematyki w oddziale IV   |   Monika Szafarz
 Matematyka otacza nas wszędzie i mamy z nią do czynienia w niemal każdym aspekcie naszego życia. Jako królowa nauk ma swoje 

święto, które przypada na dzień 14 marca. Przedszkolaki z grupy IV uczestniczyły w zabawach matematycznych dostosowanych do 
ich wieku. Zabawy matematyczne w przedszkolu są fundamentem logicznego myślenia, ale przede wszystkim bawią, uczą i rozwijają. 
Zachęcają do wspólnych poszukiwań i rozwiązań, inspirują do podejmowania nowych i coraz trudniejszych wyzwań, a ponadto 
wyzwalają w dziecięcych umysłach generowanie nowych pomysłów. 

Robimy pyszne i zdrowe kanapki   |   Wioletta Gralka
 14 marca dzieci z grupy IX podjęły wyzwanie pod hasłem „Robimy zdrowe kanapki”. 
Zajęcia kulinarne to coś, co uwielbiają dzieci. Mają wtedy okazję pokazać, jakie są już odpowiedzialne i samodzielne. Naszą przygodę 

rozpoczęliśmy w kąciku kuchennym, gdzie przedszkolaki miały do wykonania różnorodne zadania przygotowane przez „Kucharzy”. 
Starszaki nazywały zgromadzone produkty, klasyfikowały, przeliczały, określały co jest cięższe, a co lżejsze. Wykazywały się wiedzą 
matematyczną, układając działania, a do nich proste zadania, porównywały, tworzyły zbiory i podzbiory. Można powiedzieć, że „liczyły 
ze smakiem”. Po tak intensywnych zadaniach nadszedł czas na wykonanie kanapek. Działania praktyczne poprzedziła pogadanka 
na temat zdrowego odżywiania się. Dzieci rozmawiały o tym, jakie potrawy korzystnie wpływają na nasze zdrowie i jak ważna jest 
zbilansowana dieta, bogata w różnorodne produkty. Następnie po starannym umyciu rąk, z dużym bagażem wiedzy, starszaki przystąpiły 
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do pracy. Samodzielnie smarowały pieczywo masłem, a następnie układały na kromkach wybrane przez siebie produkty. Oczywiście 
nie mogło zabraknąć rzeżuchy i szczypiorku, który wyrósł w „zielonym ogródku” w naszej sali. Podczas robienia kanapek kształciły 
odpowiednie nawyki żywieniowe, rozwijały kreatywność oraz dbałość o higienę. Następnie odbyła się degustacja. Okazało się, że 
naszym przedszkolakom bardzo smakowały zrobione własnoręcznie kanapki, które wyglądały pięknie, kolorowo i zawierały mnóstwo 
witamin. Nawet największe niejadki zjadły swoje porcje z wielkim apetytem. Można śmiało powiedzieć, że dzieci zadanie wykonały 
doskonale. Było bardzo, zdrowo, kolorowo, ale przede wszystkim smacznie!

Pierwszy Dzień Wiosny   |    Ewa Boniecka-Kajszczak, Malwina Dąbrowska
 „Bocianie, bocianie przybyłeś dziś do nas. Witają cię dzieci i łąka zielona”. Wiosna to czas, gdy przyroda, a wraz z nią my wszyscy 

budzimy się do życia. Kalendarzowa wiosna rozpoczyna się dokładnie 21 marca, dlatego ten dzień w sposób szczególny obchodzili 
również przedszkolaki z Miejskiego Przedszkola w Uniejowie. Dzieci ze wszystkich oddziałów ubrane w barwach zieleni odnaleźli  
w swoich salach tajemnicze listy. Jak się później okazało, był to list od bociana Kle Kle, który nie mógł przylecieć do Polski powitać wiosnę, 
ponieważ został zamieniony w żabę. Zadaniem dzieci było wykonanie wszystkich zadań tak, aby czar prysł i bocian z powrotem mógł 
cieszyć się urokiem swoich długich czerwonych nóg i pięknych skrzydeł. Przedszkolaki stanęli na wysokości zadania i z powodzeniem 
wykonali wszystkie zadania, co spowodowało, że zaklęcie prysło. Po wykonaniu wszystkich zadań dzieci wspólnie przywitały bociana 
Kle Kle i Panią Wiosnę, którzy odwiedzili ich przedszkole. Po wiosennych tańcach i piosenkach przedszkolaki udali się na wiosenny 
spacer, trzymając w rączkach szablony kwiatków, motylków i żabek, bacznie obserwując przy tym zmiany zachodzące w przyrodzie, 
które nastały wraz z nadejściem wiosny. 

 W pierwszy dzień wiosny przypada również Światowy Dzień Osób z zespołem Downa, dlatego tego dnia dzieci pamiętały także  
o założeniu kolorowych skarpetek nie do pary. 

 Z pewnością starania wszystkich przedszkolaków sprawiły, że wiosna zadomowi się u nas na dobre i na długo będziemy mogli 
cieszyć się jej urokiem. 

Laurka dla Strażników Lasów 2024 – oddział II i IV   |   Monika Szafarz, Marta Pajor
 Tylko w 2022 roku w Polsce odnotowano ponad 6900 pożarów lasów. Dlaczego o większości z nich nie słyszeliście? Ponieważ nasi 

Strażnicy Lasów, czyli strażacy i leśnicy czuwają, by się one nie rozprzestrzeniały. Chcemy im bardzo gorąco i wyjątkowo podziękować 
za ich pracę, dlatego dzieci z Miejskiego Przedszkola w Uniejowie również włączyły się w tworzenie gigantycznej ciepłej i wyjątkowej 
laurki. Giga laurkę namalowały dzieci z oddziału II i IV, która została sfotografowana i przesłana do nadawcy. 

 Przedszkolaki będą mogły osobiście wręczyć  swoje prace 29 maja, w Dniu Strażników Lasów, naszym lokalnym strażakom i leśnikom. 

Wielkanocne babeczki – warsztaty kulinarne w oddziale II i IV   |   Marta Pajor, Monika Szafarz
 W ramach projektu edukacyjnego „Matematyka od kuchni”, 26.03.2024 r. dzieci z oddziału II wraz z rodzicami i oddziału IV z Panią 

Halinką (babcią Arturka), która wcześniej pracowała jako kucharka w naszym przedszkolu, wzięły udział w warsztatach kulinarnych 
pod hasłem „Wielkanocne babeczki”. Zajęcia kulinarne w przedszkolu to wspaniały czas, kiedy dzieci mogą odkrywać tajniki kuchni 
i doświadczyć prawdziwego smakowitego świata. Wywołanie radości z powodu zbliżających się świąt oraz uczestnictwa bliskich 
osób we wspólnej zabawie, wzmacnianie więzi emocjonalnej w grupie przedszkolnej i w gronie rodzinnym, organizowanie sytuacji 
sprzyjającej wykorzystywaniu posiadanych sprawności i umiejętności, poznanie tradycji i zwyczajów świątecznych, ukazanie piękna 
Świąt Wielkanocnych, pobudzanie wyobraźni i inwencji twórczej, a także wdrażanie do zachowania porządku podczas zajęć, to cele, 
które przyświecały zajęciu. 
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Śniadanie Wielkanocne
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 Podczas spotkania rodzice, Pani Halinka wraz z dziećmi uczestniczyli w zabawach muzyczno-ruchowych. Po zabawach nadszedł 

czas na pieczenie i ozdabianie babeczek. Dzieci poznały niezbędne składniki, sposób wykonania ciasta, potrzebne przybory kuchenne, 
a także zasady bezpieczeństwa. Kiedy wszystko było gotowe, z ogromnym zapałem, wszyscy zabrali się do pracy. Podczas warsztatów 
przedszkolaki przeliczały, odmierzały składniki oraz wsypywały je do misek. Po wykonaniu tych czynności przystąpiły do miksowania 
ciasta i wylewania go na foremki. Po upieczeniu i wystygnięciu babeczek dekorowały je ulubionymi dodatkami. To była nie tylko frajda, 
ale również możliwość delektowania się smakiem swoich własnoręcznie przygotowanych babeczek, jak również wspaniała okazja, aby 
uczyć się poprzez zabawę i rozwijać swoje zainteresowania kulinarne. 

 Była to świetna okazja, aby rozwijać kreatywność, zdolności manualne i naukę samodzielności u najmłodszych. Zajęcia doskonale 
kształciły również praktyczne umiejętności matematyczne przy przeliczaniu składników. Był to czas pełen przygód i radości. Czas, który 
nigdy nie jest zmarnowany. Czas „pysznej” zabawy. 

 Dziękujemy Rodzicom i Pani Halince za wspólnie spędzony czas, zaangażowanie, miłą atmosferę i pomoc w przygotowaniu 
warsztatów. 

„Od ważenia do pieczenia” – warsztaty kulinarne w oddziale VIII   |   Monka Bartnik
 Sześciolatki z oddziału VIII, w ramach projektu edukacyjnego „Matematyka od kuchni”, wzięły udział w warsztatach kulinarnych. 

26.03.2024 r. dzieci, w restauracji „Farina”, znajdującej się w Domu Pracy Twórczej w Uniejowie, spotkały się z pracownikami pizzerii oraz 
szefem kuchni restauracji „Herbowa”. Podczas warsztatów, których hasło brzmiało „Od ważenia do pieczenia”, sześciolatki robiły, krok 
po kroku, przepyszną pizzę. Ich zadaniem było między innymi dokładne odmierzanie i odważanie poszczególnych składników, dokładne 
trzymanie się proporcji i odpowiednich ilości. Po przygotowaniu pizzy, przedszkolaki mogły obserwować proces jej wypiekania, poznały 
właściwą temperaturę pieczenia oraz czas potrzebny do jej wypieczenia. Po procesie przygotowania była oczywiście degustacja 
gotowej, pysznej pizzy oraz orzeźwiającej lemoniady. Warsztaty przygotowane zostały z największą dbałością o każdy szczegół. 

 Serdeczne podziękowania dla pani Joanny Łuczak oraz dla załogi pizzerii za organizację, serdeczne przyjęcie i porcję wiedzy dla 
najstarszych przedszkolaków.

Śniadanie Wielkanocne    |   Karolina Bednarek
 Święta Wielkanocne to wiosenne, radosne, rodzinne, pełne tradycji święta, na które czekają zarówno dzieci, jak i dorośli. W dniu 

26 marca 2024 roku odbyło się spotkanie wielkanocne, które rozpoczęło się śniadaniem wielkanocnym. Pani Dyrektor powitała dzieci  
i złożyła świąteczne życzenia oraz mokrego dyngusa zarówno najmłodszym, jak i pracownikom przedszkola. Następnie wszyscy zasiedli 
do stołów. 

 Ten dzień miał wyjątkowy charakter. Spotkanie przy wspólnym świątecznym stole sprawiło dzieciom wiele radości. 

Matematyka od kuchni – pyszne rogaliki w oddziale   |    Angelika Kurpik, Alicja Winnicka-Pizulska
 W ramach projektu edukacyjnego pt „Matematyka od kuchni”, najmłodsze dzieci z naszego przedszkola brały aktywny udział  

w warsztatach kulinarnych. Przedszkolaki wraz z wychowawcą i rodzicami poznały proces powstawania rogalików. Dzieci pamiętały, 
że najpierw należy dokładnie umyć rączki, a następnie założyć fartuszki. Dzieci poznały niezbędne składniki, sposób wykonania ciasta, 
potrzebne przybory kuchenne, a także zasady bezpieczeństwa. Przedszkolaki chętnie pomagały w pracach, wsypywały potrzebne 
składniki do miski i wałkowały ciasto, a także chętnie przeliczały składniki oraz zapamiętały ich nazwy. Kiedy wszystko było gotowe,  
z ogromnym zapałem, wszyscy zabrali się do pracy. Każde dziecko przy pomocy rodziców wypełniło rogale nadzieniem, po czym 
starannie zawijało ciasto. Przepisem na słodkie pyszności podzieliła się Pani Kasia, przedstawicielka Agroturystyki „Pod konikiem”. 

 Dekoracja i degustacja sporządzonych przysmaków sprawiły wiele radości i uśmiechu wszystkim uczestnikom kulinarnej przygody. 
 Mamy nadzieję, że nasi mali kucharze będą miło wspominać ten dzień, a Gościom dziękujemy za przybycie i poświęcony czas.

Bezpieczni na drodze – spotkanie z policjantami   |   Malwina Dąbrowska, Patrycja Żabińska
 Dnia 10 kwietnia dzieci z Miejskiego Przedszkola w Uniejowie odwiedzili przedstawiciele Komisariatu Policji w Uniejowie – podkom. 

Marcin Dulas, asp. szt. Dariusz Nadolny oraz asp. Dariusz Gumiński. Na powitanie dzieci wspólnie odśpiewały piosenkę „Numer 112”. 
W trakcie trwania wizyty policjanci przekazali niezbędne informacje odnośnie panujących zasad bezpieczeństwa oraz poprawnego 
poruszania się w ruchu drogowym. Przypomniane zostały także podstawowe znaki drogowe oraz sygnalizacja świetlna. Dzieci wykazały 
się dużą wiedzą oraz udowodniły, że niestraszne są im zasady panujące na drodze. Na zakończenie każdy z przedszkolaków otrzymał 
opaskę odblaskową, która będzie im służyć podczas bezpiecznych aktywności na świeżym powietrzu. 

 Serdecznie dziękujemy Panom Policjantom za ciekawe spotkanie, przybliżenie i usystematyzowanie zasad bezpieczeństwa 
dotyczącego ruchu drogowego.

Wiosenne zabawy – zajecie otwarte dla rodziców w oddziale IX   |   Wioletta Gralka
 W czwartek, 11.04 2024 r. w grupie dzieci 6-letnich odbyło się zajęcie otwarte pod hasłem „Wiosenne zabawy”. Rodzice mieli 

>
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Przedszkolaki witające wiosnę Wiosenne zabawy – zajęcia otwarte dla rodziców w oddziale IX

możliwość obserwować jak ich pociechy radzą sobie podczas rozwiązywania różnorodnych zadań i jak zachowują się w grupie 
przedszkolnej. 

 Celem zajęć było rozwijanie mowy, umiejętności liczenia, sprawności fizycznej i manualnej oraz integrowanie dzieci i rodziców 
podczas wspólnych zabaw plastycznych, muzycznych i ruchowych. 

 Dzieci sprawnie liczyły i przeliczały, porównywały liczebność zbiorów, rozwiązywały zagadki i rebusy, czytały tekst ze 
zrozumieniem. Oczywiście nie mogło zabraknąć twórczych działań plastycznych i zabaw sprawnościowych. Zarówno dla dzieci, jak 
i rodziców była to doskonała zabawa. Wszyscy bawili się wspaniale. Warto podkreślić, że podczas zajęć towarzyszyła wyjątkowa, 
przyjazna atmosfera, którą dodatkowo uprzyjemniał śpiew piosenek w wykonaniu dzieci. 

 Takie spotkania pozwalają na bliższy udział rodziców w edukacji ich dzieci, sprzyjają wzmacnianiu więzi emocjonalnych, a więc 
zawsze warto w nich uczestniczyć! Serdecznie dziękuję wszystkim obecnym za przybycie i miłą atmosferę.

                                                                                                                   
Wizyta trzecioklasistów i dzień czekolady w grupie VIII   |   Monika Bartnik
 W piątek, 12 kwietnia wspólnie z trzecioklasistami ze Szkoły Podstawowej w Uniejowie świętowaliśmy Dzień Czekolady. 

Wychowawczyni klasy III, pani Asia Wójcik, odpowiedziała na nasze zaproszenie do nowego przedszkola i wspólnie zorganizowałyśmy 
spotkanie sześciolatków z uczniami szkoły. Korzystając z tego nietypowego święta, udało nam się jego wspólne celebrowanie. 
Trzecioklasiści przeczytali młodszym kolegom historię pt. „Tosia odkrywa czekoladę”. Dzieci dowiedziały się skąd pochodzi kakao, 
w jakim klimacie, na jakim drzewie rośnie, w jaki sposób z ziaren kakaowca powstaje czekolada oraz jak trafia na sklepowe półki. 

 Świętowanie tego słodkiego dnia nie byłoby pełne bez spróbowania różnych rodzajów czekolady, od bardzo gorzkiej, poprzez 
mleczną, aż do nadziewanej. Był też „słodki” czekoladowy taniec, a na koniec pyszne owoce maczane w rozpuszczonej czekoladzie. 
Na koniec goście obejrzeli nasze nowe przedszkole.

Góra Grosza 2024   |   Malwina Dąbrowska, Patrycja Żabińska, Alicja Winnicka-Pizulska
Jeden grosz znaczy niewiele, ale Góra Grosza jest największa na świecie.
 Co roku, na przełomie listopada i grudnia, w szkołach i przedszkolach odbywa się wielka zbiórka monet – Góra Grosza. Zebrane 

pieniądze przekazywane są na pomoc psychologiczną i rzeczową dla dzieci, które jej potrzebują i tych, które nie wychowują się  
w swojej rodzinie. Jak w poprzednich latach, tak i w tym roku nasze przedszkole również przyłączyło się do wzięcia udziału w XXIV 
edycji zbiórki monet. Akcja trwała od 1.11.2023 r. do 29.02.2024 r. Zbierane były monety o nominale od 0,01 złotych do 5 złotych. 
Łączna suma, jaką udało się uzbierać, równa jest kwocie 138 złotych 90 groszy. Po dokładnym podliczeniu pieniądze zostały 
przekazane do Urzędu Pocztowego, skąd bezpośrednio trafią do Towarzystwa „Nasz Dom”. 

 Akcja, oprócz wsparcia finansowego dzieci potrzebujących, stanowi również ważną lekcję dla najmłodszych, która ukazuje jak 
wielką moc stanowi wzajemne działanie niewielkim wysiłkiem dla wspólnego celu.

Zbiórka kredek – podsumowanie akcji   |   Koordynatorzy akcji: Patrycja Żabińska, Malwina Dąbrowska
 Nasze przedszkole brało udział w zbiórce kredek organizowanej przez Fundację Dom Kredek – Kolorowe Kredki. Akcja polegała 

na zbiórce głównie używanych lub nowych kredek ołówkowych, a także artykułów biurowych lub półproduktów, z których można 
byłoby uszyć piórniki. Odrestaurowane kredki przekazywane są do szpitali, szkół przyszpitalnych i świetlic środowiskowych lub do 
fundacji wspierających dzieci. Kredki w gorszym stanie są przerabiane na małe arcydzieła, takie jak np. kredkowa biżuteria, która 
później trafia na aukcje charytatywne. Wszystkim, którzy włączyli się w akcję serdecznie i kolorowo dziękujemy!
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Uczniowie szkół z gminy Uniejów w Wojskowej Akademii Technicznej  
w Warszawie 

 Doświadczenia z wodą w ramach Tygodnia Mózgu 

Niedzielne szaleństwo dobroczynności 32. Finału WOŚP w Uniejowie    |   Opiekunki SU
 28 stycznia br. w gminie Uniejów nasi wolontariusze podjęli zbiórkę na szczytny cel – „Płuca po pandemii – gramy dla dzieci  

i dorosłych”. Do puszek wolontariuszy i puszek stacjonarnych trafiło 30 956,79 zł, a z aukcji na Allegro udało się uzyskać kwotę 7496,50 
zł, co łącznie dało 38 453,29 zł. W walucie obcej zebrano: 105 euro, 73 pensy, 1 funt, 52 eurocenty, 2 korony czeskie i 10 kopiejek. 
Niezła suma, prawda?

Rejonowy etap konkursu „Żołnierze Wyklęci – niezłomni Obrońcy Rzeczypospolitej”    |   Joanna Pawlak
 W dniu 16 lutego w Centrum Rozwoju Edukacji w Sieradzu odbyły się eliminacje rejonowe do konkursu „Żołnierze Wyklęci – 

Niezłomni Obrońcy Rzeczypospolitej”. Wzięło w nich udział 27 uczniów z 14 szkół. Naszą szkołę reprezentował uczeń klasy VIII a – 
Kacper Pizulski, który osiągnął wysoki wynik – 68%. Gratulujemy!

Dzień Języka Polskiego     |    Agnieszka Kaczmarek    
 „A niechaj narodowie wżdy postronni znają, iż Polacy nie gęsi, iż swój język mają” – Mikołaj Rej
 Z okazji Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego klasa VIc przygotowała inscenizacje pt. „Wizyta Mowy Ojczystej” oraz 

„Detektyw Ameryka na tropie języka”. Wszystko odbywało się pod czujnym okiem Mowy Ojczystej. 

Lektura na koszulce (i nie tylko)      |     Agnieszka Kaczmarek
 Co zrobić, żeby „oswoić” lekturę? Jednym ze sposobów jest łączenie zadań literackich z plastycznymi. Tak właśnie robimy w klasie 

VIc. Uczniowie mogą w kreatywny sposób zebrać informacje o książce i wyrazić swoje zdanie na jej temat. W tym roku szkolnym były 
już: lapbooki nt. powieści R. Kosika „Felix, Net i Nika”, projekty kubków bohatera na podstawie książki „Oskar i pani Róża” E. E. Schmitta 
oraz cytaty – tzw. „złote myśli” na wieszakach, również z książki Schmitta. Po omówieniu powieści „Hobbit, czyli tam i z powrotem”  
J. R.R. Tolkiena, uczniowie wykonali lekturowe nadruki na koszulkach. Efekty są imponujące. 

Gminne Potyczki Matematyczne      |     Katarzyna Pruchlat    
 29 lutego w Szkole Podstawowej w Wieleninie odbyły się XIV Gminne Potyczki Matematyczne kl. IV-VIII. Dziewięcioro uczniów 

naszej szkoły zmagało się z zadaniami. Sukcesy osiągnęli: w kategorii klas IV: I m. – Helena Kołata i Jan Pakuła – kl. 4a; w kategorii klas 
V: I m. – Michalina Kujawa – kl. 5a; II m. – Maria Matuszewska – kl. 5b; w kategorii klas VI: I m. – Marcel Kwieciński – kl. 6c; w kategorii 
klas VII: I m. – Oliwia Kwiatkowska – kl. 7a; I m. – Mateusz Adamczyk – kl. 7c; II m. – Liliana Spławska-Wiatr – kl. 7c. 

Koncerty    |    Piotr Kozłowski
 Na małej sali gimnastycznej odbyły się dwa koncerty duetu smyczkowego dla klas I-IV pt. „Jedzie pociąg z daleka” oraz kl. V-VIII pt. 

„Muzyczny poranek”. Wykonawcami byli p. Krzysztof Orzechowski (wiolonczela i śpiew) i p. Wojciech Marcinowski (skrzypce i altówka). 
Koncert przebiegł w miłej atmosferze, urozmaicony krótkimi konkursami z nagrodami.

8 marca    |     Agnieszka Pajor
 Kobiety?! Dawniej ich uroda była natchnieniem dla poetów. Dziś kobiety są… jeszcze piękniejsze. Dziś można je spotkać w każdym 

zawodzie. Cała klasa 5a i przedstawiciele z klas 7c i 8a przygotowali program artystyczny, w którym od czasów Raju Adama i Ewy do 

Szkoła Podstawowa w Uniejowie
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współczesności ukazały się kobiety – piękne, dumne, wolne i niezależne. Na koniec wszystkie Panie otrzymały tulipany. Nie da się 
ukryć, że Dzień Kobiet to magiczne święto.

Konkurs Recytatorski „Naprawdę jaka jesteś…”, czyli o Kobietach i dla Kobiet     |     Joanna Wójcik, Jolanta Chajdas
 Pod takim hasłem odbył się XVIII Gminny Konkurs Recytatorski zorganizowany w Szkole Podstawowej w Wieleninie, w którym 

wzięli udział uczniowie naszej szkoły. Uzyskali następujące miejsca: II m. – Maja Wszołek – kl. III; II m. oraz nagroda specjalna – Anna 
Graszka – kl. VI; I m. – Aleksandra Wójcik – kl. VII. 

 Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie, a zwycięzcom gratulujemy. Życzymy dalszych sukcesów i rozwijania talentów.    

Spotkanie z Balladyną…    |     Mirosława Wiśniewska
 12 marca uczniowie klas 8a, 7a, 7c, pod opieką nauczycieli – Anny Komodzińskiej, Joanny Pawlak i Mirosławy Wiśniewskiej, wzięli 

udział w wycieczce do Teatru Muzycznego w Łodzi na spektakl teatralny dramatu Juliusza Słowackiego „Balladyna”. Młodzież miała 
możliwość zetknąć się po raz kolejny z tzw. „wysoką kulturą’’, zaobserwować grę aktorską, poznać słynną demoniczną Balladynę,  
a przede wszystkim odebrać przesłanie moralne wynikające z utworu.   

Mistrzowie i Wicemistrzowie w Gminnym Konkursie Ortograficznym     |    Mirosława Wiśniewska
 14 marca w Szkole Podstawowej w Wilamowie odbył się Gminny Konkurs Ortograficzny dla klas V-VI oraz VII-VIII szkoły 

podstawowej. Tytuł Mistrza Ortografii klas VII zdobyła ucz. kl. 7a – Oliwia Kwiatkowska, a Wicemistrzem została ucz. kl. 7c – Barbara 
Troczyńska. Z kolei w kategorii klas VI tytuł Mistrza Ortografii uzyskała ucz. 6c – Inga Górka, a Wicemistrzem został ucz. 6c – Marcel 
Kwieciński. 

Święto Liczby π    |    Jolanta Wieczorek, Katarzyna Pruchlat
 Od kilku lat w naszej szkole obchodzimy Święto Liczby π, które przypada 14 marca. W tym roku uczniowie wcielili się w rolę żywej 

Ludolfiny, tworząc z siebie kształt przypominający literę π. Tego dnia odbył się także konkurs na zapamiętanie jak największej liczby cyfr 
po przecinku liczby π, w którym wzięło udział 5 uczniów z klas IV-VIII. Zwyciężczynią tego konkursu została uczennica klasy 7c – Liliana 
Spławska-Wiatr. 

Nocowanie w szkole klas 4b, 5a, 6b i c    |   Marta Cybulska, Agnieszka Pajor, Katarzyna Pruchlat, Magdalena Tylki 
 Świetne humory, dużo śmiechu, dobra zabawa i odrobina hałasu, a przede wszystkim wspaniała integracja. Wszystko to i jeszcze 

więcej towarzyszyło nocnym biwakowaniom w szkole. Uczniowie wraz z opiekunami spędzili czas na: zabawach integracyjnych, 
warsztatach kulinarnych, turnieju piłki nożnej, domowym spa, oglądaniu filmów, zabawie w chowanego czy poszukiwaniu skarbów. 
Pełni wrażeń uczniowie długo nie mogli usnąć w nocy, niektórzy pomimo zmęczenia nie zmrużyli oka do samego rana. 

„O matmo!”     |     Agnieszka Kaczmarek
 To mobilna wystawa w całości zaprojektowana i wykonana przez zespół edukatorów z Centrum Nauki Kopernik z myślą o uczniach 

szkół podstawowych. Składają się na nią 22 interaktywne eksponaty. W SP w Uniejowie mogliśmy przez dwa dni (18-19 marca) 
obserwować jak nasi uczniowie, pod czujnym okiem edukatorów z Warszawy, odkrywają piękno matematyki. 

 Nadmieniamy, że nasi uczniowie oraz goście odwiedzający Uniejów wkrótce będą mogli korzystać z podobnych atrakcji naukowych, 
gdyż w budynku tuż przy kładce nad rzeką Wartą w tzw. Interaktywnym Punkcie Turystyki Geotermalnej w Uniejowie powstaje 
„SOWA”, czyli małe centrum nauki.

Wycieczki do kin klas 4, 5 i 7    |    Paulina Jaśkiewicz, Agnieszka Pajor, Ewa Trzmielewska
 W programie wyjazdu czwartoklasistów do Łodzi było kino Cinema City, a później pobyt w parku trampolin. Dzieci przywitały 

wiosnę w radosnych nastrojach. 
 Piątoklasiści wyjechali natomiast do kina Górnik w Łęczycy na film „Za duży na bajki 2”. Film ukazał problemy dzieci z rodzin 

dotkniętych chorobą, rozwodem rodziców, trudnymi rozmowami dorosłych z dziećmi. Można było zauważyć powagę na małych 
twarzyczkach i  zrozumienie dla postępowania bohaterów, a nawet uśmiech.

 Z kolei siódmoklasiści wybrali się do kina Cinema City w Łodzi na film pt. „Cudowny chłopak. Biały ptak”. Film okazał się pełną emocji 
lekcją o znaczeniu człowieczeństwa. „Nie bądź obojętny, reaguj na zło” – to główne przesłanie filmu, który wyraźnie pokazuje, w jaki 
sposób pozornie błahe przyzwolenie na wyśmiewanie kolegi może urosnąć do przyzwolenia na niewybaczalne zbrodnie.

Projekt Edukacyjny „Klasa w terenie”    |     Dorota Bamberska, Joanna Wójcik
 Głównym celem projektu jest promowanie wartości edukacji na świeżym powietrzu, dlatego też klasy 3 b i 3 c wykorzystały 

pierwszy dzień wiosny na odwiedziny w Zagrodzie Młynarskiej, gdzie Pani Beata Rozwadowska przygotowała dla nas warsztaty  
z możliwością własnoręcznego formowania podpłomyków z wody, mąki i soli. Każdy uczestnik otrzymał swój podpłomyk upieczony  
w piecu chlebowym oraz dyplom „Piekarza”.
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Kacper Pizulski podczas eliminacji rejonowych do konkursu „Żołnierze 
Wyklęci – Niezłomni Obrońcy Rzeczypospolitej”

Inscenizacja „Wizyta Mowy Ojczystej” z okazji Międzynarodowego 
Dnia Języka Ojczystego 

ar
ch

. S
P 

w
 W

ie
le

ni
ni

e 

Wiosenna przygoda w Bibliotece Publicznej     |     Teresa Gadzinowska
 21 marca uczniowie klas Ib i IIa wyruszyli na wycieczkę do Biblioteki Publicznej w Uniejowie, miejsca pełnego tajemnic i magii 

słowa pisanego. Tego dnia czekało na nich coś wyjątkowego. Powitał ich niespodziewany gość – króliczek wielkanocny! To był dopiero 
początek wspaniałych niespodzianek.

Doświadczenia z wodą     |    Ewa Trzmielewska   
 Woda… jak zrobić, żeby nie wylała się ze szklanki odwróconej do góry dnem? W ramach Tygodnia Mózgu, w piątek, 22 marca 

nasi uczniowie mogli aktywnie uczestniczyć w doświadczeniach związanych z wodą. W pracowni fizycznej odbył się pokaz, w który 
zaangażowali się uczniowie kl. 6 i Igor Ilski z kl. 8. To dzięki nim zainteresowani (nie tylko uczniowie, również dyrekcja, nauczyciele) 
mogli między innymi: odwrócić szklankę do góry dnem i nie wylać z niej wody, spróbować swoich sił i rozdzielić dwie szybki „sklejone” 
wodą – nie udało się to nawet największym siłaczom!, sprawdzić czy butelka z wodą może zastąpić okulary, zobaczyć jak działa 
światłowód (model wykonany przy użyciu wody), przekonać się jak na granicy powietrza i wody światło ulega załamaniu, dowiedzieć 
się, co to jest i jak zmniejszyć napięcie powierzchniowe wody i inne. Hitem były „grające” kieliszki, nie puste – wypełnione wodą. 

Światowy Dzień Wody 2024      |    Piotr Nowak
 22 marca z okazji Światowego Dnia Wody uczniowie naszej szkoły mieli możliwość zobaczyć ciekawe doświadczenia ukazujące 

właściwości chemiczne wody i jej roztworów. Młodzi miłośnicy przedmiotów przyrodniczych w sali 302 poznawali budowę cząsteczki 
wody, mogli samodzielnie zbudować model tej substancji, obserwowali jak można zbadać pH wody, określić jej odczyn. Za pomocą 
prostych odczynników chemicznych odróżniali i identyfikowali wodę wodociągową, wapienną i destylowaną. Przekonali się, że woda 
może reagować z metalami, np. sodem, w wyniku czego powstają substancje o nowych właściwościach, a roztwór efektownie zmienia 
barwę.

Dlaczego warto zanurzyć się w magiczny świat baletu…     |     Joanna Wicherkiewicz
 22 marca klasy Ib i IIa udały się w niezwykłą podróż do świata magii i muzyki. Wizyta w Teatrze Muzycznym na spektaklu baletowym 

„Kopciuszek” okazała się nie tylko okazją do spędzenia czasu w atmosferze nasyconej kulturą, ale także doświadczeniem edukacyjnym 
na najwyższym poziomie. 

Z wizytą w Wojskowej Akademii Technicznej     |     Elżbieta Bartnik
 23 marca uczniowie klas VI-VIII naszej szkoły wraz z kolegami ze szkół w Wieleninie i Wilamowie byli na wycieczce w Wojskowej 

Akademii Technicznej w Warszawie. Do stolicy wybraliśmy się na zaproszenie Dziekana WAT ds. naukowych, prof. dr. hab. inż. 
Krzysztofa Czupryńskiego – Honorowego Obywatela Uniejowa.

PoMOC za GROSZE    |    Katarzyna Pruchlat, Halina Wielogórka
 „PoMOC za GROSZE” to hasło XXIV edycji akcji „Góra Grosza” organizowanej przez Towarzystwo Nasz Dom, w której udział 

wzięła Szkoła Podstawowa w Uniejowie. Celem akcji jest zebranie funduszy na pomoc psychologiczną, rzeczową i specjalistyczną dla 
dzieci (w szczególności wychowujących się poza własnym środowiskiem rodzinnym) i rodzin. Zebrane środki o łącznej wartości 668 zł 
zostały przesłane na adres wskazany przez organizatora. 

Ogólnopolskie wydarzenie kulturowe – Easter Egg Hunt     |    Anna Wiktorska
 Wielkanoc, jako jedno z ważniejszych świąt chrześcijańskich, obchodzona jest w różnych częściach świata, a jak wiemy, co kraj, to 

obyczaj. W Wielkiej Brytanii z okresem wielkanocnym związana jest popularna zabawa – Easter Egg Hunt organizowana w Wielką 
Niedzielę. Zabawa polega na znajdywaniu ukrytych świątecznych jajeczek. Do tego wydarzenia dołączyła również nasza szkoła.
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„Ewa Pajor – Nasza Absolwentka, Nasza Duma!” – uczniowie i nauczyciele przed banerem z piłkarką
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Walentynki     |   Marzena Antczak, Martyna Janiak
14 lutego tradycyjnie w naszej szkole obchodziliśmy walentynki. Czerwone i różowe stroje oraz dekoracja sali już od rana 

zwiastowały atmosferę szkolnego święta zakochanych. Co roku staramy się, aby ten dzień był wyjątkowy, dlatego jak zawsze  
Samorząd Uczniowski wraz z opiekunkami zorganizowali „pocztę walentynkową”. Tego dnia zostały również rozlosowane 
walentynkowe gadżety i upominki. Mnóstwo miłych słów i pozytywny przekaz wprowadził wszystkich w doskonały nastrój.

Herbatka z babcią i dziadkiem w klasie   |   Daniela Kwiatosińska                                                       
To była wspaniała uroczystość. W progach naszej szkoły dzieci z klasy I powitały swoich kochanych Dziadków. Na początku, 

w imieniu wnuków, wychowawczyni przypomniała, jak ważną rolę w życiu każdego dziecka pełnią dziadkowie, później dzieci  
z klasy I zaprezentowały się w pięknym programie artystycznym pod hasłem „Jak to z babcią i dziadkiem było”. Na koniec z ust 
dzieci wybrzmiało gromkie ,,Sto lat”, a następnie obdarowano dziadków upominkami. Na koniec wszyscy rozkoszowali się pysznymi 
ciastami, słodyczami, kawą i herbatą przygotowaną przez rodziców. Był to dzień niezwykły, nie tylko dla dzieci, ale także dla 
zaproszonych gości, dzień pełen wzruszeń, uśmiechów, radości. 

Dzień Babci i Dziadka   |    Alicja Gapsa                                                                                               
Babcia i Dziadek to słowa, które każdemu dziecku kojarzą się z ciepłem, miłością i wszystkim co dobre, dlatego przedszkolaki  

z naszej szkoły z wielką przyjemnością gościły swoje Babcie oraz Dziadków na uroczystości z tej okazji. Babcie i Dziadkowie mieli 
okazję podziwiać swoje wnuczęta w specjalnie dla nich przygotowanym programie artystycznym pod tytułem „Kochamy Was”. Nasi 
mali artyści, pod czujnym okiem wychowawczyń,  zaprezentowały wiersze, piosenki oraz tańce, które ćwiczyły na tę uroczystość. 
W wyjątkowej atmosferze wnuczęta wspaniale wystąpiły przed bliskimi, po czym zaprosiły swoich bliskich na słodki poczęstunek. 
Ciasta na tę uroczystość upiekły mamy naszych dzieci, aby w szczególny sposób okazać swoim bliskim szacunek i szczególnie 
podziękować za miłość, cierpliwość i zrozumienie. To była naprawdę wyjątkowa uroczystość, pełna uśmiechu, radości i dumy. 
Organizatorzy dziękują rodzicom za pomoc w jej przygotowaniu. 

XIV Gminny Konkurs Matematyczny potyczki matematyczne    |    Barbara Fligiel
W dniu 29 lutego 2024 r. w Szkole Podstawowej im. płk. pil. Szczepana Ścibiora w Wieleninie odbył się XIV Gminny Konkurs 

Matematyczny „Potyczki Matematyczne”. Do konkursu przystąpiło 19 uczniów ze szkół podstawowych z terenu gminy Uniejów. 
Najlepsze wyniki z naszej szkoły uzyskali uczniowie klasy czwartej: II miejsce –Maksymilian Kujawiak i III miejsce – Wojciech 
Miśkiewicz.            

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom, a wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział i życzymy sukcesów w dalszej karierze 
uczniowskiej.

Dzień Kobiet    |   Marzena Antczak, Martyna Janiak
8 marca SU przygotował krótki występ z okazji Dnia Kobiet. Pierwszym punktem programu było ogłoszenie wyników w plebiscycie 

na najsympatyczniejsze dziewczyny w szkole. Po pierwszej turze głosowania w klasach I-VIII wyłoniono 9 kandydatek. W wyniku 
głosowania finałowego wybrano 3 najsympatyczniejsze dziewczyny w szkole: 1 miejsce – Joanna Gdańska, 2 miejsce – Maja Pawlak, 
3 miejsce – Daria Madalińska.

Szkoła Podstawowa w Wieleninie
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Samorząd Uczniowski przeprowadził także szkolną sondę, której wyniki przedstawiały kilka ciekawostek na temat dziewczyn  
z naszej szkoły. W drugiej części programu odbył się pokaz mody damskiej w wykonaniu chłopców z klas IV-VIII. Nie zabrakło 
również życzeń dla dziewczynek i pań.

Mamy Mistrzów Recytacji     |    Jolanta Kwaśniewska
18 edycja Gminnego Konkursu Recytatorskiego „Naprawdę jaka jesteś…” już za nami. Do udziału w tej artystycznej rywalizacji 

przystąpiło 26 uczniów z trzech szkół podstawowych z gminy Uniejów. 
11 marca 2024 roku w Szkole Podstawowej w Wieleninie wybrzmiały najpiękniejsze słowa o Kobietach i dla Kobiet. W skład jury 

zasiedli: Pani Dominika Jankowska, Pan Mirosław Madajski, Pan Maciej Klata oraz Pan Włodzimierz Owczarek. Mistrzami recytacji 
okazali się również uczestnicy naszej szkoły: W kat. klas I-III – Gabriela Jarek – III miejsce; w kat. klas IV-VI – Hanna Marciniak –  
I miejsce; w kat. klas VII-VIII – Maja Pawlak – II miejsce  i Vladyslav Pihura – III miejsce. Ponadto przyznano nagrody specjalne: 
dyrektor szkoły Ewy Kolasy dla Mai Pawlak – SP Wielenin i organizatorki Jolanty Kwaśniewskiej dla  Anny Graszki – SP Uniejów. 

Składam serdeczne podziękowania sponsorowi, a był nim Bartłomiej Gröbner – dyrektor zakładu K-Flex. Dziękuję wszystkim 
za możliwość uczestniczenia w tym święcie poezji. Chciałabym pogratulować wszystkim uczestnikom, którzy dostarczyli nam 
niezapomnianych wrażeń.

Gminny konkurs ortograficzny    |    Marzena Antczak                                                                               
14 marca  reprezentanci naszej szkoły wzięli udział w gminnym konkursie ortograficznym zorganizowanym przez SP w Wilamowie. 

Z przyjemnością informujemy, że bardzo dobrą znajomością zasad pisowni i umiejętnością zastosowania ich w praktyce wykazała 
się uczennica naszej szkoły – Hanna Marciniak, która wywalczyła tytuł Wicemistrza Ortografii w kategorii klas V. 

Gratulujemy Hani, ale również dziękujemy wszystkim uczestnikom, którzy dzielnie zmierzyli się z niełatwymi zasadami polskiej 
ortografii. 

    
Światowy dzień liczby pi     |    Barbara Fligiel
14 marca obchodzimy Światowy Dzień Liczby π (amerykański sposób zapisu tej daty to 3.14). Uczniowie mogli poznać liczbę 

Pi i jej historię oraz zastosowania z przygotowanej gazetki. Szóstoklasiści wyznaczali liczbę Pi wykorzystując rzut wykałaczek na 
specjalnie przygotowaną planszę (Igła Buffona) oraz mierzyli obwody okrągłych przedmiotów i dzielili je przez średnicę danego 
przedmiotu. Uczniowie najstarszych klas obejrzeli prezentację i samodzielnie wykonywali zadania na escape roomie.

Mobilna Wystawa Centrum Nauki Kopernik pt. „O matmo!”    |     Barbara Fligiel 
W dniu 19 marca 2024 r. uczniowie klas IV-VIII pojechali do Szkoły Podstawowej w Uniejowie, aby eksperymentować na 

mobilnej wystawie pt. „O matmo!” przygotowanej przez edukatorów z Centrum Nauki Kopernik. Uczniowie poprzez doświadczenia 
i eksperymenty mogli odkrywać piękno matematyki. Przekonali się, że matematyka jest wszechobecna w otaczającym nas świecie. 
Interaktywne eksponaty udowodniły uczniom, że matematyka jest królową nauk i rozbudziły ich ciekawość.

Gminny konkurs historyczny    |    Maciej Klata
22 marca w naszej szkole odbył się Gminny Konkurs Historyczny „Generał brygady pilot Szczepan Ścibior – bohater Ziemi 

Uniejowskiej” przeznaczony dla uczniów klas VI i VII z terenu gminy Uniejów. Tematyka tegorocznej edycji konkursu związana była 
ze zbliżającą się 30. rocznicą nadania szkole w Wieleninie imienia płk. pil. Szczepana Ścibiora. Komisja konkursowa, w skład której 
weszli: Maciej Klata i Rafał Wincenciak, po ocenieniu prac ogłosiła listę laureatów. Spośród uczniów naszej szkoły w kategorii klas 
VI pierwsze miejsce zajęła Anna Kozłowska, a drugie Natalia Madalińska. W kategorii klas VII na trzecim miejscu uplasowała się 
Aleksandra Warych. Nagrodą główną dla zwycięzców jest wycieczka, na którą wybiorą się wraz z laureatami pozostałych konkursów 
gminnych.
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Laureaci konkursu recytatorskiego wraz z komisją i sponsoremDni Otwarte Wojskowej Akademii Technicznej
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Szkoła Podstawowa w Wilamowie

Dni Otwarte Wojskowej Akademii Technicznej    |   Maciej Klata, Elżbieta Goszczyk
W sobotę, 23 marca grupa uczniów Szkoły Podstawowej w Wieleninie udała się do Warszawy na Dni Otwarte Wojskowej Akademii 

Technicznej. Opiekunami grupy z Wielenina byli nauczyciele: Maciej Klata i Elżbieta Goszczyk oraz dyrektor szkoły – Ewa Kolasa.
Pragniemy serdecznie podziękować Panu prof. dr. hab. inż. Krzysztofowi Czupryńskiemu za zaproszenie i zorganizowanie 

interesującego programu pobytu w WAT. Dzięki Jego uprzejmości uczniowie naszej szkoły już po raz kolejny mogli gościć na 
największej w Polsce uczelni cywilno-wojskowej. Dziękujemy również władzom naszego miasta za dofinansowanie wyjazdu

 „Ewa Pajor – nasza absolwentka, nasza duma!”   |   Maciej Klata
Szkoła Podstawowa w Wieleninie – choć niewielka – może poszczycić się wspaniałą absolwentką. Jest nią Ewa Pajor – gwiazda 

reprezentacji Polski kobiet w piłce nożnej, jedna z najlepszych piłkarek w Europie! Aby podkreślić dumę z Ewy i jej osiągnięć, cała 
społeczność szkolna powitała uroczyście baner z wizerunkiem naszej wybitnej absolwentki, który pojawił się przed budynkiem szkoły 
w środę, 27 marca. Będzie codziennie przypominał naszym uczniom, że również pochodząc z małej miejscowości można dokonywać 
rzeczy wielkich..                    

Kiermasz Wielkanocny w SP Wielenin    |   Daniela Kwiatosińska                                            
Po raz kolejny Szkoła Podstawowa w Wieleninie podtrzymała tradycję corocznego kiermaszu ozdób świątecznych. W tym roku 

organizatorkami były panie: Daniela Kwiatosińska, Alicja Gapsa, Barbara Nowak i Edyta Włodarczyk. Jednak nic nie odbyłoby się 
bez pomocy dzieci i przyjaciół szkoły. Świątecznie udekorowane stoiska uginały się pod ciężarem wprawiających w zachwyt ozdób 
świątecznych, które zostały własnoręcznie przygotowane przez związanych ze szkołą dzieci, rodziców, nauczycieli, babcie, dziadków 
oraz innych naszych przyjaciół. Jednocześnie odbył się konkurs na „Najpiękniejszy stroik wielkanocny” wykonany przez dziecko wraz 
z rodzicami. Wybór tych najpiękniejszych był bardzo trudny, każdy bowiem charakteryzował się oryginalnością oraz był wykonany 
z dbałością o detale. Widać było ogromny wkład pracy artystów. Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni, a wszystkie stroiki zostały 
sprzedane na Kiermaszu Wielkanocnym                                                                                                                                        

Szanowni Rodzice Szkoły Podstawowej w Wieleninie,                                                                                   
Z całego serca chcielibyśmy wyrazić nasze najszczersze podziękowania za nieocenioną pomoc w remoncie naszej szkoły oraz 

poprawie infrastruktury, której efektem było wykonanie pięknej klatki schodowej na cześć patrona szkoły oraz renowacja placu 
zabaw. Wasze zaangażowanie, solidarność i niezwykły entuzjazm, który wkładacie w każdy etap tych projektów, sprawiły, że nasza 
szkoła stała się jeszcze bardziej wyjątkowym miejscem do nauki i zabawy dla naszych dzieci. Państwa hojność i współpraca są dla 
nas nieocenione. 

Dziękujemy również za niezwykłą przychylność oraz szybki odzew na wszelkie nasze prośby dotyczące wsparcia przy pracach na 
rzecz szkoły. Państwa życzliwość i gotowość do pomocy sprawiają, że nasza społeczność szkolna rozwija się w naprawdę wyjątkowy 
sposób, a Rodzice są niezastąpionymi partnerami w budowaniu wizerunku szkoły. Swoją niezwykłą wdzięczność kierujemy również 
do Pana Gabriela Kwaśniewskiego, byłego pracownika naszej szkoły, który mimo iż odszedł na emeryturę okazał mam wielkie wparcie 
przy projektowaniu klatki schodowej, która jest wizerunkiem naszej szkoły. 

Za każdy gest życzliwości dziękujemy również mieszkańcom wsi Wielenin oraz Ochotniczej Straży Pożarnej. Jesteśmy głęboko 
wdzięczni za Państwa wielkie zaangażowanie i nieustannie okazywaną pomoc. Wasza hojność i oddanie są dla nas inspiracją i źródłem 
ogromnej wdzięczności.                                                                                                                                                        

Z wyrazami szacunku Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Wieleninie wraz z całą społecznością szkolną

Dni Otwarte Szkoły    |    Wychowawcy klas
W drugim tygodniu marca w naszej placówce zorganizowane zostały Dni Otwarte Szkoły, podczas których rodzice mogli wraz ze 

swoimi dziećmi uczestniczyć w zajęciach.
W klasie 2 odbyły się warsztaty rękodzieła. Wśród gwarnych rozmów i śmiechów rodzice wraz ze swoimi pociechami wykonywali 

stroiki wielkanocne. Wszyscy z zapałem tworzyli piękne dekoracje, wykazując się dużą pomysłowością oraz kreatywnością. 
Pracy było mnóstwo, ale i dobrej zabawy nie zabrakło. Ogromne zaangażowanie zaowocowało powstaniem wyjątkowych ozdób 
świątecznych, które zostały przeznaczone na Jarmark Wielkanocny. 

Z kolei w klasach 4 i 5 zorganizowane zostały warsztaty kulinarne. Spotkanie u czwartoklasistów poprowadziła była uczennica 
naszej szkoły Marta Kucharska – kucharka z wieloletnim stażem. Pani Marta z zamiłowania jest cukierniczką i w wolnych 
chwilach zajmuje się przygotowywaniem pięknych tortów i deserów. W ramach warsztatów wspólnie z dziećmi przygotowała 
blok czekoladowy z kruszonką z ciastek i piankami marshmallow oraz pyszne deserki „malinowe tiramisu” z owocami. Każde z 
dzieci przygotowywało deser dla siebie i rodzica. Wszyscy byli bardzo zaangażowani w pracę, tym bardziej, że samodzielnie mogli 
korzystać z mini „rękawków” cukierniczych. Zajęcia upłynęły w bardzo miłej atmosferze, a deserki cieszyły się dużym powodzeniem. 
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Uczniowie kl. I-III w „Smokolandii” z okazji Pierwszego Dnia Wiosny

Uczniowie klasy 5 postanowili być „fit” i zaprosili panią Agnieszkę Wilczyńską, która specjalizuje się w problematyce zdrowego 
odżywiania. Dzieci wraz z rodzicami chętnie próbowali dietetycznych przysmaków, które zostały wykonane przez panią Agnieszkę. 
Serwowane były m.in.: zdrowe snickersy, ptasie mleczko, galaretka z wyciskanych owoców, nutella z avocado, orzechów, kakao 
i gorzkiej czekolady oraz placuszki marchewkowe i szpinakowe. Wspólnie wykonano też wiele wspaniałych deserów i shakeów. 
Wszyscy świetnie się bawili, próbując nowych smaków.

W klasie pierwszej odbyła się lekcja otwarta z udziałem rodziców. Wszyscy uczniowie pracowali w grupach, a rodzice udzielali im 
wsparcia, mogąc jednocześnie obserwować swoje dzieci w czasie pracy. Wspólnymi siłami założona została hodowla rzeżuchy. Nie 
było nudno, bo wszyscy spędzili miło czas. Było gwarno, bardzo efektywnie,   a co najważniejsze – zgodnie.

Uczniowie klasy III na edukacji polonistyczno-matematycznej uczestniczyli wspólnie z rodzicami w zabawach utrwalających 
pisownię wyrazów z h. Następnie dzieci przygotowały pyszne herbatniki z nutellą i kolorowymi drażami, po czym wszyscy udali 
się na herbatkę z herbatnikami do Henia i Helenki (słoniki maskotki). Zajęcia zakończyły się zabawami z tabliczką mnożenia i 
utrwalaniem obliczeń sposobem pisemnym.

Rodzice zagościli również w oddziałach przedszkolnych. W młodszej grupie spotkanie rozpoczęło się wspólnymi zabawami 
muzyczno- ruchowymi. Zajęcia dotyczyły czasu przedwiośnia. Dzieci chwaliły się swoją wiedzą, a rodzice z uwagą i wielkim 
podziwem dla umiejętności maluszków uczestniczyli w zajęciach plastycznych. Pod ich czujnym okiem powstały ogromne garnki, 
w których kotłowały się różne zjawiska atmosferyczne. Podczas warsztatów ogrodniczych dzieci wraz z rodzicami miały okazję 
posadzić kolorowe bratki oraz śliczne stokrotki, które zdobią przedszkolną przestrzeń. Sensoryczne przedwiośnie zakończone było 
malowaniem na folii, na której powstał kolorowy pejzaż wiosenny.

Starsze przedszkolaki realizowały temat marcowej pogody. Wyjaśniały znaczenie przysłowia „W marcu jak w garncu”, tańczyły  
z kropelkami deszczu, wykonywały kuleczki gradu z foli aluminiowej, a także tworzyły pogodowego stworka. Wszystkie zadania 
dzieci wykonały wspólnie z rodzicami, co dostarczyło im wiele radości.

Wszystkie zajęcia otwarte okazały się być bardzo udane. Dzieci wraz z rodzicami miały okazję wspólnie spędzić czas, angażując 
się w różnorodne aktywności tematyczne, co dostarczyło wiele satysfakcji oraz przyczyniło się do budowania więzi i pozytywnych 
relacji między uczestnikami.

Egzotyczna sałatka Stasia i Nel   |   Małgorzata Nitecka
Za nami kolejne zajęcia z cyklu „Smaki naszych lektur”. Tym razem przy okazji omawiania powieści Henryka Sienkiewicza  

„W pustyni i w puszczy” postanowiliśmy zrobić sałatkę z owoców, które by dojrzeć, potrzebują gorącego klimatu. Najpierw 
uczniowie klasy 6. próbowali, mając zawiązane oczy, odgadnąć za pomocą zmysłów dotyku i węchu, jaki owoc trzymają w rękach. 
Wszystkim dzieciom poszło doskonale, mimo iż kilkoro z nich nie miało dotychczas okazji próbowania np. granatu czy daktyli. 
Później z tych owoców powstała pyszna sałatka, którą skosztowali również obecni rodzice, którzy skorzystali z zaproszenia w 
ramach dni otwartych szkoły.

Twórczość plastyczno-techniczna inspiracją do omawiania lektur    |    Beata Kos
Wszyscy dobrze wiemy, że czytanie książek rozwija naszą wyobraźnię i kreatywność, wiemy także, jak trudno jest wpoić dzieciom 

potrzebę czytania książek, dlatego też przy czytaniu i omawianiu lektur została wykorzystana metoda ekspresji plastyczno-
technicznej w odniesieniu do treści danej lektury. 

Uczniowie klasy III po omówieniu lektury ,,Dzieci z Bullerbyn”, przedstawiającej obraz rodziny i szczęśliwego dzieciństwa, wykonali 
makiety zagród, w których mieszkali ich ulubieni bohaterowie książki. Każda zagroda była inna, piękna i niepowtarzalna. Następnie 
realizowali projekt pt. „Lektura w pudełku”. Lektura „zamknięta” przez uczniów w pudełku była książką R. Pisarskiego pt. „O psie, 
który jeździł koleją”. Zadaniem uczniów było zgromadzenie przedmiotów, rekwizytów, czyli wszelakich skarbów, które kojarzyły im 
się z treścią lektury. Do pudełka trafiały przedmioty, takie jak: pociągi, tory, figurki psów i kolejarzy, opisy, karty pracy i wiele innych, 
ciekawych elementów nawiązujących do lektury.

W tym samym czasie uczniowie kl. II także w ciekawy sposób przedstawili omawianą przez nich lekturę „Zaczarowana zagroda”.
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Wszystkie dzieci z klasy II i III były zachwycone zadaniami, które wykonywały w kilkuosobowych zespołach. Dzięki tym 
projektom uczniowie łatwiej zapamiętali treść lektur, ćwiczyli formy wypowiedzi, a przy okazji wykazali się niezwykłą kreatywnością  
i pomysłowością, wykorzystując w pracach różnorodne materiały, czego efektem były wspaniałe makiety. Każda grupa pracowała 
z ogromnym zaangażowaniem, przedstawiając swoją wizję tematu. Zadanie było dla dzieci ogromnym wyzwaniem, ale również 
ciekawym doświadczeniem, z którego wywiązali się znakomicie. Kierując się własnym pomysłem, kreatywnością i wyobrażeniem 
tego, co opisane w książce, wykonali wspaniałe dzieła.

Treść książek wyzwoliła u dzieci wyobraźnię przestrzenną i naturalną pasję do tworzenia. To, co się przeżywa, łatwiej się 
zapamiętuje i na dłużej zostaje w pamięci.

Dzień Kobiet    |    Wychowawcy klas
W marcu przypada święto szczególnie ważne dla wszystkich pań i dziewczynek, czyli Dzień Kobiet, które co roku obchodzimy 

w naszej szkole. Już z samego rana chłopcy z Samorządu Uczniowskiego obdarowali wszystkie panie pracujące w szkole kwiatami, 
a dziewczęta drobnymi upominkami. Później część klas wybrała się do Uniejowa na baseny termalne. Po radosnej zabawie w 
wodzie młodsi uczniowie udali się na kręgle, natomiast starsi na pizzę. Pierwszoklasiści także świętowali poza szkołą – razem z 
wychowawczynią i opiekunami wybrali się do kina na film „Emma i czarny jaguar”. Klasy, które pozostały w szkole, również spędziły 
Dzień Kobiet w miłej atmosferze. Pomysłowe upominki, wspólny poczęstunek oraz gry i zabawy sprawiły, że na twarzach zarówno 
dziewcząt, jak i chłopców zagościły uśmiechy.

Bezpieczni na drodze    |    Edyta Miśkiewicz
W Szkole Podstawowej w Wilamowie kładziemy duży nacisk na bezpieczeństwo oraz edukację związaną z bezpieczeństwem 

dzieci. W ramach stałej współpracy z funkcjonariuszami policji 13 marca odbyło się spotkanie dotyczące bezpieczeństwa na drogach. 
W spotkaniu z uczniami uczestniczyli: aspirant Małgorzata Rzepecka z Komendy Powiatowej Policji w Poddębicach, aspirant 
sztabowy Dariusz Nadolny i aspirant Dariusz Gumiński z Komisariatu Policji w Uniejowie. Celem spotkania było przypomnienie 
zasad bezpieczeństwa w szkole i poza nią. Policjanci rozmawiali z dziećmi o podstawowych zasadach bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym, podkreślali ważną rolę elementów odblaskowych, które każdy uczeń powinien posiadać. Uczniowie mieli możliwość 
zadawania pytań dotyczących bezpieczeństwa, pracy policji oraz dzielili się swoimi spostrzeżeniami i doświadczeniami. Na 
zakończenie spotkania dzieci otrzymały od policjantów upominki w formie odblasków.

Bardzo dziękujemy naszym gościom za cenne uwagi i wskazówki dotyczące bezpieczeństwa.

Gminny konkurs ortograficzny    |    Joanna Binkiewicz, Małgorzata Nitecka
14 marca w Szkole Podstawowej w Wilamowie odbył się gminny konkurs ortograficzny, który zorganizowały nauczycielki języka 

polskiego – Joanna Binkiewicz i Małgorzata Nitecka. Uczestnicy konkursu rywalizowali ze sobą w czterech kategoriach wiekowych: 
klas V, VI, VII i VIII. Uczniowie najpierw pisali dyktando, a następnie rozwiązywali test ortograficzny.

Po wnikliwym sprawdzeniu prac konkursowych, komisja wyłoniła laureatów ortograficznych potyczek: 
kategoria klas V: Mistrz Ortografii – Amelia Chaberska (SP Wilamów), Wicemistrz – Hanna Marciniak (SP Wielenin); 
kategoria klas VI: Mistrz Ortografii – Inga Górka, Wicemistrz – Marcel Kwieciński (SP Uniejów); 
kategoria klas VII: Mistrz Ortografii – Oliwia Kwiatkowska, Wicemistrz – Barbara Troczyńska (SP Uniejów); 
kategoria klas VIII: Mistrz Ortografii – Nina Górka, Wicemistrz – Ewa Tomaszewska (SP Wilamów). 
Wszyscy uczestnicy ortograficznych potyczek otrzymali pamiątkowe dyplomy, natomiast zwycięzcy pojadą na trzydniową 

wycieczkę zorganizowaną dla laureatów różnych gminnych konkursów.

Dzień Gofra    |    Izabela Wróbel
25 marca przedszkolaki świętowały Dzień Gofra. Z tej okazji dowiedzieliśmy się, skąd pochodzi ta pyszna, chrupiąca przekąska, 

a także z czym jest podawana. Dzieci poznały wszystkie składniki potrzebne do zrobienia ciasta. Następnie pani Ania pomogła  
w upieczeniu gofrów, które potem były dekorowane według własnych upodobań: bitą śmietaną, dżemem, cukrem pudrem, owocami, 
nutellą, a nawet kolorową posypką. Na wspólny poczęstunek zaprosiliśmy także przedszkolaki z młodszej grupy. Degustacja gofrów 
dostarczyła dzieciom ogromnej radości, bo wszystkie smakowały wyśmienicie!

Laureaci Gminnego Konkursu OrtograficznegoWspólne zabawy z rodzicami z okazji Dni Otwartych Szkoły
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Centrum Spycimierskie tuż przed otwarciem…

Dokładna data nie jest jeszcze znana, ale można 
spodziewać się, że otwarcie muzeum nastąpi niebawem. Jak 
wygląda w środku obiekt, tuż przed oficjalną inauguracją 
działalności, w drugi Dzień Świąt Wielkanocnych sprawdzali 
mieszkańcy Spycimierza. Po niemal gotowym Centrum 
oprowadzał dr Jędrzej Kałużny, historyk, regionalista.

Obiekt robi wrażenie. Jest nowoczesny i oferuje 
atrakcje dla rodzin z małymi dziećmi, osób w średnim wieku 
i seniorów.

Zwiedzający znajdą tu tradycyjne wielkoformatowe 
fotografie, gabloty z eksponatami, ale również rozwiązania 
multimedialne, jak choćby ekrany dotykowe, wirtualną 
przebieralnię, podłogi interaktywne itp. Dwie duże sale 
ekspozycyjne, zajmujące dolną kondygnację,  poświęcone są 
tematyce kwietnych dywanów w Spycimierzu i na świecie, 
ale również niematerialnemu dziedzictwu. Na piętrze 
natomiast znajduje się strefa warsztatowa. Bez wątpienia 
wizyta w Centrum będzie łączyć przyjemne i pożyteczne, 
ponieważ oprócz wrażeń przyjemnych dla oka, dostarczy 
dużą dawkę wiedzy na temat tutejszego dziedzictwa, które 
od 2021 r. figuruje na prestiżowym, światowym zestawieniu 
UNESCO. Będzie można również otrzymać wiedzę na temat 
dziedzictwa niematerialnego w ogóle, przybliżając inne 
tradycje z kraju i świata.

Zwiedzanie Centrum w części dedykowanej kwietnej 
tradycji przypomina wędrówkę po trasie Bożego Ciała 
z uwzględnieniem istotnych komponentów, takich jak 
ołtarze i bramy z girlandami. W tworzenie niektórych 
kwietnych kompozycji włączyli się nawet sami mieszkańcy 
Spycimierza.

Zapytaliśmy kilkoro zwiedzających o ich wrażenia 
po wizycie w Centrum.

– „Jesteśmy zaskoczeni, ale w pozytywnym znaczeniu 
tego słowa. Podoba nam się wielość i różnorodność rozwiązań 
i narzędzi wykorzystanych do przedstawienia tradycji. Kiedy 
pracujemy w dniu święta Bożego Ciała, jesteśmy niekiedy 
tak zajęci, że nie ma czasu, aby ze spokojem przyjrzeć się 
temu, co zostało wykonane. Tutaj w Centrum możemy 
zobaczyć tradycję z całym bogactwem szczegółów. Nie jest 
to jednak jakiś przesyt czy koloryzowanie, bo historia 

Bożego Ciała przedstawiona w obiekcie odwzorowuje wiernie 
historię naszego święta” – mówią mieszkańcy.

Poniedziałkowe zwiedzanie Centrum stanowiło przed-
smak tego, co już wkrótce stanie się ogólnodostępne. Tym-
czasem dr Jędrzej podkreśla, że ekspozycja nie jest jeszcze 
całkowicie kompletna i niedługo zostanie uzupełniona o no-
we elementy, aby na otwarciu placówka prezentowała się 
w pełnej krasie.

Centrum „Spycimierskie Boże Ciało”, czyli obiekt muzealny poświęcony tradycji układania kwietnych dywanów 
w Spycimierzu, jest już prawie gotowe i wkrótce otworzy swoje podwoje zwiedzającym. Tymczasem mieszkańcy 
Spycimierza mieli swoją premierę w Poniedziałek Wielkanocny. Przez kilka godzin mogli zobaczyć placówkę na 
obecnym etapie realizacji.
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Dzieciaki szlifowały formę na Wielkanocnym Torze Przeszkód

Z Tanzanii przez Rzym i Białystok do… Wilamowa Jarmark Wielkanocny w Wilamowie
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Dzień Stowarzyszeń w uniejowskiej podstawówce „O matmo!” Matematyczna wystawa 
Kopernika w Uniejowie

Występ Uniejowskiej Grupy Wokalnej 
na rodzinnym koncercie

Warsztaty z Patrykiem Sikorą
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Wiosenne zajęcia w uniejowskiej bibliotece

Turniej Wiedzy Pożarniczej „Osiecka filmowa”
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Posprzątali brzegi Warty w ramach 
ogólnopolskiej akcji

Laureaci Festiwalu Smaków odebrali „Lilie 
Smakosza”

Projekty ekologicznych instalacji dla 
Uniejowa z pracowni ASP

Ostatnia sesja Rady Miejskiej 
kadencji 2018-2024

XIX POW WOW w Uniejowie
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Maciej Bartosiak

Spotkanie z przedstawicielami instytucji 
sektora rolniczego

W spotkaniu w sali rycerskiej w Zamku Arcybiskupów 
Gnieźnieńskich wzięli udział: p. Anna Urbaniak – Kierownik 
Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Poddębicach, 
p. Agnieszka Gosławska – Naczelnik Wydziału Ochrony 
Środowiska, Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
w Starostwie Powiatowym w Poddębicach oraz, w imieniu 
p. Teresy Kutzner – Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Poddębicach, p. Paweł Gronczewski.

Wśród tematów poruszonych na spotkaniu rozpoczęto 
od omówienia kwestii utworzenia uproszczonego planu 
urządzenia lasu na terenie powiatu poddębickiego. Jest 
to dokument gospodarki leśnej sporządzany dla lasów 
wchodzących w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu 
Państwa oraz dla lasów niestanowiących własności Skarbu 
Państwa. Była mowa również o foliach rolniczych i problemach 
związanych z utylizacją odpadów pochodzących z produkcji 
rolniczej.

Oddzielny wątek – chorób zakaźnych zwierząt – po-
ruszył p. Paweł Gronczewski. Jak wskazuje Powiatowy Lekarz 
Weterynarii, w chwili obecnej nie ma takiego problemu 
na terenie powiatu poddębickiego, nie stwierdzono żadnych 
ognisk afrykańskiego pomoru świń ani ptasiej grypy. 
Nie oznacza to jednak zwolnienia hodowców z powinności 
zachowania podstawowych zasad bezpieczeństwa, w tym 
m.in.: bioasekuracji, okresowych szczepień zwierząt przeciwko 
wściekliźnie (raz do roku) czy obowiązku zgłaszania uboju 
na potrzeby własne. Specjaliści zaznaczyli, że zaniechanie 
przestrzegania zasad bioasekruacji może stanowić przeszkodę 
w wypłacie odszkodowania, w przypadku zakażenia 
drobiu wirusem ptasiej grypy. P. Maciej Doliński – sołtys 
Brzezin zasugerował, by do wyższej instancji, a docelowo 
– w Ministerstwie Rolnictwa poruszyć kwestię braku 
odszkodowań dla gospodarstw znajdujących się wokół 
ognisk ptasiej grypy. W obecnym kształcie przepisy określają 
jedynie objęcie zakazem „wstawień” drobiu pochodzącego 
z hodowli na terenie zapowietrzonym, pomijając jednocześnie 
problem ewentualnego zysku, utraconego w wyniku działań 
prewencyjnych.

P. Anna Urbaniak zabrała głos, aby podziękować 
burmistrzowi Józefowi Kaczmarkowi za udostępnienie lokalu 
w Uniejowie, w którym pracownicy regionalnego Zespołu 
Doradztwa Rolniczego w środy oraz czwartki udzielają 
bezpłatnych porad rolnikom prowadzącym gospodarstwa 
na terenie gminy.

– „W tym roku nieodpłatnie pomagamy prawidłowo 
wypełnić wnioski o dopłaty obszarowe. W środy oraz czwartki 
jesteśmy do dyspozycji mieszkańców tu na miejscu, w Uniejowie. 
W pozostałe dni zapraszamy do naszej siedziby przy ul. Kaliskiej. 
Organizujemy również szkolenia skierowane do producentów 
rolnych, które finansowane są ze środków ARiMR, a co za tym 
idzie – bez jakichkolwiek kosztów dla uczestników – dodała pani 
Kierownik.

Przewidziane szkolenia dla rolników obejmują: zasady 
warunkowości obowiązujące w systemie dopłat obszarowych, 
ekoschematy oraz nowe przepisy przyznawania dopłat na wapno-
wanie gleby. Pełny harmonogram szkoleń dla województwa 
łódzkiego i powiatu poddębickiego znajduje się na stronie: www.
lodr-bratoszewice.pl, w zakładce Harmonogram szkoleń. 

Kolejny wątek dotyczył kontroli, którą Agencja objęła w os-
tatnim czasie gminę Uniejów. Protokoły z jej przebiegu są w chwili 
obecnej analizowane, ale pierwsze rezultaty audytu dają bardzo 
korzystne wnioski, ponieważ większość sprawdzonych obszarów 
nie budzi wątpliwości. Przed zakończeniem spotkania poruszono 
jeszcze temat wniosków o szacowanie szkód w uprawach rolnych 
z tytułu suszy w 2023 r. Powiat poddębicki jest pod względem 
ilości złożonych dokumentów na drugim miejscu w wojewódz-
twie łódzkim. Eksperci potwierdzili, że gospodarstwa, w których 
stwierdzono straty na poziomie powyżej 30% otrzymają pomoc 
finansową. Nadal jednak nie wiadomo jak ministerstwo odniesie 
się do pozostałych wniosków, w których szacunkowe zniszczenia 
upraw były mniejsze niż 30% produkcji rolnej.

Po szczegółowe informacje dotyczące wymienionych 
w artykule zagadnień oraz szkoleń zapraszamy do sołtysów  
i radnych, właściwych dla Państwa miejsca zamieszkania.

W środę, 27 marca 2024 r. przed obradami LXXXVI sesji Rady Miejskiej w Uniejowie odbyło się spotkanie 
sołtysów i radnych z przedstawicielami instytucji sektora rolniczego. Przedmiotem dyskusji były aktualne sprawy  
i problemy związane z rolnictwem.
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Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Poddębicach – Anna 
Urbaniak, przedstawiciel Powiatowego Lekarza Weterynarii w Poddębicach – Paweł 
Gronczewski i Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Poddębicach – Agnieszka Gosławska 
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Parafia w Uniejowie otrzymała 150 tys. 
na prace restauratorskie

W tym roku Zarząd Województwa Łódzkiego przeznaczył 
na ten cel rekordowe 13 mln. zł. Wśród zadań, które otrzymają 
dotację, znalazł się wniosek zgłoszony przez parafię Uniejów 
pn. „Restauracja barokowego ołtarza bocznego pw. Matki Bożej 
Różańcowej z 1680 roku”.

Barokowy ołtarz znajduje się po lewej stronie nawy głównej. 
W jego centrum, w bogato dekorowanej snycerką ramie, znajduje 
się obraz z przedstawieniem Matki Boskiej Różańcowej w srebrnej 
sukience. W 2022 r. przeprowadzono prace restauratorskie właśnie 
przy owej srebrnej sukience. Odzyskała ona swój pierwotny 
blask, wykonano złocenia i srebrzenia, a sam obraz oczyszczono 
z zabrudzeń powierzchniowych. Koszt renowacji obrazu wyniósł 
21 tys. zł, a Starostwo Powiatowe w Poddębicach przekazało 
na ten cel 15 tys. zł, resztę kwoty zapłaciła parafia.

Tym razem, dzięki przyznanym środkom, możliwa będzie 
renowacja całego ołtarza:

– „Niestety, długoletnie doświadczenie w konserwacji i res- 
tauracji obiektów drewnianych z tejże kolegiaty pozwala przy-
puszczać, ponad wszelką wątpliwość, iż stan zachowania 
oryginalnej substancji ołtarza po usunięciu wtórnych nawarstwień 
będzie bardzo zły” – powiedziała Monika Bystrońska-Kunat, 
właścicielka łódzkiej pracowni Stacco Art, która od wielu lat 
współpracuje z parafią Uniejów i w swoim dorobku ma już wiele 
realizacji konserwatorskich w kolegiacie uniejowskiej. 

Obecny stan ołtarza
Pierwotna polichromia ołtarza widoczna jest w wykonanych 

przed laty odkrywkach, najprawdopodobniej możliwa 
do odsłonięcia i uzupełnienia w ubytkach. W odkrywkach 
stwierdzono różnorodność opracowań powierzchni i różny stopień 
ich zachowania. Aktualnie eksponowane złocenia są wtórne. 
Kolorystyka ołtarza utrzymana jest w jasnych odcieniach 
i złocie. W obecnym stanie wartość estetyczna i ekspozycyjna 
zabytku jest ograniczona. Na stan zachowania ołtarza wpłynęły 
negatywnie nieprofesjonalne zabiegi odświeżające, jak również 
warunki ekspozycji obiektu. Niefachowo przeprowadzane prace 
malarskie i pozłotnicze doprowadziły do zniekształcenia detalu 
snycerskiego. Szpachlówki i farba nakładane były nieprecyzyjnie, 
miejscami tworząc zacieki lub gromadząc się w zagłębieniach. 
Warstwy zaprawy i wymalowań są wykruszone, odspojone 

od podłoża, widoczne są ubytki drewna. Są one 
głównie wynikiem uszkodzeń mechanicznych 
i rozluźnienia łączeń konstrukcyjnych drewna. 
Karnacje rzeźb z nieudolną, naturalistyczną poli-
chromią zakłócają znacznie odbiór estetyczny 
i artystyczny zabytkowych obiektów. Detale 
rzeźbiarskie są pociemniałe oraz skorodowane. 
Wtórna warstwa malarska jest zabrudzona 
powierzchniowo, z ubytkami. 

Archiwalne zdjęcia pokazują, że ołtarz ule-
gał nielicznym przekształceniom. Zmieniono 
np. układ rzeźb aniołów. Przełożono je pomiędzy 
ołtarzami bocznymi. Większe anioły są późniejsze, 
podobnie jak figura św. Dominika w zwieńczeniu. 
Zachowana pierwotna polichromia, tzw. mar-
moryzacja, pochodzi z 1846 r. Jest spójna 
w każdym elemencie ołtarza. Natomiast sam 
ołtarz datowany jest na 1680 r. Zatem pierwotnie 
był eksponowany w innej kolorystyce. Niestety 
poprzednia polichromia nie zachowała się. 

Kolegiata przygotowuje się do kolejnych prac restauracyjno-konserwatorskich. Prace będą możliwe dzięki 
wsparciu w ramach programu „Łódzkie ratuje zabytki”.
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Agnieszka Owczarek 

W Uniejowie mają moce… nadŁódzkie

W środę, 28 lutego 2024 r. w Łodzi odbyło się Forum 
Inicjatyw Społecznych, a więc spotkanie ludzi pełnych 
chęci, zapału i zaangażowania społecznego. Wzięli 
w nim udział reprezentanci organizacji pozarządowych, 
stowarzyszeń, fundacji, by powielić się swoimi 
doświadczeniami, sposobami na pozyskiwanie środków, 
ale także pomysłami na aktywności, które można 
przeprowadzić lub przeszczepić na grunt swojej małej 
ojczyzny.

Podczas wydarzenia, które obfitowało w serię wy-
kładów i warsztatów, odbyło się także wręczenie do-
finansowania w ramach programu „Moce nadŁódzkie”.

Jest to konkurs dla organizacji pozarządowych, 
które mogły starać się o granty do 25 tys. zł m.in. na: 
upowszechnianie kultury fizycznej, naukę i wychowanie, 
ochronę i promocję zdrowia, pomoc społeczną, kulturę 
i sztukę. Symboliczne czeki przekazała w imieniu 
marszałka Grzegorza Schreibera przewodnicząca Sej-
miku Województwa Łódzkiego – Iwona Koperska. 
Przyznano łącznie 88 grantów, dwa z nich trafiły 
do gminy Uniejów.

Jeden otrzymało Stowarzyszenie „Unisono”. Środki 
zostaną przeznaczone na realizację projektu  „Muzyka 
szansą dla młodych”. Orkiestra Dęta ZHP-OSP 
w Uniejowie będzie mogła wyremontować kilka 
instrumentów oraz przeprowadzić warsztaty muzyczne 
dla poszczególnych sekcji instrumentów z zewnętrznymi 
instruktorami. Zakończeniem projektu będzie koncert, 
w trakcie którego orkiestra zaprezentuje nowe utwory 

– „Celem zabiegów konserwatorskich jest odsło-
nięcie, wzmocnienie oraz zabezpieczenie substancji 
zabytkowej. Dzięki temu będziemy mogli przywrócić 
pierwotny wygląd obiektu, zgodnie ze sztuką kon-
serwatorską, jego wartość historyczną, artystyczną 
i estetyczną” – dodała pani Monika Bystrońska-Kunat. 

Na prace restauratorskie parafia pozyskała 150 
tys. zł, czyli maksymalną kwotę, o jaką można było 
wnioskować w ramach konkursu. 

muzyczne i aranżacje.
Kolejny grant pozyskało Stowarzyszenie „Aktywni” 

na działanie pn. „Wielkanocny tor przeszkód”. Przed Świętami 
Wielkiej Nocy zostało zorganizowane, we współpracy 
ze Szkołą Podstawową w Uniejowie, wydarzenie o cha-
rakterze sportowym, obfitujące w wiele atrakcji skierowa-
nych do dzieci i młodzieży.

Czeki na granty odebrali Piotr Kozłowski, założyciel 
Stowarzyszenia „Aktywni” oraz Łukasz Kołata, wiceprezes 
Stowarzyszenia „Unisono”. 

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.
Agnieszka Owczarek 

– „Bardzo cieszymy się z informacji o przyznanym 
dofinansowaniu. Od wielu lat systematycznie zabiegamy 
o to, aby przywrócić kolegiacie jej blask, dlatego bardzo 
dziękuję Zarządowi Województwa Łódzkiego za dotację. 
Dzięki przyznanym środkom będziemy mogli zrealizować 
kolejne przedsięwzięcie” – podkreślił ks. Infułat Andrzej 
Ziemieśkiewicz.  

Całkowity koszt prac remontowych przy ołtarzu osza-
cowany jest na kwotę ponad 400 tys. zł.

Województwo Łódzkie rozdało granty w ramach programu „Moce nadŁódzkie”. Dwa z nich trafiły do gminy 
Uniejów, do Stowarzyszeń „Aktywni oraz „Unisono”. Na co zostaną przeznaczone środki?

Założyciel Stowarzyszenia „Aktywni” – Piotr Kozłowski i wiceprezes Stowarzyszenia 
„Unisono” – Łukasz Kołata z Przewodniczącą Sejmiku Województwa Łódzkiego – Iwoną 
Koperską
fo
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Granty na kwotę 405.000,00 zł 
przyznane sołectwom  

Wśród wyróżnionych sołectw znalazło się aż dziewięć  
z terenu gminy Uniejów, którym przyznano dofinansowanie na 
łączną kwotę 405.000 zł. Największa kwota, bo aż 200.000,00 
zł, trafiła do Lekaszyna w ramach konkursu „Świetlica sołecka 
na plus”. Drugi pod względem wielkości dofinansowania 
grant, w wysokości 100.000,00 zł, odebrał Wielenin-Kolonia  
z programu „Infrastruktura sołecka na plus”. Pozostałe siedem 
sołectw otrzymało granty w wysokości 15.000,00 zł w kon-
kursie „Sołectwo na plus”. W ramach przyznanych środków 
sołectwa przeprowadzą następujące inwestycje: Czekaj zakupi 
kosiarkę, Czepów – 3 klimatyzatory z funkcją ogrzewania, 
Góry – stoły i nagrzewnicę gazową, Orzeszków – wyposażenie 
kuchenne, Ostrowsko – siłownię zewnętrzną z montażem, 
Rożniatów-Kolonia – elementy placu zabaw z montażem oraz 
montowanie ogrodzenia, Wilamów wymieni ogrzewanie i za-
kupi głośnik. 

W imieniu Marszałka Województwa Łódzkiego – Grzegorza 
Schreibera granty sołtysom wręczyła Dorota Więckowska – 
Radna Sejmiku Województwa Łódzkiego w dniu  4 kwietnia 
2024 r. w zamku w Uniejowie. Sołtysom towarzyszyli 
włodarze gmin: Burmistrz Uniejowa – Józef Kaczmarek, Wójt 
Gminy Zadzim – Krzysztof Woźniak, Zastępca Burmistrza 
Uniejowa – Mirosław Madajski oraz przedstawiciele powiatu 
poddębickiego: Starosta Poddębicki – Małgorzata Komajda 
oraz Członek Zarządu Powiatu Poddębickiego – Piotr Koz-
łowski. 

Wszystkim sołtysom serdecznie gratulujemy i czekamy na 
efekty realizacji grantów. 

     Aleksandra Zielonka 

W dalszej części artykułu prezentujemy uzasadnienia 
poszczególnych sołectw starających się o przyznanie grantów 
na te konkretne działania. 

Sołectwo Wielenin-Kolonia
Sołectwo Wielenin-Kolonia otrzyma 100 tys. na realizację 

projektu pn. „Smakowite i zdrowe szlifowanie umiejętności 
kulinarnych”. Przyznane środki zostaną przeznaczone na 
modernizację i wyposażenie kuchni szkolnej, dzięki której 
okoliczni mieszkańcy, dzieci, młodzież szkolna będą mieli 
możliwość uczestniczenia w warsztatach ukierunkowanych 
na zdrowe odżywianie się.

Wniosek jest wspólną inicjatywą dwóch sołectw Wielenina 

i Wielenina-Kolonii. W opracowanie koncepcji przedsięwzięcia 
oraz wniosku zaangażował się niemal sztab ludzi z obu sołectw, 
m.in.: radny Wojciech Głowacki, sołtys Wielenina-Kolonii – Grzegorz 
Szafarz, sołtys Wielenina – Mirosław Kolasa, dyrektor szkoły 
w Wieleninie-Kolonii – Ewa Kolasa. Największą wartością projektu 
jest integracja międzypokoleniowa i prowadzenie cyklicznych, 
edukacyjnych warsztatów kulinarnych dzięki modernizacji istniejącej 
infrastruktury.  

Wielenin-Kolonia do tej pory nie miał możliwości spotkań 
integracyjnych. Obecnie wszystkie imprezy i uroczystości zarówno 
organizowane przez miejscowości Wielenin, jak i Wielenin-
Kolonia ze względu na brak warunków lokalowych odbywają się  
w pomieszczeniach szkoły podstawowej. W okresie letnim spotkania 
mają wymiar plenerowy, natomiast w okresie zimowym odbywają 
się one na terenie szkoły. Niemniej, obecne zaplecze kuchenne 
jest bardzo zniszczone, a sprzęt gastronomiczny stary i zużyty, 
dlatego, aby stworzyć odpowiednie warunki do spotkań lokalnej 
społeczności, zaplanowano projekt oparty o dwutorowe działania; 
w pierwszej kolejności należy zmodernizować pomieszczenie, 
a następnie zakupić sprzęt, który uatrakcyjni zajęcia i zachęci 
do uczestnictwa w spotkaniach.

Mieszkańcom oby sołectw inicjatywa na tyle przypadła do gustu, 
że sami zadeklarowali pomoc wolontariacką przy remoncie kuchni, 
co tylko potwierdza słuszność i zasadność wniosku. 

Działania takie jak: wspólne gotowanie, zajęcia z dietetykami 
czy organizacja wydarzeń kulturalnych zapewne zacieśnią 
współpracę między mieszkańcami i mogą być miejscem niebywale 
przyjaznym integracji pokoleń. Poprzez prezentację potraw 
regionalnych czy warsztatów będzie można promować lokalne 
i zdrowe tradycje kulinarne.

Sołectwo Ostrowsko 
W ramach przyznanych środków sołectwo Ostrowsko planuje 

zakup sprzętów do siłowni zewnętrznej. Sołtys Ostrowska – Jadwiga 
Urbaniak, w imieniu swojej społeczności lokalnej, złożyła wniosek na 
zakup siłowni zewnętrznej. 

– „Pomysł o powstaniu siłowni zrodził się ze wspólnych rozmów 
z mieszkańcami. Ta inicjatywa będzie kolejnym krokiem w kierunku 
integracji i podniesienia komfortu ich życia. Sprzęty docelowo staną 
w pobliżu placu zabaw. Rodzice przyprowadzają tam swoje pociechy 
i zamiast siedzieć i się przyglądać, będą mogli się trochę poruszać” – 
powiedziała sołtys Ostrowska.

Nie zapadła jeszcze decyzja, które sprzęty dokładnie znajdą się 

Samorząd Województwa Łódzkiego rozstrzygnął trzy konkursy grantowe: 
„Sołectwo na plus” (19,7 mln zł), „Infrastruktura sołecka na plus” (8,7 mln 
zł), „Świetlica sołecka na plus” (4,2 mln zł). Środki przeznaczone zostaną 
na inwestycje, które pozwolą rozwijać sołectwa. Powstaną nowe place 
zabaw i siłownie plenerowe, wyposażenie otrzymają świetlice wiejskie,  
a boiska zostaną wyremontowane. 
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w wyposażeniu, ale bez wątpienia powstały obiekt pozwoli 
na stworzenie miejsca do aktywnego spędzania czasu przez 
mieszkańców, którzy będą mogli korzystać z urządzeń 
do ćwiczeń.  

– „Niewątpliwą zaletą tego typu obiektu będzie ogólna 
dostępność. Urządzenia zachęcają, by choć w minimalnym 
stopniu postawić na aktywność fizyczną. Mam nadzieję, 
że gdy już zrealizujemy nasz grant, sprzęty będą dobrze służyły 
naszym mieszkańcom i przypadną im do gustu” – podkreśliła 
wnioskodawczyni.

Sołectwo Orzeszków 
Sołectwo Orzeszków stawia na zakup wyposażenia 

kuchennego do świetlicy. Wniosek złożony przez sołtysa 
miejscowości – Ireneusza Charubę jest pierwszym grantem 
pozyskanym dla sołectwa w ramach programu „Sołectwo 
na plus”. 

– „Bardzo cieszę się, że nasza świetlica stanowi centrum 
spotkań rekreacyjnych i kulturalnych mieszkańców, często 
przy udziale pań z Koła Gospodyń Wiejskich. Problemem jest 
jedna brak istotnego sprzętu do przygotowania posiłków, a jak 
wiadomo, poczęstunek jest ważnym elementem każdej imprezy. 
Ponadto przyznany grant stanowi zwieńczenie niedawno 
zakończonego projektu dotyczącego remontu i modernizacji 
świetlicy. Pachnąca nowością kuchnia aż prosi się o to, by i jej 
doposażenie było nowe” – powiedział sołtys.

W świetlicy zakończył się gruntowny remont przy wyko-
rzystaniu środków unijnych. Roboty objęły m.in.: przygotowanie 
i malowanie ścian, montaż nowych okien, drzwi, opraw 
oświetleniowych LED i założenie płytek w łazience.

– „W porozumieniu z paniami z KGW staramy się ustalić, 
co będzie potrzebne do wyposażenia świetlicy. Nie podjęliśmy 
jeszcze ostatecznych decyzji, ale rozważamy zakup ekspresu 
do kawy, robota kuchennego, nowej zastawy, taboretu 
gazowego itp.” – dodał sołtys.

Nowy sprzęt znacząco ułatwi codzienną pracę i dzia-
łania świetlicy, ale też umożliwi w pełni wykorzystanie 
potencjału obiektu przy organizacji różnego rodzaju imprez 
okolicznościowych i integracyjnych.

Sołectwo Czekaj
Społeczność Czekaja wyszła z inicjatywą zakupu traktorka 

ogrodowego, którym bezpieczne i sprawnie można pomagać  
w koszeniu trawy i porządkach na wspólnych terenach zielonych 
w miejscowości.

W Czekaju znajduje się kilka terenów, gdzie sprzęt znajdzie 
swoje zastosowanie i będzie bardzo pomocny w pracach 

porządkowych. Mowa o placu z pomnikiem upamiętniającym 
pomordowanych, placu z krzyżem w pobliżu drogi powiatowej 
oraz placu sołeckim z altaną, który służy za miejsce spotkań 
i rekreacji mieszkańców.

Dotychczas mieszkańcy porządkowali tereny własnymi 
siłami, przy użyciu własnych sprzętów, co wymagało niekiedy 
zaangażowania wielu osób, dopasowania się do ich możliwości 
czasowych, dlatego dbając o zewnętrzny wizerunek miejscowości 
Rada Sołecka,  w odpowiedzi na potrzeby mieszkańców, postawiła 
na traktorek ogrodowy, który w dużym stopniu ułatwi i usprawni 
prace porządkowe.

– „Aktualnie prowadzimy rozeznanie rynku w zakresie sprzętu, 
aby wybrać ten najbardziej dogodny i odpowiedni pod kątem 
paramentów technicznych, jak również po względem finansowym. 
Niemniej bardzo cieszymy się, że nasz wniosek został rozpatrzony 
pozytywnie. Zakup traktorka będzie kolejną realizacja w ramach 
programu Sołectwo na Plus. W 2021 r. dzięki przyznanym 
środkom mogliśmy ogrodzić teren, na którym znajduje się nasza 
altana sołecka. Teraz będziemy usprawniać prace porządkowe” – 
powiedziała sołtys Anna Fijałkowska.

Pani sołtys w imieniu mieszkańców Czekaja składa serdeczne 
podziękowania na ręce Pana Marszałka Grzegorza Schreibera 
oraz Zarządu Województwa Łódzkiego za docenienie inicjatywy  
i przyznanie środków.

Sołectwo Rożniatów-Kolonia 
Rożniatów-Kolonia wzbogaci się o przestrzeń do zabawy 

i spędzania wolnego czasu. W ramach przyznanych środków 
istniejąca infrastruktura przy remizie OSP ubogaci się o nowe 
sprzęty oraz ogrodzenie.

– „Musimy razem z mieszkańcami zdecydować, co zakupimy. 
Obecne miejsce jest dedykowane głównie najmłodszym 
i zastanawiamy się, czy dokupić kolejny sprzęt z myślą o dzieciach 
czy może urządzenia, które posłużyłyby także młodzieży, na kształt 
siłowni plenerowej” – powiedział sołtys Wiesław Pawłowski.

Miejscowość Rożniatów-Kolonia korzystała już z grantu 
w ramach programu „Sołectwo na Plus” w rozdaniu z 2020 r. 
Wówczas zakupiono urządzenia do zagospodarowania placu zabaw.

     Agnieszka Owczarek 

Sołectwo Wilamów
Podobnie jak w Orzeszkowie, mieszkańcy tego sołectwa przy-

gotowując wniosek postawili na doposażenie świetlicy wiejskiej. To 
kolejny krok w kierunku urządzania się „na swoim”, który gospodynie  
z tamtejszego KGW realizują przy wsparciu finansowym od 
Marszałka i Zarządu Województwa Łódzkiego. W ubiegłym roku, za 
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kwotę 12 tys. zł panie kupiły do kuchni chłodziarkę, szafę do 
przechowywania naczyń i dwukomorowy zlew z dodatkowym 
blatem, pod którym można zamontować zmywarkę. Pieniędzy 
starczyło jeszcze na dokończenie remontu kuchni, który koło 
robiło z własnych środków. W tegorocznym wniosku zawarto 
zakup klimatyzatora z funkcją ogrzewania oraz głośnika 
bluetooth.

Przypomnijmy, że świetlica wiejska znajduje się w strażnicy 
OSP. Pomieszczenia użyczone w ubiegłym roku gospodyniom 
przez zarząd straży miały wówczas osobne wejście, dostęp do 
wody i toalety, były też częściowo wyremontowane. W trakcie 
przebudowy głównej sali zdemontowano murowany kominek, 
który uprzednio – w okresie zimowym służył do ogrzewania 
lokalu, przez co jedynym źródłem ciepła pozostał kaloryfer 
podłączony do sieci CO obsługującej garaże. Pod znakiem 
zapytania stanęła zatem kwestia użytkowania nowej świetlicy 
w okresie zimowym. Z pomocą przyszło ogłoszenie Urzędu 
Marszałkowskiego w Łodzi o naborze wniosków na wsparcie 
finansowe projektów sołeckich na rok 2024.

– „Od ubiegłego roku urządzamy wnętrza świetlicy 
sołeckiej, która pełni jednocześnie funkcję siedziby Koła 
Gospodyń Wiejskich. Wspólnymi siłami mieszkańców, członkiń 
koła i strażaków, wspierani przez gminę Uniejów, starostwo 
powiatu poddębickiego oraz władze województwa łódzkiego 
zainwestowaliśmy w to miejsce wszystkie oszczędności oraz 
to, co udało się KGW zarobić ze sprzedaży naszych wyrobów 
na imprezach. – wyjaśnia pani sołtys Krystyna Maj. – Udało się 
zrobić tak wiele, że naprawdę szkoda byłoby nam rezygnować 
ze spotkań w okresie zimowym. Klimatyzator z możliwością 
dogrzewania pomieszczeń pomoże nam rozwiązać ten problem”. 

Sołectwo Góry
Strażnica w Górach jest świetnym dowodem na to, że 

wspólne działanie przynosi pozytywne zmiany. Niespełna 5 lat 
temu stan budynku nie zachęcał do organizowania spotkań, 
a szanse na jakąkolwiek poprawę bez udziału znaczących 
środków zewnętrznych były nikłe. Będąc w sytuacji z pozoru 
beznadziejnej, mieszkańcy postanowili wziąć sprawy w swoje 
ręce. Na tyle, na ile pozwalały możliwości finansowe, starali 
się przywracać funkcjonalność strażnicy w jej wnętrzach, 
dbając również o otoczenie budynku, przy którym pojawiły się 
nasadzenia oraz altana, a w 2021 r., dzięki dotacji z programu 
„Sołectwo na plus” zainstalowano plac zabaw z ławkami.

W tym roku społeczność Gór ponownie zdecydowała 
się aplikować o środki od Marszałka i słusznie, ponieważ 
projekt, którego przedmiotem będzie doposażenie sali spotkań  
w strażnicy OSP poprzez zakup stołów i nagrzewnicy gazowej, 
został zakwalifikowany do dofinansowania kwotą 15 tys. zł. 
Decyzja na co przeznaczyć ewentualną pulę środków z dotacji 
nie byłaby tak oczywista, gdyby nie wykonane wcześniej prace.

– „Natychmiastowej interwencji wymagało tak wiele spraw, że 
pieniądze potrzebne na wykonanie remontów trzeba było liczyć 
w dziesiątkach tysięcy złotych. Wiadomo, że takich pieniędzy 
nie posiadała ani straż czy sołectwo, ani nie mogła na ten cel 
wygospodarować gmina – wspomina Marek Cybulski, wieloletni 
radny Rady Miejskiej i zaangażowany społecznie mieszkaniec 
Gór. – Napływ młodej krwi w szeregi straży oraz deklaracje 
nowych członków, że część prac można przeprowadzić we 
własnym zakresie, dały początek naszemu przedsięwzięciu”. 

U schyłku 2019 r. zorganizowano spotkanie, podczas którego 
obecni zdecydowali o rozpoczęciu remontu strażnicy. Wraz z 
nastaniem wiosny grupa ochotników skuła tynki i rozebrała 
drewniane podłogi. Wymieniono wówczas instalację elektryczną, 
2 pary drzwi wewnętrznych, a oczyszczone z zawilgoconych 
tynków ściany osuszono. W kolejnych latach, korzystając  
z własnych środków sołeckich i strażackich oraz pozyskanych  
z MSWiA i budżetu gminy, przeprowadzono gruntowanie ścian  
i sufitów, rozprowadzono instalację wodno-kanalizacyjną, wylano 
posadzki, położono blisko 120 mkw. płytek, wygospodarowano  
z korytarza niewielkie pomieszczenie i przebudowano je na 
toaletę, wymieniono pozostałe drzwi w środku i zamontowano 
oświetlenie. Kilkukrotnie w tym czasie wykonano także 
konserwację połaci dachowej. Wkrótce zmianie ulegnie sposób 
ogrzewania budynku – nagrzewnica gazowa zastąpi wysłużony  
i nieekologiczny piec opalany drewnem i węglem. Z kolei nowe 
stoły dopełnią umeblowanie strażnicy, do której same krzesła 
kupiono wcześniej.

Świetlica sołecka na plus
Świetlice wiejskie stanowią istotną przestrzeń dla rozwijania 

zainteresowań oraz integracji lokalnych społeczności. Niestety, 
wciąż jest wiele sołectw, gdzie takich obiektów nie ma. Z myślą  
o nich Zarząd Województwa ogłosił konkurs, w którym na budowę 
lub zakup i montaż nowych świetlic kontenerowych można było 
pozyskać dotację w wysokości aż do 200 tys. zł.

O takim miejscu od dawna marzyli mieszkańcy Lekaszyna, 
dlatego sołtys Zbigniew Kos bardzo ochoczo zareagował na 
informację o naborze. W porozumieniu z urzędem miasta, wspólnie 
z radnym Krzysztofem Bielawskim przygotował, a następnie 
zgłosił do konkursu zadanie pn. „Spotkajmy się we własnym 
kątku – świetlica Nasz Lekaszyn”. Projekt sołectwa Lekaszyn 
został bardzo dobrze oceniony przez komisję i zakwalifikowany 
do wsparcia maksymalną kwotą dotacji. Aby pomoc finansowa 
mogła zostać udzielona, formalny wniosek powinna złożyć jeszcze 
Gmina. Stosowny dokument został przygotowany w porozumieniu 
z sołectwem i przesłany jeszcze w marcu br.

Mieszkańcy Lekaszyna nie posiadają świetlicy i jedynie altana, 
którą otrzymali od gminy stanowi miejsce, gdzie mieszkańcy mogą 
spotkać się, w zasadzie tylko w okresie letnim.

- „Nie mamy strażnicy wiejskiej, więc marzy nam się chociaż 
namiastka własnego lokum w postaci świetlicy kontenerowej. 
Mamy wiele pomysłów na wykorzystanie takiego obiektu, a być 
może nawet przyczyni się to do zawiązania w Lekaszynie koła 
gospodyń, które byłoby 12-tym KGW w gminie Uniejów” – snuje 
plany sołtys Kos.

Z pewnością mieszkańcy będą dążyć do zagospodarowania tego 
terenu w elementy placu zabaw dla dzieci czy siłowni plenerowej. 
Na chwilę obecną zakres rzeczowy projektu obejmuje zakup  
i montaż nowoczesnej świetlicy kontenerowej (minimum 40 mkw. 
powierzchni użytkowej) wraz z niezbędnymi podłączeniami do 
energii elektrycznej oraz instalacji wodno-kanalizacyjnej. Świetlica 
wyposażona będzie w klimatyzator oraz toaletę. Działka, na której 
będzie ustawiony kontener, zostanie utwardzona kostką, a cały 
teren ogrodzony za pomocą siatki panelowej. Kosztorys obejmuje 
również wykonanie niezbędnej dokumentacji. Czas przewidziany 
na realizację zadania zobowiązuje samorząd do wykonania 
wszystkich prac przed końcem 2024 r.

     Maciej Bartosiak

>
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Marta Pokorska 

„Klemens” nowym pomnikiem przyrody

Z inicjatywy Błażeja Chmieleckiego, lekarza, absolwenta i doktora na 
kierunku ochrona środowiska, który dostrzegł wyjątkowe walory drzewa 
i potrzebę jego ochrony, Urząd Miasta podjął działania, aby drzewo 
otrzymało status pomnika przyrody. 

Ustanowienie drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę 
przyrody ożywionej, charakteryzującej się wyjątkowymi walorami przy-
rodniczymi i krajobrazowymi, edukacyjnymi, a także szczególnymi cecha-
mi osobniczymi.

Wiąz szypułkowy „Klemens” charakteryzuje się okazałymi rozmia-
rami, wyróżniającymi się spośród innych tworów przyrody. Ma on 
szczególną wartość przyrodniczą, naukową, kulturową i krajobrazową. 
Jego wymiary przekraczają orientacyjne wymiary progowe, proponowane 
jako kryteria kwalifikacji drzew na pomniki przyrody.

Pomnikami przyrody stają się: pojedyncze twory przyrody żywej 
i nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, 
naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej, odznaczające 
się indywidualnymi cechami wyróżniającymi je wśród innych tworów; 
okazałe rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzinnych lub obcych itp.

W podjętej uchwale mowa jest o możliwości wykonywania za-
biegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę oraz ubytki i rany 
powierzchniowe pnia. Wprowadza ona zakaz niszczenia, uszkadzania 
lub przekształcania obiektu, wykonywania prac ziemnych trwale 
zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z za-
bezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzy-
mywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; uszkadzania 
i zanieczyszczenia gleby, a także umieszczania tablic reklamowych.

Objęcie ochroną prawną drzewa zabezpieczy je przed nierozważnym 
zniszczeniem cennego obiektu, którego rola jest szczególnie istotna 
w obliczu zmian klimatycznych. Uznanie za pomnik przyrody dopełni 
wyjątkowej roli historycznego miejsca, jakim jest Plac Dębów Katyńskich 
i będzie współgrało z rosnącymi pamiątkowymi dębami.

A po czym rozpoznać wiąz szypułkowy?
Wiąz szypułkowy to wysokie i okazałe drzewo liściaste, łatwo roz-

poznać nawet z daleka po jego bardzo charakterystycznych, deskowatych 
przyporach korzeniowych, występujących zwykle u podstawy pnia starych 
osobników. Dodatkowo pień jest często pokryty licznymi odroślami, 
a czasami wyrastają też na nim bulwowate narośla. Drzewo posiada wyraźnie 
asymetryczną nasadę blaszki liściowej. Owoce mają postać dojrzewających 

na wiosnę małych i płaskich, dyskowato 
oskrzydlonych orzeszków, zwisających 
na 1-2 cm, cienkich szypułkach (stąd 
nazwa) – informacja pozyskana ze stro-
ny: mojedrzewa.pl

Na terenie gminy Uniejów znaj-
duje się jeszcze 8 pomników przyrody: 
7 drzew i 1 głaz narzutowy w lesie 
w Wieleninie o obwodzie 515 cm. 
Spośród drzew 5 z nich to dęby szy-
pułkowe rosnące w: Rożniatowie 
(najbardziej okazały o obwodzie 590 
cm), Lekaszynie, Wieleninie-Kolonii, 
Czepowie i Uniejowie (na terenie parku 
zamkowego); 1 buk w parku zamkowym 
w Uniejowie i 1 wiąz szypułkowy przy 
Hubertówce w Uniejowie. 

Zgodnie z decyzją Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi, z dnia 18 marca 2024 r., Rada Miejska 
w Uniejowie podjęła uchwałę, według której wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) rosnący na Placu Dębów 
Katyńskich w Uniejowie (nr działki 1416) został ustanowiony pomnikiem przyrody. Drzewo o obwodzie pnia 
365 cm na wysokości 130 cm otrzymało nazwę „Klemens”, aby upamiętnić ppłk. Klemensa Bojakowskiego, 
przedwojennego uniejowskiego lekarza, oficera Wojska Polskiego i ofiarę NKWD z Charkowa.
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Maciej Bartosiak 

Projekty ekologicznych instalacji dla 
Uniejowa z pracowni ASP

W związku z planowanymi kolejnymi edycjami 
Festiwalu w rozszerzonej formule, zaprosiliśmy do współ-
pracy studentów Akademii Sztuk Pięknych im. Władysła-
wa Strzemińskiego w Łodzi, których poprosiliśmy 
o przygotowanie projektów instalacji dla przestrzeni 
miejskiej, będących formą artystycznej wypowiedzi, 
zgodnej z ideą troski o przyszłość naszej planety. Prace 
powstały w Pracowni Działań Artystycznych dla Wnętrz 
i Krajobrazu, prowadzonej przez prof. dr. hab. Marka 
Saka, dzięki przychylności Pana Rektora, dr Przemysława 
Wachowskiego. Jest to kontynuacja wieloletniej, bliskiej 
współpracy gminy Uniejów z Uczelnią.

Pracę nad projektami poprzedziła wizja lokalna. 
Na zaproszenie burmistrza Józefa Kaczmarka studenci 
I roku studiów magisterskich Wydziału Wzornictwa 
i Architektury Wnętrz przyjechali do Uniejowa w paź-
dzierniku ubiegłego roku. Włodarz osobiście oprowadził 
grupę artystów po uzdrowisku, omawiając jego historię 
i kontekst ekologiczny zadania. Studenci poznali wówczas 
przestrzeń miejską, dokonali niewielkich pomiarów 
i tak zainspirowani, przygotowali dla Uniejowa 15 pro-
jektów, które mamy przyjemność zaprezentować w ni-
niejszym artykule. 

Karolina Kowalczyk
Projekt to w pełni ekologiczna „łąka kwietna”, stwo-

rzona z wyplecionych z wikliny elementów. Do powstania 
takich kwiatów wykorzystuje się młode pędy wierzby, 
które muszą przejść dalszą obróbkę (korowanie). 
Tak przygotowana wiklina nadaje się do obróbki manualnej. 
Materiał wpisuje się w ideę zero waste, po eksploatacji 
można go z łatwością zutylizować.

Aleksander Siąkała
Projekt umiejscowiony na malowniczych bulwarach 

nadwarciańskich zakłada stworzenie unikatowych ple-
cionych obrazów. Centralnym punktem przedsięwzięcia 

są kamienne gabiony, które nie tylko stanowią solidne 
fundamenty dla instalacji, ale również harmonijnie współ-
grają z otaczającą naturą. 

Anna Nita
Kolejna dekoracja proekologiczna także znajduje 

się przy bulwarach nad rzeką Wartą. Zaprojektowany 
obiekt jest złożony z gałęzi. Konstrukcja dekoracji jest 
zamontowana do ławek za pomocą sznurków. Całość tego 
projektu uatrakcyjnia publiczną przestrzeń relaksacyjną.

Julia Ton
Projektowana dekoracja znajduje się w Parku Zam-

kowym, na terenie strefy uzdrowiskowej. Do stworzenia 
jej zaangażowane będą dzieci i młodzież z lokalnych szkół 
i przedszkoli. Początkowo zostaną przez nich zebrane 
patyczki i gałązki, które spadły wcześniej z drzew. Następnie 
ułożone z nich będą kręgi na kształt ściętych pni drzew, 
symbolizujących jak ważną rolę odgrywają drzewa w naszym 
ekosystemie. 

Kacper Ćwir
Instalacja składa się z dwóch elementów. Pierwszym 

są żółte i niebieskie wstążki, nawiązujące do herbu miasta, 
ułożone w ciągi grup, mieszczące się w danych sekcjach 12, 
24, 36… Nadrukowano na nich cytaty ważne dla miasta. 
Druga część instalacji to siatka w metalowej ramie na 3 m 
wysokości, do której odwiedzający mogą przywiązać własną 
wstążkę z napisanym, ważnym dla nich tekstem.

Klaudia Król
Przedmiotem opracowania jest projekt proekologicznej 

dekoracji tężni na terenie miasta Uniejów. Wykorzystane 
materiały to drewno i bambus. Dodatkowo na szczycie 
zostały umieszczone panele fotowoltaiczne, które zasilają 
tężnie. Dekoracja zlokalizowana jest na terenie parku.

Każdego lata (począwszy od 2018 r.) gmina Uniejów jest gospodarzem proekologicznego wydarzenia EARTH 
FESTIVAL – nie inaczej będzie w te wakacje. Festiwal dla Ziemi to czas wzajemnych inspiracji, dzielenia się 
pozytywną energią i przekonaniem, że każda, choćby najmniejsza codzienna decyzja ma znaczenie. Poprzez liczne 
atrakcje pokazuje, co każdy z nas może zrobić dla środowiska. W ramach imprezy zapraszamy Mieszkańców  
i Gości do eko-miasteczka, pełnego edukacyjnych aktywności dla dzieci i dorosłych, po zachodzie słońca rusza kino 
plenerowe, a zwieńczeniem dwudniowego wydarzenia jest koncert Gwiazdy dla Czystej Polski, transmitowany  
na żywo w telewizji Polsat.

>
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Eliza Łakoma
Projekt ukazuje fontannę, która powstaje pod  

wpływem ciśnienia wód termalnych z rur prowadzących 
z Term Uniejów. Rury ukryte są pod powierzchnią wody, 
a zdalnie sterowany system umożliwia kontrolowanie 
włączania i wyłączania fontanny. Fontanna przyjmuje 
formę anielską, z unoszącymi się skrzydłami, symbolizując 
odkrycie zasobów geotermalnych, które przyczyniły się 
do dynamicznego rozwoju społecznego i gospodarczego. 
Ta symboliczna figura reprezentuje opiekę nad losami 
regionu, analogicznie do anioła stróża. 

Natalia Wójcik
Projekt pn. „NIE zapominaj o ekologii!” wykonany 

jest z zestawienia posuszu drzewnego oraz żywych 
kwiatów. Kolor kwiatów oraz ich obsadzenie symbolizuje 
cień żywego drzewa. Wybór roślin również nie jest 
przypadkowy. Wokół posuszu zasiane zostały nie-
zapominajki, które charakteryzuje długowieczność i wy-
trzymałość.

Magdalena Jabrzyk
Rzeźba kamienna pokryta zostaje fragmentami 

połamanego lustra, a jej wygląd zmienia się ze względu 
na otoczenie, które odbija się w jego kawałkach. To, 
co sprawia, że rzeźba staje się fascynująca, to nie 

tylko piękno samego dzieła, ale również przesłanie, 
które niesie. Każdy fragment lustrzanej mozaiki stanowi 
symboliczną reprezentację niezwykłego bogactwa i róż-
norodności świata naturalnego. Rzeźba staje się zwier-
ciadłem natury, które odbija jej nieograniczone piękno. 

Monika Więcek
Głównym celem projektu było opracowanie łatwej 

konstrukcyjnie i mobilnej dekoracji przestrzennej, ukry-
wającej trudne do przeobrażenia formy urbanistyczne, jak 
i architektoniczne, znajdujące się w pobliżu najważniejszych 
miejsc reprezentacyjnych miasta: w głównym miejscu 
komunikacji turystycznej, koło dworca PKS, OSP Uniejów 
i Urzędu Miasta. Konstrukcje pojedynczych liter, montowane 
na nóżkach stalowych wbudowanych w ziemię lub chodnik, 
stanowią w całości nazwę Uniejów.

Paula Jaroszewska
Projekt mobilnej tężni solankowej zakłada możliwość 

transportu obiektu w dowolne miejsce, z uwagi na swój 
nieduży rozmiar oraz fakt, że woda jest pobierana ze zbior-
nika wbudowanego w konstrukcję, a nie z gruntu. Pompa 
wypycha wodę do góry rurą główną, która następnie ścieka 
po gałęziach tarniny z powrotem do zbiornika. Proponowaną 
lokalizacją obiektu jest piesza kładka przez rzekę.

Wizualizacja 5 projektów ekologicznych dekoracji
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Weronika Toruch
Dekoracja w kształcie przeciętej lilii zainspirowana 

została motywami znajdującymi się w herbie miasta. 
Lilie na niebieskim tle zostały połowicznie odwzorowane 
w odbiciu tafli wód rzeki Warty przecinającej miasto. Stelaż, 
umieszczony w większości na elementach konstrukcyjnych 
kładki lub mostu, wykonany został z siatki umożliwiającej 
przyłączenie do niej kwiatów.

Ariel Łuczak
W projekcie przewidziano umieszczenie w biegu rzeki 

Warty metalowych stelaży, które w części znajdującej się 
nad powierzchnią mają kształt pływających po wodzie kaczek 
o wymiarach od 40 do 55 cm długości. Zaproponowano 
dwa warianty makiet – metalowe oraz plecione z wikliny, 
oba na metalowej ramie, pełne lub w formie obrysu.

Klaudia Winiarczyk
Dekoracja placu w Uniejowie to połączenie pergoli 

i kwietników. Figury przestrzenne o różnych rozmiarach 
(100, 200 i 300 cm) mają kształt kwadratów, z których część 
obwodu stanowi siatka, podpora dla roślin pnących 
i zwisających, takich jak bluszcz. W miarę upływu czasu 
ta część konstrukcji się „zazieleni”, z pierwotnego kształtu 
pozostawiając fragment „nieporastalny”, wykonany z kwa-
soodpornej blachy. 

Alicja Dobrowolska
Ten projekt to dzieła wykonane z wikliny i patyków. 

Celem było stworzenie elementu łączącego architekturę 
z otaczającą ją naturą. Dzieła te nie tylko doskonale wpisują 
się w krajobraz miasta, ale także podkreślają związek 
z lokalną przyrodą. Jest to więc nie tylko estetyczny dodatek, 
lecz również hołd dla tradycji rzemieślniczych, nadając 
niepowtarzalny charakter malowniczemu miasteczku.

>

Aleksandra Zielonka

Turniej Wiedzy Pożarniczej

Turniej Wiedzy Pożarniczej służy popularyzowaniu 
wśród dzieci i młodzieży wiedzy na temat techniki 
pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożarowej, 
historii i tradycji ruchu strażackiego oraz znajomości 
przepisów przeciwpożarowych.

W konkursie wzięli udział uczniowie ze szkół 
podstawowych w Uniejowie, Wieleninie i Wilamowie. 
Ogółem do konkursu przystąpiło 9 uczestników 
w 2 grupach wiekowych: klasy I-IV oraz klasy VI-
VIII. Podstawą sprawdzenia wiedzy był test pisemny 
zawierający 25 pytań. 

Zmagania uczestników oceniała komisja w składzie: 
dh Tadeusz Chmielewski– przewodniczący, dh. Marianna 
Grubska – sekretarz, dh. Malwina Fijałkowska, dh Tomasz 
Krysztofiak – członkowie komisji. 

W wyniku przeprowadzonego testu najlepsi 
okazali się Bartosz Bracha w kategorii klas I-IV ze Szkoły 
Podstawowej w Uniejowie oraz Nina Górka w kategorii 
klas V-VIII ze Szkoły Podstawowej w Wilamowie.

Laureaci konkursu otrzymali z rąk Jury bilety wstępu 
do kompleksu termalno-basenowego „Termy Uniejów” 
ufundowane przez Burmistrza Uniejowa oraz pamiątkowe 
dyplomy. Zwycięzcom i uczestnikom konkursu serdecznie 
gratulujemy. 

W sali OSP Uniejów, 2 marca 2024 r., przeprowadzono eliminacje gminne w ramach tegorocznego 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.
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 Zwycięzcy turnieju z komisją oceniającą wiedzę uczestników
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Agnieszka Owczarek

  „O słowach i godności” 
– przeciwdziałamy dziadurzeniu 

Dla przypomnienia, pierwszy z nich, zatytułowany 
„Język wobec starości – szacunek w praktyce” skierowany 
był do samych zainteresowanych, a więc osób, które 
definiujemy jako seniorów. Tym razem w spotkaniu wzięły 
udział przedstawicielki instytucji, w których na co dzień 
pracuje się z osobami starszymi. Tym samym pojawiły 
się panie z: Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej, placówek medycznych, sanatorium, biblioteki 
oraz przedstawicielki UTW i TPU w Uniejowie. Była 
to grupa mieszana pod względem wiekowym, ponieważ 
założeniem projektu jest przekaz międzypokoleniowy. 

Gospodarzem wydarzenia było Towarzystwo Przy-
jaciół Uniejowa w osobie prezes Urszuli Urbaniak. War-
sztat poprowadziła Małgorzata Skrzydlewska, prezes 
Stowarzyszenia „Forum 4 Czerwca”.

Uczestniczki poznały cechy dziadurzenia, tj. spe-
cyficznego i dyskryminującego osoby starsze języka, uzys-
kały świadomość języka, którego osoby ze środowiska 
używają wobec osób starszych, nabyły umiejętność 
rozpoznawania dziadurzenia oraz poznały przyczyny 
i skutki tego zjawiska.

Następne spotkanie poświęcone było umiejętności 
reagowania na dziadurzenie np. w miejscu pracy, a po-
prowadziła je również Małgorzata Skrzydlewska, prezes 
Stowarzyszenia „Forum 4 Czerwca”. Ostatni warsztat 
przeznaczony będzie na spotkanie z prawniczką o „Ochro-
nie prawnej godności osób starszych” z perspektywy 
prawodawstwa polskiego i Konwencji ONZ.

Dziadurzenie to specyficzny język, jakiego młodsi 
bardzo często używają w kontaktach z osobami 
starszymi. Przypomina mowę do małych dzieci. 
Charakterystyczne cechy dziadurzenia to między innymi 
uproszczony język, zbyt częste używanie zdrobnień, 
posługiwanie się frazami w rodzaju „Jak się dzisiaj 
czujemy?” lub „Czy zjedliśmy już obiadek?” zamiast „Jak 
się pani czuje?”, „Czy zjadł pan obiad?”. Częste jest też 
zwracanie się do niespokrewnionych osób na „ty” lub 
„babcia”, „dziadek” oraz przerywanie wypowiedzi osoby 
starszej, by samemu dokończyć zdanie, zamiast pozwolić 
osobie starszej na swobodną wypowiedź. Dziadurzenie 
narusza jedno z podstawowych praw człowieka, jakim 
jest prawo do godności. Wyniki badań oraz codzienne 
obserwacje wskazują, że jest zjawiskiem powszechnym. 

Warsztaty realizowane są w ramach projektu 
„Twoje słowa. Moja godność” finansowanego 
przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię z Funduszy EOG 
i Funduszy Norweskich w ramach Programu Aktywni 
Obywatele – Fundusz Regionalny, realizowanego 
na terenie woj. łódzkiego i podlaskiego od listopada 
2022 r. do kwietnia 2024 r. 

Realizatorem projektu jest Stowarzyszenie „Forum 
4 Czerwca” z siedzibą w Ksawerowie (woj. łódzkie) 
w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Kulturalnym 
„Pocztówka” Hajnówka Centralna – Stacja Kultury. 

W siedzibie TPU odbyły się warsztaty pn. „O słowach i godności”, w ramach kampanii przeciwdziałania 
dziadurzeniu, adresowane do Osób Pracujących z Osobami Starszymi.
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Aleksandra Zielonka

„Osiecka filmowa”

Koncert 7 marca 2024 r. w zamku w Uniejowie otworzyli panowie: 
Mirosław Madajski – Zastępca Burmistrza Uniejowa oraz Tomasz Wójcik 
– Przewodniczący Rady Miejskiej w Uniejowie. W imieniu samorządu 
Uniejowa złożyli życzenia wszystkim Paniom z okazji Dnia Kobiet 
oraz wszystkim Panom z okazji zbliżającego się Dnia Mężczyzny. Obecna 
na sali Radna Sejmiku Województwa Łódzkiego – Dorota Więckowska 
przypomniała, że wkrótce przypada również Dzień Sołtysa, co było 
okazją do złożenia życzeń również tej wyjątkowej grupie osób.

Zanim wystąpili artyści z Teatru, scenę opanowały dzieci i młodzież 
z Uniejowskiej Grupy Wokalnej. Pod kierownictwem Renaty Białek 
wykonały dwa utwory, które były muzycznym zaproszeniem na koncert 
rodzinny 15 marca w Szkole Podstawowej w Uniejowie. Po występie 
młodych artystów przyszedł czas na twórczość Agnieszki Osieckiej. 
Tę w przepięknych interpretacjach muzycznych zaprezentowali artyści 
Łódzkiego Teatru Piosenki: Michał Maj Wieczorek – Dyrektor Teatru, 
Aleksandra Skonieczna, Paulina Stanisławska – śpiew, Maksymilian Pel-

czarski – piano, Adam Przybylski – gitara 
basowa.

W wykonaniu artystów mieliśmy 
przyjemność usłyszeć dwadzieścia znako-
mitych kompozycji m.in.: piosenki „Deszcze 
niespokojne” z serialu „Czterej pancerni 
i pies”, „Nie mów nic” z filmu „Nóż w wodzie”, 
„Nim wstanie dzień” z filmu „Prawo i pięść, 
„Uciekaj moje serce” z filmu „Jan serce” 
czy utwór „Tak bardzo się zmienił świat” 
z filmu „Małżeństwo z rozsądku”.

Koncert przeplatany był anegdotami 
z życia Agnieszki Osieckiej. To z nich 
dowiedzieliśmy się, że Agnieszka Osiecka 
studiowała na Wydziale Reżyserii Wyższej 
Szkoły Filmowej w Łodzi. I choć nigdy 
nie pracowała w swoim zawodzie, to dzięki 
temu rozpoczęła się jej przygoda z filmem 
jako autorką tekstów piosenek do wielu 
znakomitych produkcji oraz wywiązały 
się wspaniałe przyjaźnie z największymi 
osobowościami polskiego kina.

Widowisko było niezwykłe. Artyści 
oczarowali publiczność, która owacjami 
na stojąco nakłoniła artystów do bisu.

Organizatorami projektu byli: Unie-
jowskie Stowarzyszenie „Aktywni” we 
współpracy z Urzędem Miasta w Unie-
jowie, Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kul-
tury oraz Przedsiębiorstwem Gospodarki 
Komunalnej „Termy Uniejów” Spółka z o. o. 
w Uniejowie. Partnerem wydarzenia było 
Województwo Łódzkie. 

Agnieszka Osiecka to bez wątpienia jedna z najbardziej znanych autorek tekstów piosenek w Polsce. Nie 
ma chyba osoby, która nie znałaby chociaż jednego jej wielkiego przeboju. Najbardziej znana ze śpiewania 
tekstów autorki jest bez wątpienia Maryla Rodowicz. Wśród ponad dwóch tysięcy piosenek napisanych 
przez Osiecką są również takie, które do dziś są najbardziej rozpoznawalnymi muzycznymi symbolami 
wielu znakomitych produkcji filmowych. I to właśnie utwory napisane do seriali, filmów i programów 
telewizyjnych usłyszeliśmy w widowisku muzycznym „Osiecka filmowa”, który mięliśmy przyjemność 
wysłuchać w wykonaniu artystów Łódzkiego Teatru Piosenki.
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Artyści Łódzkiego Teatru Piosenki: Michał Maj Wieczorek (Dyrektor Teatru), 
Aleksandra Skonieczna i Paulina Stanisławska 
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Maciej Bartosiak 

Z Tanzanii przez Rzym i Białystok do… Wilamowa

Poranek, 15 marca, rozpoczęła msza św. sprawowana 
w kościele parafialnym z udziałem społeczności szkolnej. 
Natomiast około południa o. Ditrick wraz z ks. proboszczem 
skorzystali z zaproszenia Pani Dyrektor, by w murach tutejszej 
podstawówki spotkać się z dziećmi w nieco luźniejszej 
atmosferze. Misjonarz podzielił się mnóstwem informacji 
na temat swojej ojczyzny, opowiadając o symbolice kolorów 
tanzańskiej flagi, tamtejszej przyrodzie, o tym jak u nich 
przebiega codzienne życie, edukacja, co mamy wspólnego, 
a co nas różni i może być przedmiotem wzajemnej nauki w tych 
dwóch odległych kulturach.

Dzieci z ogromną ciekawością wsłuchiwały się w opo-
wieści ks. Ditricka, ale w kolejnej części spotkania, gdy przyszedł 
czas na zadawanie pytań, wykazały się dociekliwością 
i niejednokrotnie zaskakiwały swojego gościa poruszanymi 
zagadnieniami. Wśród najbardziej oryginalnych padło m.in.: 
pytanie o słynnych piłkarzy (zadane jako pierwsze), znajomość 
polskiej motoryzacji, o to jakie zwierzęta można spotkać 
w Tanzanii i czy podobnie jak u nas – mają tam zwyczaj domowej 
hodowli kotów i psów. Dzieci rozpytywały o rodziców, 
rodzeństwo i o miejscowość, z której pochodzi ks. Sanga, jego 
wiek i datę urodzin, a także o wzrost. Nie brakowało też próśb, 
by ojciec Ditrick powiedział coś w swoim ojczystym języku 
Suahili. I tu z pewnością uczestnikom spotkania w pamięci 
zostanie kultowy zwrot, znany z bajki „Król lew” – Hakuna 
Matata, czyli „nie martw się”. Łatwo też będzie przypomnieć 
sobie nazwę stolicy Tanzanii, kojarząc je z polskim „do domu”, 
ponieważ to miasto nazywa się… Dodoma.

Ojciec Ditrick Julius Sanga 
Goszczący w Wilamowie misjonarz pochodzi z Tan-

zanii, z Matamba w regionie Njombe w Afryce. Urodził się 
jako drugie dziecko w rodzinie, ma dwóch braci – Amadeo 
i Mauro oraz dwie siostry – Deodatę i Roswitę. Ojciec, 
Julius Makombola Sanga, był nauczycielem w szkole 
podstawowej, a matka, Estelina Kyembakitali Ngogo, 
opiekowała się domem. Dzieciństwo spędził w dwóch 
miejscach – Matamba i Mwela.

– „Tam moje powołanie zaczęło kiełkować. Wielkie 
wrażenie robił na mnie ksiądz. Jego posługa dla ludzi 
oraz to jak prezentował się w szatach liturgicznych. 
Z tamtego czasu pamiętam też piosenki, które pozostały 
w moim życiu jak wezwanie do powołania. Kiedy byłem 
w szkole średniej, jeden z moich nauczycieli zaproponował 
mi, abym wstąpił do seminarium. Zaakceptowałem pomysł, 
ponieważ myślałem o powołaniu już znacznie wcześniej” 
– opowiedział o początkach swojego kapłaństwa ojciec 
Ditrick. O Misjonarzach Matki Bożej Pocieszenia usłyszał 
w szkole średniej od kolegi z klasy i jak sam przyznał – 
od tamtej chwili robił wszystko co konieczne, aby do nich 
dołączyć.

Do Polski przyjechał po odbyciu nowicjatu w Mo-
zambiku oraz po ukończeniu studiów teologicznych w Rzy-
mie na Papieskim Uniwersytecie Urbanistycznym:

– „Przyjazd do Polski był dla mnie zaskoczeniem. 
Nie sądziłem, że będę tu odbywał praktyki. Ponieważ 
po ukończeniu studiów teologicznych w Rzymie nikt nigdy 
tutaj nie został wysłany, tak więc jestem tu pierwszym 
klerykiem. O Polsce słyszałem wiele rzeczy, np. że Polska 
jest krajem bardzo zimnym. To było pierwsze wyzwanie, 
które pojawiło się w mojej głowie. Po drugie, że język polski 
jest bardzo trudny, a także, że jest to kraj o innej kulturze. 
Słyszałem wiele dobrych rzeczy o Polakach, więc to mnie 
uspokoiło. Powiedziałem sobie, że nawet jeśli pojawiają 
się wyzwania, ważne jest, aby ludzie byli dobrzy, dzięki 
czemu można stawić czoła trudnościom. A także, że Polska 
jest krajem chrześcijańskim i mieliśmy wielkiego papieża 
z Polski, którego podziwiam. To też mnie zachęciło”. 

Ojciec Ditrick Sanga, który na zaproszenie ks. dr. Piotra Siołkowskiego przyjechał do Wilamowa, aby 
poprowadzić rekolekcje wielkopostne, spotkał się z uczniami szkoły podstawowej w Wilamowie. Ksiądz 
podzielił się z dziećmi i pracownikami placówki radosnym przeżywaniem wiary, opowiadając o swoim 
kraju i doświadczeniach z życia misyjnego. Nie obyło się też bez wspólnych śpiewów i tańca.
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Maciej Bartosiak 

Nasi sołtysi na plus

Są gospodarzami swoich wsi. Integrują, pośredniczą 
w załatwianiu spraw między mieszkańcami a gminą, 
zbierają podatki. W poniedziałek, 11 marca obchodzili 
swoje święto – Dzień Sołtysa. Trudno wyobrazić sobie 
lepszą okazję dla uhonorowania ich starań na rzecz 
lokalnych społeczności. Marszałek Województwa 
Łódzkiego – Grzegorz Schreiber spotkał się tego dnia  
z sołtysami z całego województwa. Podczas obchodów 
Wojewódzkiego Dnia Sołtysa w Teatrze im. Stefana 
Jaracza w Łodzi rozstrzygnięto konkurs „Sołtys na Plus 
Województwa Łódzkiego”, w którym nagrody z rąk 
członków Zarządu Województwa Łódzkiego odebrała 
dwójka sołtysów z terenu gminy Uniejów: Pani Krystyna 
Maj z Wilamowa oraz Pan Stanisław Pełka ze Spycimierza. 
Podczas gali towarzyszyła im delegacja sołtysów wraz  
z zastępcą burmistrza Mirosławem Madajskim.

– „Dla swoich mieszkańców sołtys to najważniejsza 
osoba w sołectwie, sąsiad, na którym zawsze można 
polegać. Dla nas sołtys to partner we wspólnym działaniu 
na rzecz rozwoju całego regionu. To są ludzie, którzy 
wykonują tę najcięższą pracę, wspaniali ludzie, którzy 
często biorą na siebie ciężar organizowania lokalnych 

społeczności, ale do tego potrzebują wsparcia, środków, bo 
przecież chcą budować, modernizować, remontować, np. 
miejsca, gdzie te lokalne społeczności mogłyby się spotykać. 
My staramy się im w tym pomagać” – podkreślił marszałek 
Grzegorz Schreiber. 

Obok marszałka życzenia i podziękowania sołtysom 
składali także przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Łódzkiego – Iwona Koperska, wicemarszałek – Zbigniew 
Ziemba, członek Zarządu Województwa – Robert Baryła, 
wiceprzewodniczący Sejmiku WŁ – Zbigniew Linkowski oraz 
radni: Alicja Antczak, Beata Ozga-Flejszer i Paweł Kowalczyk.

– „Sejmik Województwa Łódzkiego w kończącej się 
kadencji za główny cel postawił sobie prowadzenie polityki 
godnościowej w stosunku do mieszkańców województwa, 
spośród których większość mieszka w małych miastach i na 
wsiach. Wy, sołtysi naszego województwa, pomagaliście 
nam tę politykę realizować” – zwróciła się do obecnych 
przewodnicząca Sejmiku WŁ – Iwona Koperska.

Gwiazdą wieczoru w Teatrze Jaracza był Pectus, polska 
grupa pop-rockowa, która specjalnie dla sołtysów z Łódzkiego 
zaśpiewała swoje największe przeboje.
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Sołtysi to liderzy wiejskich społeczności, ludzie energiczni, cieszący się autorytetem, który zdobywają 
każdego dnia w rozmowach z sąsiadami. Podczas tych rozmów powstają pomysły zrodzone z potrzeb, 
które później można realizować we współpracy oraz dzięki wsparciu m.in. środkami z budżetu samorządu 
województwa. Tak powstają równe chodniki, bezpieczne drogi, place zabaw i inne miejsca spotkań 
integrujące sąsiadów. Bycie sołtysem to odpowiedzialna misja, którą sołtysi z powodzeniem wypełniają, 
ponieważ potrafią wsłuchać się w potrzeby sąsiadów.

Nagrodzona (piąta z prawej) Sołtys Wilamowa – Krystyna Maj Nagrodzony (drugi z prawej) Sołtys Spycimierza – Stanisław Pełka 
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Agnieszka Owczarek

„O matmo!” Matematyczna wystawa 
Kopernika w Uniejowie

Wystawa „O matmo!” została zaprojektowana i zreali-
zowana przez interdyscyplinarny zespół specjalistów 
z Centrum Nauki Kopernik. Tworzyli ją: matematycy, fizycy, 
projektanci, inżynierowie, konstruktorzy, elektronicy, 
laboranci, stolarze i tokarze. Wszyscy pracowali nad tym, 
by pokazać, że matematyka to nie tylko liczby, ale także 
fascynująca przygoda, która potrafi zachwycać, zaciekawiać, 
bawić i wciągać. 

Gimnastyka umysłu i dobra zabawa w jednym
Wizyta na wystawie „O matmo!” to samodzielne 

eksperymentowanie, które pozwala zrozumieć sens 
i logikę podstawowych działań matematycznych, poznać 
je i polubić. Wprawiając w ruch obrotowe figury można 
zobaczyć jak powstają bryły. Matematyczne łamigłówki 
są okazją do treningu wyobraźni przestrzennej, kojarzenia 
faktów i abstrakcyjnego myślenia. Dobra zabawa jest 
tu gwarantowana.

Przez dwa dni uczniowie mieli okazję sprawdzić 
za sprawą nowoczesnych, interaktywnych eksponatów 
na czym polega spacer z funkcją, co to jest szyfr Cezara, 
czy istnieje idealna asymetria oraz co wspólnego mają 
sznurkografy ze współczesnymi wyszukiwarkami inter-
netowymi.

Różnorodne aktywności
Wystawa „O matmo!” to część programu Nauka 

dla Ciebie, którego celem jest wyrównywanie szans 
edukacyjnych, propagowanie kultury innowacyjności 
i stymulowanie rozwoju poprzez promowanie aktywi-
zujących i angażujących metod nauczania (samodzielnego 
eksperymentowania i odkrywania nauki w życiu codzien-
nym). 

Działania programowe obejmują także popularyzację 
nauki w miejscach o utrudnionym dostępie do centrów 
nauki oraz integrację lokalnych środowisk edukacyjnych 
ze środowiskami akademickimi. Program Nauka dla Ciebie 
to różnorodne aktywności, stworzone z myślą o uczniach, 
nauczycielach, edukatorach i rodzicach.

Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności (SOWA) 
w Uniejowie

Dla tych, którzy dzięki wystawie „O matmo!” rozbudzą 
ciekawość i będą gotowi na więcej eksperymentów, mamy 
doskonałą wiadomość. Interaktywny Punkt Turystyki 
Geotermalnej w Uniejowie już wkrótce przywita Strefę 
Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności. 

SOWA stanie się częścią sieci lokalnych centrów nauki 
i wzbogaci mieszkańców o nowe środowisko edukacyjne. 
Wizyta w Strefie będzie okazją, by stworzyć film animowany, 
zmierzyć się z siłą grawitacji, czy sprawdzić, jak działa pamięć 
ultrakrótkotrwała i czym różni się od krótkotrwałej. Jest 
miejscem pełnym eksponatów, które ożywają dzięki interakcji 
z odwiedzającymi, ale także przestrzenią dla tych, którzy lubią 
główkować i mierzyć się z wyzwaniami konstruktorskimi. 
Sieć SOWA liczy obecnie 32 placówki na terenie całego kraju, 
a zaangażowani edukatorzy, którzy ją współtworzą, podnoszą 
swoje kompetencje, wymieniają się doświadczeniami 
i korzystają z wartościowych zasobów i potencjału Centrum 
Nauki Kopernik, które do Stref przenosi swoje najlepsze 
doświadczenia wystawiennicze i edukacyjne.

Wspólny Program Ministra Nauki oraz Centrum Nauki 
Kopernik pod nazwą Nauka dla Ciebie finansowany jest 
w ramach dotacji Ministra Nauki na podstawie umowy z dnia 
23 października 2023 r. nr MEiN/2023/DPI/3079. W 2024 
roku, w ramach Programu Nauka dla Ciebie, realizowane 
są działania „Naukobus”, „Planetobus”, „O matmo!” oraz 27. 
Piknik Naukowy Polskiego Radia i Centrum Nauki Kopernik.

Uczniowie ze szkół podstawowych z terenu gminy Uniejów testowali najnowszą mobilną wystawę Centrum 
Nauki Kopernik pt. „O matmo!”. Przez dwa dni (18 i 19 marca) eksperymentowania mieli możliwość osobiście 
przekonać się, jak zaskakująca bywa obecność matematyki w otaczającym nas świecie i w jak ciekawych formach 
przejawiają się matematyczne prawidłowości.
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Marta Pokorska 

Uniejowska Grupa Wokalna trenuje  
do finałowego koncertu Most the Music 

Rodzinny koncert 
Przygoda Uniejowskiej Grupy Wokalnej (dziecięco-

młodzieżowego chóru) z Fundacją Most the Most trwa 
już 1,5 roku. Chór złożony z 51 wokalistów po raz drugi 
bierze udział w programie ,,Most the Music”.

Dzieci i młodzież z gminy Uniejów tworzą jeden 
z sieci ośmiu chórów „Most the Music” zlokalizowanych 
w różnych miejscach Polski: Binarowej, Cieszanowie, 
Dzierżoniowie, Dziewkowicach, Kruszynie, Niećkowie, 
Rudzie Śląskiej.

Młodzież nieustannie ćwiczy i rozwija się muzycznie, 
trenując pod okiem profesjonalistów i przygotowując się 
do finałowego koncertu zaplanowanego 29 czerwca 
2024 r. w Filharmonii Narodowej w Warszawie.

Młodzi wokaliści uczą się śpiewu pod okiem Renaty 
Białek i Marcina Jaśkiewicza. Kształcą głos, doskonalą 
słuch muzyczny podczas ćwiczeń z emisji głosu, 
interpretacji tekstu, ćwiczeń oddechowych i dykcyjnych.

Celem programu ,,Most the Music” jest m.in.: 
wzmacnianie poczucia przynależności do grupy i poczucia 
sprawczości, budowa umiejętności pracy w zespole, 
zachęcanie do otwartości, rozmów, kreatywnych zajęć 
dających możliwości spędzania „na żywo” wolnego 
czasu z rówieśnikami. Program wspiera proces integracji 
międzypokoleniowej poprzez organizację koncertów 
młodych artystów dla ich rodzin i przyjaciół, integruje 
dzieci i młodzież pochodzące z różnych środowisk, 
wzmacnia więzi społeczne.

Współpraca z Fundacją rozpoczęła się od programu 
„Nasz Zabytek”, ogłoszonego w 2021 roku. Mieszkańcy 
Uniejowa i osoby związane z Uzdrowiskiem Termalnym 
Uniejów włączyli się do udziału oddając głos 
na rewitalizację Dworku w Uniejowie, który decyzją 

komisji konkursowej uzyskał dofinansowanie na nadanie 
mu nowej funkcji społecznej. Z inicjatywy Fundacji Most 
the Most Gmina Uniejów z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem 
Kultury w Uniejowie realizują różne działania artystyczno-
społeczne. Z ramienia Gminy Uniejów nad projektem 
czuwa zastępca burmistrza Uniejowa – Mirosław Madajski.

– „Program Most the Music sprawił, że uzdolnione 
dzieci i młodzież z terenu gminy Uniejów wspinają się 
na bardzo wysoki poziom muzycznego rzemiosła. Wybitne 
aranżacje Adama Sztaby, precyzja w interpretacji utworu, 
śpiew w dwugłosie, praca z zapisem nutowym, to wszystko 
wymaga od naszych uczestników systematycznej pracy 
i ogromnej koncentracji. Wokół grupy dostrzegamy 
ogromne zaangażowanie płynące od samych rodziców, 
organizacji pozarządowych, instytucji czy lokalnych 
przedsiębiorców” –  powiedział zastępca burmistrza. 

W repertuarze rodzinnego koncertu zorganizowa-
nego 15 marca 2024 r. o godzinie 17.00 w sali 
gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Uniejowie 
znalazły się aranżacje, które dla chórów Most the Music 
przygotowuje uznany dyrygent i kompozytor – Adam 
Sztaba. Koncert poprowadziła uczennica i wokalistka – 
Aleksandra Wójcik. W koncercie, oprócz rodzin młodych 
wokalistów, uczestniczyli przedstawiciele władz powiatu, 
miasta i gminy Uniejów, szkół, stowarzyszenia „Aktywni” 
oraz Prezes Zarządu Fundacji Most the Most – Brygida 
Ślabska wraz z koordynatorką ds. projektów Fundacji – 
Anną Wojtaszek.

W czasie występu usłyszeliśmy w wykonaniu chóru 
„Kiedy przyjdzie wiosna” autorstwa Zbigniewa Zama-
chowskiego oraz utwory solowe zaprezentowane przez: 
Hannę Gawrońską – „Żabki na spacerze”, Naomi Dopierałę 
– „Rodzinny portrecik”, Sarę Pathare – „Podzielone serce”, 
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Joannę Wrąbel – „Meluzyna”, Maję Szymkowiak – 
„Smutny wiersz”, Ksawerego Mareckiego – „Strażak 
spieszy na ratunek”, Martę Jarnot – „Naprawdę chcę”, 
Marcela Kąpielskiego „Meluzyna”, Hannę Leśniewską 
– „Z chmur na niebie”, Adama Sawkiewicza – „Keine 
grenzen”, Michalinę Kujawę – „Boję się” i Amelię Wrąbel 
– „Rewolucja”. Wokaliści zaśpiewali również utwory, 
nad którymi wciąż pracują i je doskonalą: „Psalm 
stojących w kolejce” z repertuaru Krystyny Prońko 
i „Nauczmy się żyć obok siebie” Zbigniewa Wodeckiego, 
oczywiście w aranżacji Adama Sztaby.

Na zakończenie rodzinnego koncertu zabrzmiał 
bardzo pozytywny utwór zwiastujący nadejście wiosny 
„Tyle słońca w całym mieście”… i na bis ponownie „Kiedy 
przyjdzie wiosna”. 

Słowa uznania i podziękowania dla młodych 
artystów skierowali: przedstawicielka Fundacji – Anna 
Wojtaszek, zastępca burmistrza – Mirosław Madajski 
oraz starosta poddębicki – Małgorzata Komajda. 
Doskonałym zakończeniem spotkania był poczęstunek 
przygotowany przez „Miejscówkę”. 

Warsztaty z Patrykiem Sikorą 
Nie zdążyły jeszcze opaść emocje po rodzinnym 

koncercie, a już w poniedziałek, 18 marca Uniejowska 
Grupa Wokalna ćwiczyła pod okiem zdolnego kompozytora 
i aranżera, Patryka Sikory. Warsztaty odbyły się w sali 
budynku po przedszkolu miejskim w Uniejowie.

Zadaniem Patryka Sikory jest wsparcie Dyrektora 
Artystycznego – Adama Sztaby poprzez prowadzenie 
warsztatów dla chórów „Most the Music”. Młody 
kompozytor prowadzi od marca br. zajęcia z chórami, które 
ćwiczą regularnie repertuar do finałowego koncertu. 

–  „Wszechstronny w swoim fachu Patryk Sikora jest 
kompozytorem i aranżerem. Jego talent objawia się w 
różnorodnych gatunkach muzycznych, a doświadczenie 
obejmuje współpracę z teatrami, reżyserami i stacjami 
telewizyjnymi. Ostatnio współtworzył spektakl w Teatrze 
Dramatycznym w Warszawie” – czytamy na stronie 
Fundacji Most the Most. 

A tak na swoim profilu facebookowym przedstawił 
go sam Adam Sztaba: „Niedawno dał się poznać licznie 
zebranym widzom w halach Wrocławia i Szczecina jako 
dyrygent koncertu „Christmas Time!” z udziałem uznanych 
gwiazd. Nieliczni wiedzą, że objął wówczas nagłe zas-
tępstwo, co wymagało szczególnego opanowania i doś-
wiadczenia”.

Przed Uniejowską Grupą Wokalną, oprócz regular-
nych treningów na miejscu w Uniejowie, tygodniowego 
warsztaty wyjazdowe tuż przed finałowym koncertem na 
deskach Filharmonii Narodowej. 
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Pracownicy Centrum Nauki Kopernik w Uniejowie

Jarmark Wielkanocny w Wilamowie

W spotkaniu, oprócz zespołu projektantów i koor-
dynatora ds. projektu otwarcia placówki SOWA w Unie-
jowie, wzięli udział m.in.: Burmistrz Uniejowa – Józef 
Kaczmarek, zastępca burmistrza – Mirosław Madajski, 

W Niedzielę Palmową na placu przy kościele pa-
rafialnym stanęły stragany z rękodziełem, przysmakami 
i świątecznymi produktami. W bogatej ofercie miej-
scowych, a także zaproszonych wystawców znalazły się 
m.in.: ciasta, babki i inne domowe wypieki, wekowany 
bigos wilamowski, zakwas na żurek, chlebki, baranki 
z masła, miody, różnego rodzaju dekoracje wielkanocne 
i wyroby rękodzielnicze. Tegoroczną nowością wśród 
produktów były poduszki wypełnione łuską gryki.

dyrektor Szkoły Podstawowej w Uniejowie – Piotr 
Kozłowski oraz główny specjalista ds. realizacji 
inwestycji – Adam Przytuła.

 Uczestnicy wizji lokalnej dyskutowali więc o kwes-
tiach takich jak: dostosowanie parametrów tech-
nicznych, aranżacja pomieszczeń i szukanie rozwiązań 
dotyczących zagospodarowania przestrzeni, by obiekt 
jak najlepiej służył jego przyszłym użytkownikom.

 Przypominamy, że Centra Nauki SOWA, będące 
wspólną inicjatywą Ministerstwa Edukacji i Nauki 
oraz Centrum Nauki Kopernik (CNK), to mini centra 
nauki. Celem projektu jest wzbogacenie lokalnych 
społeczności nowymi środowiskami edukacyjnymi, 
które wpłyną w istotny sposób na rozwinięcie 
środowiska uczenia się dzieci i młodzieży oraz 
zwiększą zasoby kształtujące ich kapitał naukowy.

 O godzinie 11.30, przed rozpoczęciem nabo-
żeństwa, ks. kan. dr Piotr Siołkowski poświęcił palmy 
przyniesione przez parafian i rozstrzygnął konkurs 
na największą z nich. Ubiegłoroczny rekord (7,3 m) 
przeszedł do historii, ponieważ najwyższe i zarazem 
zwycięskie palmy mierzyły tym razem po 8,5 metra 
każda, a zostały przygotowane przez panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich z Wilamowa oraz Julię i Dominika 
Grędów z Cichmiany.

Do Uniejowa zawitali 21 marca 2024 r. pracownicy Centrum Nauki Kopernik. Wizyta miała ścisły 
związek ze Strefą Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności „SOWA”, która niebawem zostanie otwarta 
w Uzdrowisku Termalnym. Eksponaty już wkrótce trafią do Interaktywnego Punktu Turystyki 
Geotermalnej – budynku, którego realizacja jest na finiszu.

W niedzielę, 24 marca 2024 r. odbył się drugi Jarmark Wielkanocny w Wilamowie.  W organizację 
wydarzenia, które z inicjatywy pań z tutejszego koła gospodyń wiejskich początkowo odbywało się w formie 
spotkania na „wilamowskim jajeczku”, włączyła się społeczność szkoły podstawowej wraz z rodzicami, zuchy  
i harcerze, parafia oraz zaprzyjaźnione KGW z Kuczek i Rożniatowa.

Agnieszka Owczarek 

Maciej Bartosiak

Zwiedzający nowy obiekt: Pracownicy Centrum Nauki Kopernik, Burmistrz 
Uniejowa, Zastępca i Dyrektor Szkoły w Uniejowie
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Dzień Stowarzyszeń w uniejowskiej podstawówce

Do udziału w wydarzeniu zgłosiły się następujące 
organizacje: Orkiestra Dęta ZHP-OSP Uniejów, Akademia 
Młodego Strażaka przy OSP Biernacice, Ministranci, 
Dworzanie, Gromada Zuchowa Hufca ZHP Uniejów, 
Uniejowski Klub Karate Bassai, Drużyny harcerskie 
działające przy Hufcu ZHP Uniejów, Mażoretki Driady 
Uniejów, Uniejowska Grupa Wokalna, Uniejowska 
Akademia Futbolu Pajor & Tarczyńska & Smolarek. 

 Uczniowie przebrali się w typowe dla swoich organizacji 
stroje i każda grupa przygotowała kilkuminutowe 
wystąpienie, aby zaprezentować i przybliżyć pozostałym 
uczestnikom charakter swojej działalności.

 Dzień stowarzyszeń był doskonałą okazją do zdobycia 
wiedzy na temat organizacji działających na rzecz 
społeczności lokalnej. W czasie spotkania uczniowie 
mogli dowiedzieć się, w jaki sposób mogą aktywnie 
działać na rzecz innych i wpływać pozytywnie na swoje 
otoczenie.

 Jak co roku, do konkursu zgłoszono wiele równie 
imponujących prac, przygotowywanych przez parafian 
w gronie rodziny czy nieformalne grupy, np. seniorów. 
Cztery palmy przygotowali pod okiem p. Marii 
Pastwińskiej (pomysłodawczyni konkursu) i p. Elżbiety 
Bartnik (nauczyciel plastyki) uczniowie klas IV, V, VI 
oraz VII Szkoły Podstawowej z Wilamowa. Najbardziej 
okazałe zostały nagrodzone słodkościami, gadżetami 
sportowymi oraz bezpłatnymi biletami wstępu do „Term 
Uniejów”, ufundowanymi przez Urząd Miasta w Uniejowie 
i parafię. Do pomocy przy wręczeniu nagród wraz 
z pamiątkowymi dyplomami ksiądz proboszcz poprosił 
starostę poddębickiego – Małgorzatę Komajdę, zastępcę 
burmistrza – Mirosława Madajskiego oraz radnego Rady 
Miejskiej - Krzysztofa Bielawskiego.

 – „Serdecznie dziękuję wszystkim uczestnikom 
za wysiłek i czas włożone w podtrzymywanie tej prze-
pięknej tradycji, a wszystkich, którzy wczoraj nie mogli 
być z nami w trakcie nabożeństwa i jarmarku, zapraszam 
do podziwiania konkursowych prac, które pozostają 

 Dzień stowarzyszeń był nie tylko interesującym 
wydarzeniem edukacyjnym, ale także okazją, by za-
chęcić młodzież do aktywnego i świadomego budo-
wania społecznej odpowiedzialności.  

wyeksponowane w kościele” – podsumował ks. kan. 
dr Piotr Siołkowski.

 Organizatorami Jarmarku byli: Parafia oraz Szkoła 
Podstawowa w Wilamowie, Drużyna Harcerska „Wila-
mowskie Orły”, Gromada Zuchowa „Wilamowskie 
Skrzaty”, Koła Gospodyń Wiejskich z Wilamowa, 
Kuczek i Rożniatowa oraz Urząd Miasta w Uniejowie.

W dniu 22 marca 2024 r. Szkoła Podstawowa w Uniejowie zorganizowała Dzień Stowarzyszeń. Uczniowie 
zaangażowani na rzecz organizacji pozaszkolnych prezentowali stroje i charakter działalności organizacji, do 
których należą.

Agnieszka Owczarek
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Dzieciaki szlifowały formę 
na Wielkanocnym Torze Przeszkód

Mnóstwo dzieci wypełniło halę sportową. Pierwsi 
uczestnicy, młodzi entuzjaści aktywności fizycznej z wiel-
kim zaangażowaniem dosłownie biegli, by zmierzyć się  
z kolejnymi przeszkodami.

 Wydarzenie zorganizowano tak, by łączyło w sobie 
zabawę i sport przy uwzględnieniu potrzeb i możliwości 
uczestników. Inicjatywa zaprojektowana na kształt biegu 
survivalowego jest pełna bezpiecznych, ale wymagających 
przeszkód, które dają mnóstwo energii i pozytywnych 
emocji. Jak podkreślają sami zainteresowani: „To była 
najlepsza lekcja w-f w historii”. A na pytanie o to, co po-
dobało im się najbardziej, odpowiadali zgodnie „wszystko”.  

 Dzieciaki startowały z dmuchańca, czyli liczącego 30 
m długości toru dmuchanego z przeszkodami, takimi jak: 
ścianki, zjeżdżalnie i tunele. Następnie przechodziły przez 
klatkę wytrzymałościową, czołgały się pod drabinkami, 
wspinały po linie. Ponadto musiały zmierzyć się z tzw. 
librami i równoważniami, miały do przeskoczenia ścianki, 
pokonywały potykacze. Na końcu czekała wisienka na 
torcie, czyli strzelnica laserowa.

 Choć nie wszystkie przeszkody przychodziły gładko, 
dzieci wykazały się determinacją, by podjąć wyzwanie, 
zmierzyć się z własnymi ograniczeniami i pokonać 

wszystkie elementy toru. Co więcej, gdy tylko 
ukończyły rundę, wracały i rozpoczynały rozgrywkę 
od nowa, a  przy napotkaniu ewentualnych trudności 
mogły liczyć na pomocną dłoń asekurujących ich 
animatorów.

 Uczestnikami wydarzenia były przede wszystkim 
dzieci, ale zdarzały się też starty dorosłych, ponieważ 
inicjatywa była dedykowana dla całych rodzin i łą-
czyła pokolenia. Z atrakcji można było skorzystać 
bezpłatnie, a warunkiem była wcześniejsza rejestra-
cja.Zadanie zrealizowano z budżetu Samorządu 
Województwa Łódzkiego w ramach programu „Moce 
nad Łódzkie” 2024. To właśnie dzięki przyznanym 
środkom w wysokości blisko 25 tys. zł Uniejowskie 
Stowarzyszenie „Aktywni” mogło zaprosić do 
współpracy sieradzką instytucję, która na co dzień 
specjalizuje się w organizacji ekstremalnego biegu 
Arm Race oraz jego uproszczonej wersji, dedykowanej 
dla rodzin, „Dzika rodzinka”.

 Gospodarzem wydarzenia była Szkoła Podsta-
wowa im. Bohaterów Września 1939 r.   w Uniejowie.

27 marca 2024 r. w hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Uniejowie odbyła się impreza 
sportowa pn. Wielkanocny Tor Przeszkód. Wydarzenie zorganizowali „Aktywni”, którzy do 
współpracy zaprosili sieradzkie Stowarzyszenie Raj Sport Active. Z atrakcji można było skorzystać 
od rana do godziny 17.00.

Agnieszka Owczarek
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Maciej Bartosiak

XIX POW WOW w Uniejowie

– „POW WOW to termin pochodzący prawdo-
podobnie od algonkiańskiego pauau i oznacza „zebra-
nie”. W tradycji Indian północnoamerykańskich POW 
WOW to przede wszystkim zjazd plemienny lub 
międzyplemienny, połączony ze zbiorowymi śpiewami, 
tańcami, obdarowywaniem wyróżnionych osób i innymi 
ceremoniami o charakterze świeckim. Współcześnie, 
poza częścią oficjalną (tzw. Grand Entry) i artystyczną 
(konkursy w wielu kategoriach tanecznych, pokazy 
specjalne, targi rzemiosła i sztuki indiańskiej), POW 
WOW ma dla wielu uczestników znaczenie duchowe 
(tradycyjny taniec i śpiew wciąż bywa traktowany jako 
forma modlitwy), jak i towarzyskie, będąc okazją do 
spotkania dawno niewidzianych przyjaciół lub rodziny”. 

 Około godziny 14.30 imprezę rozpoczął barwny 
korowód, nazywany „Grand Entry”. Przy dźwiękach 

granej na żywo pieśni indiańskiej na główną arenę 
wprowadzono flagi narodowe: Stanów Zjednoczonych, 
Kanady, Polski, Niemiec i Czech; flagę Uniejowa oraz ple-
mienną flagę Oklahomy. Kiedy wszyscy tancerze zajęli 
już miejsca, odegrano kolejno „Flag Song”, „Honor 
Song” i „Mazurka Dąbrowskiego” – to uroczysta chwila, 
w której wszyscy obecni powinni zachować pełną po-
wagę, nie można też wykonywać w tym czasie zdjęć.

 Po tak podniosłym otwarciu, prowadzący Marcin 
Król (Master of Ceremony) zaprosił na środek grupę 
stanowiącą tzw. head stuff tegorocznego POW WOW: 
Krzysztofa Jawora (Arena Director), Piotra Wlizło (Head 
Judge), Sylwię Zielińską (Head Woman Dancer), Artura 
Zielińskiego (Head Man Dancer) oraz organizatorów 
festiwalu, których w Uniejowie nikomu nie trzeba przed-
stawiać, rodzeństwo: Szinę Sarnecką oraz Masandro 

W sobotę, 13 kwietnia  odbyła się 19. edycja Festiwalu Muzyki i Tańca Indian Ameryki Północnej w Uniejowie. 
Odbywające się u nas od blisko dwóch dekad wiosenne POW WOW zaskarbiło sobie serca zarówno mieszkańców 
gminy, którzy chętnie zasiadają na widowni oraz biorą udział w zabawach angażujących publiczność, jak i indiańskich 
przyjaciół z różnych zakątków Europy i świata – tym razem gościliśmy na arenie m.in. tancerzy z Czech oraz Niemiec. 
Nie zabrakło oczywiście wspaniałej, rodzinnej atmosfery i dobrej energii, bijącej od uczestników POW WOW.
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Wiosenne zajęcia w uniejowskiej bibliotece

W pierwszym dniu wiosny swoją obecnością zaszczycili nas 
uczniowie z dwóch klas ze Szkoły Podstawowej w Uniejowie. 
W wiosenny klimat wprowadziła ich książka pt. „A B C… uczę 
się! Wiosna” M. Strzałkowskiej. W drugiej kolejności dzieci 
uczestniczyły w spektaklu teatralnym z udziałem pacynek. 
Przyszedł i czas na plastyczne wyzwanie. Prace pod hasłem 
„Wiosenne łapki i palemki” wyzwoliły moce twórcze. Powstały 
niezwykle ciekawe i fantazyjne palmy.

 Nasze marcowe spotkania zakończyły  
dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Marii Ko-
nopnickiej w Kłódnej, które uczestniczyły  
w zajęciach jogi z elementami Mindfulness. 
Po ciekawym spotkaniu każdy otrzymał mały 
upominek w formie zakładki z zaproszeniem do 
odwiedzenia biblioteki. 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Uniejowie przygotowała na wiosnę cykl ciekawych zajęć. 
Marzec to szczególnie intensywny czas. W pierwszych jego dniach gościliśmy na lekcji bibliotecznej 
dzieci z Miejskiego Przedszkola w Uniejowie. Bibliotekę odwiedzili także uczniowie z Zespołu Szkół 
Specjalnych w Ozorkowie. Uczestnicy zapoznali się z księgozbiorem biblioteki oraz dowiedzieli się co 
należy zrobić, aby zostać czytelnikiem biblioteki.

M-GBP w Uniejowie
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 Dzieci ze Szkoły Specjalnej w OzorkowieJoga z elementami Mindfulness

Wszołka. Dzieci Urszuli oraz Zdzisława „Ranoresa” (poza 
Sziną i Masando, jest jeszcze najstarszy z rodzeństwa 
– Damian, który w tym roku nie mógł wziąć udziału 
w wydarzeniu) to kolejne pokolenie rodziny Wszołków, 
która od lat propaguje kulturę Indian w Uniejowie.

 Święto Pow Wow to przede wszystkim konkursy 
tańców i muzyka na żywo. Odbyło się wiele konkurencji 
tanecznych oraz pokazów, m.in.: Men’s Northern 
Traditional, Women’s Northern Traditional, Women’s 
Fancy Shawl, Jingle Dress, itd. Miłym zaskoczeniem była 
spora grupa młodzieży i wiele konkursów w kategoriach 
juniorskich. Dużym zainteresowaniem cieszyły się tańce 
międzyplemienne, do których przyłączyła się widownia. 
Podczas Festiwalu muzyką graną i śpiewaną na żywo 
raczyły nas kapele: MAKHA SAPA (Host Drum) i STAR 
HORSE SINGERS, FÜRSTENWALDE SINGERS (Niemcy)  
i DETVAN (Czechy), dzięki którym widzowie mieli 
niezwykłą okazję, aby zatańczyć wraz z tancerzami.

 Organizatorzy XIX POW WOW w Uniejowie serdecz-
nie dziękują partnerom, sponsorom, współorganizatorom 
za okazaną pomoc i udział w Festiwalu. Do zobaczenia  
w Uniejowie za rok, na jubileuszowej, 20-tej edycji!
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Pan Zygmunt w trakcie wykonywania wiosennych porządków.
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Posprzątali brzegi Warty w ramach ogólnopolskiej akcji

Wolontariusze zebrali się w sobotę o godz. 10.00 na 
plaży miejskiej w Uniejowie. Tam podzielili się na dwie 
grupy i ruszyli w dwóch kierunkach: w stronę dużego 
mostu i parku. Celem było czyszczenie terenów zielonych 
przy bulwarach i brzegach rzeki z zalegających tam śmieci.  
W ciągu zaledwie dwóch godzin zebrali kilkanaście worków 
puszek, butelek i innych odpadów.

 Uczestnicy sobotniego sprzątania włączyli się do ogól-
nopolskiej akcji Sprzątania Brzegów Warty, która orga-
nizowana jest już od kilku lat. Akcja polega na zbieraniu 
odpadów wzdłuż rzeki, począwszy od jej źródła do 
ujścia. To ogólnopolski społeczny projekt pod naukowym 
nadzorem Instytutu Rybactwa Śródlądowego, mający na 
celu rewitalizację środowiska wodnego. Program „Jest Tego 
Warta”, oprócz akcji „Sprzątanie Brzegów Warty”, obejmuje 
kilkaset wydarzeń ekologicznych, takich jak: zarybienie 
rzeki, budowa i instalacja gniazd sandaczowych, eko-eventy, 
eko-pikniki, eko-rejsy. Systematycznie organizowane są też 
akcje informacyjne, m.in. „Dno nie dla butelek” i „Plaża to 
nie popielniczka”.

 Do tegorocznej edycji przedsięwzięcia, podobnie jak  
w latach poprzednich, przyłączyło Koło Wędkarskie nr 16  

w Uniejowie i młodzież ze szkółki wędkarskiej, która działa przy 
kole. Młodzi ludzi, zamiast odpoczywać po całym tygodniu  
w szkole, zakasali rękawy i postanowili posprzątać okolice 
Warty, ale jak sami mówią było warto.

 – „Być może jak inni zobaczą, co robimy, następnym razem 
zamiast rzucać śmieci na ziemię, poszukają kosza” – mówili 
zgodnie wolontariusze.

 Za udział w akcji podziękował zebranym Mirosław 
Madajski. Zastępca burmistrza Uniejowa podkreślał, że poza 
wymiarem estetycznym, tego typu przedsięwzięcia kształtują 
postawy proekologiczne w młodych ludziach.

Kilkanaście worków śmieci. Z takim wynikiem uniejowski sztab wolontariuszy zakończył akcję 
„Sprzątanie brzegów Warty”. Ideą projektu jest uwrażliwienie społeczeństwa na troskę o planetę i poprawę 
stanu środowiska wodnego.

Agnieszka Owczarek

Maciej Bartosiak

Miejski ogródek Pana Zygmunta

Pięknie zagospodarowane tereny zielone cieszą oko – 
nie tylko odwiedzających gminę gości i turystów, ale również 
samych mieszkańców. Stworzenie i utrzymanie zadbanego 
ogrodu wymaga mnóstwo wysiłku, czasu i poświęcenia, 
dlatego chcąc uhonorować wkład mieszkańców w wizerunek 
miasta oraz gminy przedstawiamy ogródek pana Zygmunta 
Kwiatosińskiego, którego zastaliśmy w trakcie wiosennych 
porządków. Mini działeczka mieści się u zbiegu ulic Targowej 
i Bojakowskiej, przy bloku, w którym mieszka Pan Zygmunt. 
I choć metraż ogródka jest niewielki, to posadzone tam kwiaty 
wymagają regularnego doglądania. Jak przyznaje bohater 
naszego artykułu – ten kawałek ogródka wymaga pracy 
i wysiłku, ale z drugiej strony, kiedy zaczyna kwitnąć, jest też 
źródłem satysfakcji i najlepszą miejską dekoracją.

Wraz z nadchodzącą wiosną do życia budzi się przyroda i otaczająca nas zieleń, która może być 
najpiękniejszą miejską dekoracją, pod warunkiem, że zostanie w odpowiedni sposób okiełznana.
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W Czekaju poświęcono odnowiony przez 
mieszkańców pięćdziesięcioletni krzyż

Metalowy krzyż stojący przy skrzyżowaniu drogi 
powiatowej i gminnej na stałe wpisał się w lokalny 
krajobraz wsi Czekaj, w której mieszka osiemdziesiąt 
osób. Pojawił on się tutaj pod osłoną nocy w 1974 
roku.

 „Na krzyżu i jego otoczeniu mocno odcisnął swe 
piętno upływający czas oraz warunki atmosferyczne. 
Niestety coraz bardziej tracił swój dawny blask. Stąd 
też w rozmowach mieszkańców wsi od pewnego czasu 
zaczął pojawiać się temat konieczności rozwiązania 
tego problemu” – powiedziała Anna Fijałkowska 
– sołtys Czekaja, która dostrzegając potrzeby 
społeczności wystąpiła z inicjatywą gruntownego 
odnowienia zarówno samego krzyża, jak i jego 
otoczenia, aby zachować to miejsce i jego historię dla 
kolejnych pokoleń. ,,Pomysł spotkał się z pozytywnym 
odzewem mieszkańców wsi, świadcząc o ich szacunku 
dla historii i tradycji oraz przywiązaniu do swojej małej 
Ojczyzny – dodaje pani sołtys.

 Na odnowienie krzyża przeznaczono pieniądze 
z budżetu wiejskiego oraz składek mieszkańców w 
kwocie 4180 zł oraz uzyskane środki od ofiarodawców 
w kwocie 400 zł. Kostkę betonową oraz lampę 
pozyskano dzięki hojności sponsorów, a większość 
prac wykonano dzięki zaangażowaniu samych 
mieszkańców.

 Pierwsze prace mające przywrócić blask krzyża 
rozpoczęły się we wrześniu ubiegłego roku. Miesz-
kańcy chętnie włączyli się w to przedsięwzięcie. 
Usunięto wtedy rosnące wokół fragmenty betonowych 
elementów okalających niewielki plac oraz obcięto 
gałęzie rosnących w pobliżu drzew. Następnie 
przyspawano nowe kule wieńczące ramiona krzyża 
oraz pomalowano go. W wyniku rozmów sołtys 
z mieszkańcami wioski, zaczęła powoli wyłaniać 
się koncepcja zagospodarowania na nowo terenu 
wokół krzyża. Na początku listopada wmurowano 
metalowe słupki pod przyszłe ogrodzenie, a kilka dni 
później ułożono nową kostkę betonową. Na początku 

kwietnia br. zamontowano nowe metalowe ogrodzenie 
oraz lampę solarną oświetlającą teren wokół krzyża.

 Pierwotnie w tym miejscu stał drewniany krzyż, 
jednak dziś już nikt nie pamięta, kiedy go postawiono. 
W 1974 roku został on przeniesiony do sąsiedniej 
wsi Felicjanów, gdzie stoi do dnia dzisiejszego. Na 
jego miejscu pojawił się natomiast nowy metalowy 
krzyż. Według relacji mieszkańców Czekaja, dokonano 
tego pewnego chłodnego wieczoru, aby uniknąć 
ewentualnego zakazu jego postawienia przez ówczesne 
władze państwowe. Był to czas, kiedy symbole religijne 
były usuwane z przestrzeni publicznej, a ich ewentualna 
obecność była niemile widziana. Inicjatorem postawienia 
nowego krzyża był Lucjan Zwoliński – mieszkaniec wsi 
Czekaj.

 „Na szczególne słowa podziękowania i wdzięczność 
zasługują mieszkańcy wsi Czekaj, którzy swym 
zaangażowaniem w dzieło odnowienia krzyża dali piękne 
świadectwo wiary i szacunku dla tego symbolicznego 
miejsca, będącego zarazem świadkiem ważnych wydarzeń 
w życiu miejscowości” – mówi Anna Fijałkowska. ,,Chcę 
podziękować mieszkańcom za wsparcie i okazaną 
pomoc w realizację tego przedsięwzięcia, które 
zjednoczyło wszystkich. Bez ich ogromnego wsparcia 
i ciężkiej pracy nie byłoby to możliwe. Jestem dumna 

Uroczyste poświęcenie liczącego pięćdziesiąt lat krzyża i kapliczki odbyło się w sobotę, 13 
kwietnia 2024 roku w Czekaju koło Uniejowa. Renowacja metalowego krzyża, który na stałe wpisał 
się w lokalny krajobraz wsi to inicjatywa miejscowej sołtys Anny Fijałkowskiej.

Michał Kubacki/uniejow.net.pl
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z postawy wszystkich mieszkańców i jest to dla 
mnie zachętą do dalszego działania na rzecz rozwoju 
miejscowości. Wyrazy wdzięczności należą się także 
wszystkim darczyńcom, którzy materialnie, rzeczowo 
lub organizacyjnie wsparli dzieło odnowienia krzyża. 
Szczególne podziękowania kieruję do osób aktywnie 
uczestniczących w jego realizacji. Są to: Adam i Krzysztof 
Czerwińscy, Tomasz Czyżo, Michał Kamiński, Wiktor 
Stępnik, Malwina Fijałkowska, Andrzej Zwoliński oraz 
Sebastian Fijałkowski, który także bezinteresownie 
przekazał brakujące fundusze” – dodaje pani sołtys.

 „Odnowienie krzyża i jego otoczenia nie byłoby 
możliwe, gdyby nie zaangażowanie i życzliwość wielu 
osób i instytucji: Małgorzaty Komajdy – Starosty Powiatu 
Poddębickiego, Piotra Kozłowskiego – Członka Zarządu 
Powiatu Poddębickiego, Danuty Pecyny – Radnej Po-
wiatu Poddębickiego, Józefa Kaczmarka – Burmistrza 
Uniejowa, Mirosława Madajskiego – Z-cy Burmistrza 
Uniejowa, Tomasza Wójcika – Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w  Uniejowie, Bartłomieja Gröbnera – Dyrek-
tora K-Flex Polska oraz Artura Dominiaka z Niewiesza” 
– podziękowała inicjatorka przedsięwzięcia. 
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Uniejowska Grupa Wokalna 
w Teatrze Muzycznym ROMA

10 kwietnia br. na długo zapisze się w pamięci wo-
kalistów Uniejowskiej Grupy Wokalnej. Uzdolnione 
artystycznie dzieci i młodzież odbyły w ten dzień 
wycieczkę do Teatru Muzycznego ROMA w Warszawie. 
Młodzi uniejowscy artyści obejrzeli musical pt.: „Alicja 
w krainie czarów”, w którym główną rolę – Alicji zagrała 
wspaniała dwunastoletnia Hania Zakościelna. Tuż po 
spektaklu uczestnicy wyjazdu wzięli udział w warsztatach 
aktorskich przygotowanych przez artystów Teatru 
Muzycznego ROMA. Warsztaty poprowadzili aktorzy: 
Przemysław Redkowski i Krzysztof Bartłomiejczyk, którzy 
z niezwykłą energią, doświadczeniem zawodowym i 
humorem przenieśli uczestników w świat teatru i aktor-
skich doznań.

 Warsztaty to nie jedyna niespodzianka jaką przy-
gotowali pracownicy teatru dla uniejowskiej grupy. 
Ogromną atrakcją dla uczestników wyjazdu była moż-
liwość zwiedzenia teatru. Dzieci mogły obejrzeć, a nawet 
przymierzyć kostiumy i rekwizyty z popularnych musicali, 
zobaczyć jak z bliska wygląda orkiestra pod sceną, gdzie 
grają muzycy i wiele innych ciekawych miejsc na co dzień 
niedostępnych dla widowni. Uczestnicy wyjazdu mogli 

poznać także historię budynku, w którym znajduje się 
teatr oraz poczuć się jak artyści w czasie spektaklu, 
między innymi – stanąć na dużej scenie i spojrzeć na 
widownię, na której może zasiąść prawie tysiąc osób.

 Grupa z Uniejowa kieruje ogromne podziękowania 
dla Pani Ewy Zdanowicz i Pana Mirosława Podem-
bskiego za nieocenioną pomoc w organizacji pobytu 
oraz aktorów prowadzących warsztaty.

Dzieciaki z Uniejowskiej Grupy Wokalnej odbyły wycieczkę do Teatru Muzycznego Roma, 
zorganizowaną przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w ramach programu „Most The Music”. 
Oprócz obejrzenia spektaklu miały niepowtarzalną okazję doświadczyć tego, czym jest aktorstwo.

Mirosław Madajski
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Jedenasta edycja Festiwalu Smaków już za nami

 Historia naszego kulinarnego wydarzenia sięga 2014 
roku. Prawdopodobnie jeszcze wtedy nikt nie spodziewał się, 
że w kolejnych latach stanie się ono jedną z najważniejszych 
imprez na mapie Uniejowa.

 Jedenaście edycji Festiwalu Smaków to wystarczająco 
dużo czasu na baczne obserwacje, wyciąganie wniosków 
oraz wprowadzanie niezbędnych zmian. I tak, począwszy 
od imprezy plenerowej, podczas której uczestnicy mogli 
poczuć smak Uniejowa dzięki produktom spożywczym 
przygotowanym przez wystawców, Festiwal przeobraził się 
w wydarzenie, któremu w każdym roku towarzyszyć zaczął 
inny motyw przewodni – najpierw jeden, potem już dwa. 
Tak też pojawił się podział na kategorie – danie główne 
i deser. W międzyczasie festiwalowe potrawy stały się 
obiektem oceny gości, a także komisji, której przewodniczy 
ekspert kulinarny. Za przyrządzenie najlepszych dań 
restauratorom wręczane są Lilie Smakosza. Jak było tym 
razem?

 W 11. edycji Uniejowskiego Festiwalu Smaków 
o główną nagrodę ubiegało się osiem lokali: Restauracja 
Aqua (Aparthotel „Termy Uniejów), Restauracja Varto (Hotel 
Termalny), Restauracja Herbowa (Zamek Arcybiskupów 
Gnieźnieńskich), Restauracja Kasztelańska (Hotel & SPA 
**** Kasztel Uniejów), Zagroda Młynarska, Przystań u 
MikSera, Pizzeria Pico Bello oraz Klub Nautilus. Każdy 
z nich, na bazie tegorocznych motywów przewodnich – 
jajka i marchewki – przygotował zarówno danie główne, 
jak i deser. To restauratorzy i szefowie kuchni sami 
zdecydowali, który ze składników pojawi się w daniu 
głównym, a który w deserze. Kucharze jak zawsze stanęli na 
wysokości zadania i wykazali się niezwykłą pomysłowością – 
z obowiązkowych produktów stworzyli bardzo urozmaiconą, 
a zarazem nieoczywistą kartę dań. Znalazły się w niej 
m.in. pączki nadziewane marchewką, sernik z marchewkową 
galaretką, jajko poche, tort bezowy, marchewkowy mus… 

 Decyzję o wyborze najlepszego dania głównego i naj-
lepszego deseru podjęli jurorzy, zarówno ci z Komisji kon-
kursowej, jak i posiadacze Paszportów Degustatora.

 Pracom komisji w tegorocznym wydaniu Festiwalu 
przewodniczył Damian Marchlewicz – zwycięzca telewi-
zyjnego programu kulinarnego „Hell’s Kitchen – Piekielna 
Kuchnia”, były szef kuchni łódzkich restauracji, m.in. „Klub 
Wino”, „Komediowa” czy „Mono Cafe”, obecnie właściciel 

firmy cateringowej. Towarzyszyli mu: Mirosław Madajski 
– Zastępca Burmistrza Miasta Uniejów, Beata Szymczak 
– Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Uniejowie, Emilia Stempel – Przewodnicząca Koła 
Gospodyń Wiejskich w Felicjanowie oraz Agnieszka 
Olczyk – Pracownik Działu Promocji Urzędu Miasta 
w Uniejowie.

 Nasz ekspert kulinarny w kilku słowach skomentował 
inicjatywę Uniejowskiego Festiwalu Smaków:

 „Mało jest w okolicy przedsięwzięć kulinarnych. 
Nigdy wcześniej nie miałem okazji uczestniczyć w takim 
kulinarnym wydarzeniu w okolicach Łodzi, tym bardziej, 
że wszystkie festiwale zawsze skupiają się wokół dość 
łatwych tematów, jak mięso, dziczyzna, drób, a tutaj 
ten temat jest naprawdę inspirujący. Są to produkty, 
które z założenia trudno jest połączyć, natomiast przy 
użyciu wyobraźni można stworzyć z nich naprawdę 
fajne potrawy. Takie też serwują dzisiejsi restauratorzy 
i szefowie kuchni uniejowskich restauracji.”

 Wybór najsmaczniejszych potraw nie był prosty, 
dlatego oceniający pod uwagę brali nie tylko kompozycję 
smaków, ale też estetykę podania. 

 Laureatami XI Uniejowskiego Festiwalu Smaków 
zostali:

 W ocenie Komisji konkursowej w kategorii Danie 
główne: I miejsce – Restauracja Herbowa, „Marchewkowe 
Sekrety”, II miejsce – Restauracja Aqua, „Królik w cieście 
marchewkowym”, III miejsce – Przystań u MikSera, „Poke 
Bowl z marchewką a’la łosoś”. 

 W ocenie Komisji konkursowej w kategorii Deser: 
I miejsce – Przystań u MikSera, „Sernik pieczony w niskiej 

W przedostatni kwietniowy weekend osiem miejscowych restauracji stanęło do rywalizacji o Lilię 
Smakosza w 11. edycji Uniejowskiego Festiwalu Smaków. Które dania zostały najwyżej ocenione?

Agnieszka Olczyk
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Komisja konkursowa oceniająca dania i desery 
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temperaturze”, II miejsce – Restauracja Herbowa, „Skarbiec 
Zamkowy”, III miejsce – Restauracja Aqua, „Owoce zabajone 
w szampanie”. 

 Co do tej szerszej grupy jurorów – tutaj do wystawienia 
oceny festiwalowym potrawom niezbędnym elementem był 
Paszport Degustatora. To w nim należało zebrać minimum 
4 pieczątki w kategorii Danie główne i/lub 4 pieczątki 
w kategorii Deser. Na podstawie głosów oddanych w 175 
poprawnie wypełnionych paszportach wytypowani zostali 
zwycięzcy:

 W ocenie Gości w kategorii Danie główne: I miejsce – 
Restauracja Herbowa, „Marchewkowe Sekrety”, II miejsce – 
Przystań u MikSera, „Poke Bowl z marchewką a’la łosoś”, III 
miejsce – Pizzeria Pico Bello, „Uniejowski Orient”. 

 W ocenie Gości w kategorii Deser: I miejsce – Restauracja 
Herbowa, „Skarbiec Zamkowy”, II miejsce – Przystań u Mik-
Sera, „Sernik pieczony w niskiej temperaturze”, III miejsce – 
Pizzeria Pico Bello, Kremowo-owocowa tartaletka”.

 Serdecznie gratulujemy laureatom konkursu oraz bar-
dzo dziękujemy wszystkim restauracjom za przepyszny 
weekend!
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Zwycięskie danie i desery 11. edycji Uniejowskiego Festiwalu Smaków

Aleksandra Zielonka 

Wielka wygrana Marcina Tybury
Marcin Tybura w przepięknym stylu wygrał walkę wieczoru podczas Gali UFC w połowie marca 
w Las Vegas. Pokonał swojego australijskiego przeciwnika Taia Tuivasę już w pierwszej rundzie.

Tybura dał prawdziwy popis mistrzostwa. Przeciwnik Tai Tiuvasa 
narzucił dynamiczne tempo akcji i już w pierwszej minucie „Tybur” 
przyjął od przeciwnika cios, który rozciął mu czoło, ale naszemu 
„Mistrzowi” udało się przetrzymać kryzysową sytuację i dokonać 
kontrataku. Udało mu się sprowadzić przeciwnika do parteru 
i zacisnąć mu wokół szyi obręcz, z której Australijczykowi nie udało 
się już oswobodzić. Rywal Polaka nie zdążył odklepać i na chwilę 
stracił przytomność. To dało Marcinowi Tyburze piękne zwycięstwo. 

 Sam „Mistrz” skomentował walkę słowami umieszczonymi 
na portalu sport.interia.pl: - „Tą walką chciałem pokazać, że nadal 
mogę się bić na najwyższym poziomie. Na razie skupiłem się na tym 
pojedynku i nie wybiegałem w przyszłość. Mogę walczyć z każdym 
zawodnikiem topowej dziesiątki wagi ciężkiej UFC”.

 Było to dla niego 19. starcie w największej organizacji MMA 
na świecie. Wcześniej w UFC miał na koncie 11 wygranych walk  
i 7 przegranych. Warto zaznaczyć fakt, iż Tybura po raz trzeci 
dostąpił zaszczytu wystąpienia w walce wieczoru Gali UFC.

 Marcinowi Tyburze przekazujemy ogromne gratulacje! 
Dziękujemy za emocje podczas walki i za ten uśmiech zwycięzcy  
tuż po niej. To były piękne chwile. ar
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Ostatnia sesja Rady Miejskiej kadencji 2018-2024 
w Centrum “Spycimierskie Boże Ciało”

Była to najdłuższa, bo trwająca aż pięć i pół roku kadencja, w jej 
trakcie nastąpiła zmiana w składzie osobowym Prezydium Rady. 
We wrześniu 2021 r. z funkcji Przewodniczącego zrezygnował 
Mirosław Madajski. Po nim mandat objął radny Tomasz Wójcik, 
a skład Rady dopełnił Jan Górczyński.

Kadencja obfitowała w wiele wyzwań, do których należały 
między innymi: zabezpieczenie potrzeb mieszkańców podczas 
trwania pandemii COVID-19, działania związane z konfliktem 
zbrojnym na Ukrainie, niestabilna sytuacja związana z wzrostem cen 
towarów i usług i w wiele innych ważnych lokalnie i ponadlokalnie 
kwestii.

Od roku 2018 Rada Miejska w Uniejowie zrealizowała  87 sesji, 
podczas których powzięto 731 uchwał strategicznych dla rozwoju 
Gminy Uniejów i poprawy bytu mieszkańców. Zrealizowano także 
szereg inwestycji i projektów na rzecz gminy i jej mieszkańców.

- „Bardzo serdecznie chcę podziękować wszystkim za ten czas 
współpracy, za wszystkie przedsięwzięcia, które miały miejsce 
na terenie gminy. Każdy z Państwa ma cegiełkę w budowaniu 
naszej lokalnej ojczyzny. Chciałem podziękować również za głosy 
w wyborach i Wysokiej Radzie za tę kadencję” – rozpoczął swoje 
wystąpienie burmistrz Józef Kaczmarek.

Włodarz Uniejowa dokonał podsumowania najważniejszych 
przedsięwzięć zrealizowanych w ostatnich 5 latach. Z dziesiątek 
przedsięwzięć minionej kadencji wskazał na kilka, które 
są szczególnie warte uznania i które można by porównać 
do kamieni milowych w rozwoju gminy.  

- „Podziękowania kieruję do firmy K-Flex, że utworzyła strefę 
ekonomiczną, że rozwija się i tworzy miejsca pracy, że są podatki 
i jest szansa na to, że gmina będzie się odmładzała i będzie tutaj 
perspektywa rozwoju” – mówił burmistrz.

Słowa uznania trafiły także na ręce ks. Infułata Andrzeja 
Ziemieśkiewicza: „To, co zadziało się w parafii Uniejów, tworzy 
historię tego miejsca” – kontynuował Józef Kaczmarek. 

Do najważniejszych przedsięwzięć kadencji należy także 
wpis tradycji układania spycimierskich kwiatowych dywanów 
na światową Listę niematerialnego dziedzictwa UNESCO. 
Między innymi dlatego, na miejsce ostatniego posiedzenia VIII 
Rady Miejskiej wybrano nowo powstałe Centrum „Spycimierskie 
Boże Ciało” poświęcone tradycji układania kwietnych dywanów 
oraz dziedzictwu niematerialnemu w Polsce i na świecie.

Uroczysta sesja byłą okazją, by uhonorować osoby szczególnie 
zaangażowane w podtrzymywanie i kultywowanie tradycji 
układania kwietnych dywanów na uroczystość Bożego Ciała 
w Spycimierzu – wśród wyróżnionych znaleźli się: Ks. Dariusz 
Ziemniak – proboszcz Parafii Spycimierz, Honorowa Prezes 
Stowarzyszenia – Maria Pełka, Sołtys Spycimerza – Stanisław 

Pełka, Radna Jolanta Ilska, Radny Lucjan Łukasik, Sołtys 
Zielenia – Anna Grzelak, Sołtys Spycimierz-Kolonii – Marzenna 
Dopierała, Sołtys Człop – Szczepan Miśkiewicz, Sołtys Leśnika 
– Jacek Kacprzak.

Beata Szymczak – dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Uniejowie omówiła pokrótce projekty realizowane 
dzięki środkom zewnętrznym w celu ochrony i kultywowania 
tradycji Bożego Ciała w Spycimierzu.

Dr Jędrzej Kałużny, historyk i regionalista, zaprezentował 
wyniki badań archeologicznych przeprowadzonych w tej wy-
jątkowej miejscowości. Okazuje się, że region spycimiersko-
uniejowski już w X wieku (a więc przynajmniej 100 lat 
wcześniej niż początkowo sądzono) wchodził w skład państwa 
Piastów, a do dziś pod Uniejowem zachowały się pozostałości 
po dawnej siedzibie kasztelańskiej.

Dla części radnych piątkowe posiedzenie było ostatnim 
dniem pracy w uniejowskim samorządzie, jako że nie zdobyli 
mandatu podczas wyborów samorządowych, bądź tez sami 
zrezygnowali z pełnionej funkcji. Są to: Jan Górczyński (peł-
niący funkcję Radnego od 2021 r.), Teresa Łuczak i Daniel Sza-
farz (Radni od 2014 r.), Grzegorz Kucharzyk (Radny od 2010 
r.) i dwóch, można by rzec, weteranów w tej służbie: Marek 
Cybulski (Radny od 2006 r.) i Lucjan Łukasik, który zasiadał 
w Radzie nieprzerwalnie od 2002 r.

 Niemniej samorządowcy pracowali do samego końca, 
czego wyrazem był fakt, że w porządku obrad znalazło się kilka 
istotnych uchwał.  Przyjęto m.in. uchwałę o zmianie budżetu 
gminy na 2024 rok oraz o przystąpieniu do sporządzenia planu 
ogólnego Miasta i Gminy Uniejów.

Podczas pierwszej sesji nowej kadencji, 7 maja 2024 ro-
ku, poznamy nowy skład Rady i dowiemy się kto zostanie 
Przewodniczącym oraz I i II Wiceprzewodniczącym Rady Miej-
skiej w Uniejowie.

W Centrum „Spycimierskie Boże Ciało”, muzealnym obiekcie poświęconym tradycji układania 
kwietnych dywanów w Spycimierzu, które jest już prawie gotowe i niebawem zostanie otwarte, odbyła 
się ostatnia sesja VIII Rady Miejskiej w Uniejowie.

Agnieszka Owczarek
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Maciej Bartosiak 

Rekordowy transfer w kobiecym 
futbolu z udziałem Ewy Pajor

Zdaniem niemieckiego serwisu informacyjnego AZ/
WAZ Sport, który jako pierwszy opublikował newsa 
o jednym z najgłośniejszych transferów na rynku, Ewa Pajor 
podpisała kontrakt na trzy lata z Barceloną, która wykupi 
piłkarkę z Wolfsburga za klauzulę w wysokości pół miliona 
euro, co czyni transakcję rekordem transferowym FC 
Barcelony. Nasza Ewa stanie się wówczas najdroższym 
nabytkiem w historii tego klubu. Najlepsza polska piłkarka 
ma również zarabiać w katalońskim klubie 500 tysięcy 
euro rocznie. Sensacyjne doniesienia potwierdził dziś 
hiszpański dziennik „Mundo Deportivo”.

 Pochodząca z Pęgowa w gm. Uniejów piłkarka zajmuje 
obecnie bardzo wysoką pozycję w kobiecym futbolu. 
W ubiegłym roku została pierwszą Polką w historii no-
minowaną w plebiscycie magazynu „France Football” 

na najlepszą zawodniczkę świata; została najlepszą 
strzelczynią Bundesligi, strzelając 9 goli w 11 meczach; 
poprowadziła swój zespół do wielkiego finału Ligi 
Mistrzyń i wywalczyła wraz z „wilczycami” Puchar 
Niemiec. Ewa strzeliła dotąd 131 goli w 191 meczach 
Wolfsburga, natomiast w 75 spotkaniach reprezentacji 
Polski zdobyła dla nas 59 bramek.

 Gratulujemy Ewie rozpoczęcia nowego etapu  
w jej zawrotnej karierze, życzymy serdecznego przyjęcia  
w szeregach Barcy i samych celnych strzałów do 
bramki! Ewa Pajor jest żywym dowodem na to, że wielki 
sukces osiąga się dzięki pasji i ciężkiej pracy, pozostając 
przy tym wyjątkowo skromną osobą. Posiadanie tak 
wspaniałej ambasadorki to wielki zaszczyt dla gminy 
Uniejów. Trzymamy za Ciebie kciuki, Ewo!

Jak informują niemieckie i hiszpańskie – a za nimi także i polskie media – reprezentantka 
Polski w piłce nożnej – Ewa Pajor, występująca obecnie w VfL Wolfsburg, od nowego sezonu  
ma zasilić szeregi Barçy Femení.
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Zakłady pracy w gminie Uniejów
Marek Jabłoński 

EKO-POWER 
Artura Tomczyka z Uniejowa 

To będzie kolejny przykład działalności gospodarczej, z której usług korzystają nie tylko mieszkańcy naszej gminy. 
Natomiast otwarty przed kilkoma miesiącami specjalistyczny sklep dodatkowo wzbogaca ofertę jej właściciela…

 Artur Tomczyk jest 35-latkiem. Już sam jego wiek 
świadczy o tym, że jego kariera zawodowa nie jest 
długoletnia. Będąc mieszkańcem Biernacic, po ukoń-
czeniu szkoły podstawowej i gimnazjum w Uniejowie, 
podjął naukę „zarządzania informacją” w Liceum 
Profilowanym w Poddębicach. Podczas wszystkich 
etapów nauki trenował w Miejsko-Gminnym Ludowym 
Klubie Sportowym Uniejów/Ostrowsko i grał w tym 
klubie jako obrońca. Zamiłowanie do piłki nożnej 
pozostało mu do dziś…
 Od 2012 r. do stycznia br., czyli przez 12 lat, 
zatrudniony był jako konserwator basenowy w kom-
pleksie Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
„Termy Uniejów”. Jak sam stwierdza: – Praca ta była dla 
mnie bardzo ciekawym doświadczeniem, a zrazem świetną 
nauką dla młodego człowieka. Obsługa techniczna 

basenów i praca konserwatora nauczyła mnie obsługi 
maszyn oraz drobnych napraw. Bardzo miło wspominam 
ten czas. 
 Równolegle z powyższą pracą zawodową w 2010 r. 
zarejestrował działalność gospodarczą pod nazwą ECO-
POWER Artur Tomczyk. Na jej rozpoczęcie pozyskał 
dotację z Powiatowego Urzędu Pracy w Poddębicach. 
Od 2013 r. jest mieszkańcem Uniejowa i dane 
adresowe jego działalności, to: 99-210 Uniejów,  
ul. Targowa 29/25, tel. 609 447 056, e-mail: arti19-
89@o2.pl, Facebook: Eco-Power Artur Tomczyk.
 – Na początku zajmowałem się praniem tapicerek 
samochodowych, mebli i dywanów. Po kilku latach 
działalności, od 2022 r. postanowiłem podjąć  ryzyko 
i rozszerzyć swoje usługi o sprzątanie obiektów, mycie 
elewacji, czyszczenie kostki brukowej, specjalistyczne 
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Kostka brukowa przed i po umyciu
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mycie paneli fotowoltaicznych oraz szyb na wysokościach, 
co wiązało się z zakupem odpowiedniego do tego sprzętu 
– informuje Artur. 
 Ten specjalistyczny sprzęt i urządzenia, to: myjka 
ciśnieniowa z podgrzewaczem, maszyna firmy Mannser 
Osmo, szorowarki jednotarczowe i czyszcząco-
zbierające wodę itp. Jedno z tych urządzeń zachwala 
Artur: – Maszyna do mycia paneli fotowoltaicznych, 
której używamy oczyszcza wodę z kamienia i zanie-
czyszczeń i na panelach nie zostają żadne osady. Dzięki 
temu panele zwiększają produkcję prądu oraz wydłużają 
żywotność. Maszyna ta ma funkcję podgrzewu wody, 
dlatego możliwe jest mycie w pełnym słońcu bez 
uszkodzeń paneli. Dzięki tej technologii jesteśmy w stanie 
myć okna i elewacje szklane bez użycia podnośnika do 13 
m wysokości!
 Usługi sprzątania, czyszczenia kostki itp. polegają 
na myciu ciśnieniowym elewacji z impregnacją, 
czyszczeniu kostki brukowej z impregnacją oraz 
fugowaniu, a także na sprzątaniu obiektów, 
doczyszczaniu posadzek itp. Firma ECO-POWER, 
oprócz zleceń indywidualnych, zaprasza również do 
stałej współpracy. 
 Firma Artura wykonała dotychczas liczne usługi 
osobom indywidualnym oraz innym zleceniodawcom. 
Do większych wykonanych prac należą, np.: pranie 
mebli w Stacji „Nowa Gdynia” w Zgierzu, mycie 
przeszkleń w kompleksie basenowym PGK „Termy 
Uniejów”, mycie elewacji bloków zleconych przez 
spółdzielnię mieszkaniową w Turku itp. 
 Najnowszym wyzwaniem Artura było otwarcie od 
1 grudnia 2023 r. Sklepu ECO-POWER w Uniejowie, 
ul. Kilińskiego 11 (obok przystanku autobusowego) 
oferującego szeroką gamę środków czystości dla 

gospodarstw domowych oraz firm. Sklep poleca: 
profesjonalne środki czystości dla każdego, kosmetyki 
samochodowe, ekologiczne środki czystości, ręczniki 
papierowe bezpyłowe, worki na śmieci, mikrofibry, 
środki do mycia kostki brukowej oraz elewacji, mydła 
i wiele innych. Oferowane jest także wypożyczanie 
sprzętu czyszczącego. 
 Artur Tomczyk, zapytany o plany na przyszłość, 
odpowiedział: – Myśląc o dalszym rozwoju firmy zawsze 
jest ryzyko w inwestowanie, zakup nowego sprzętu, ale 
moja determinacja i dążenie do celu daje mi siły, aby 
działać dalej. Moja życiowe motto to: „Never give up”,  
czyli „Nigdy się nie poddawaj”.

    I tego się trzymaj…
    Marek Jabłoński
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Artur Tomczyk w swoim sklepie

Elewacja bloku w trakcie czyszczenia
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W poprzednim wydaniu „Uniejowskich Stron” foto zagadką 
było odgadnięcie przysłowia na podstawie zamieszczonego 
zdjęcia. Prawidłowo brzmi ono: „Głową muru nie przebijesz”.

Otrzymaliśmy kilka poprawnych odpowiedzi. Nagrodę 
wylosował Pan Tadeusz z Czepowa. Kolejną foto zagadką jest 
również przysłowie. Pytanie brzmi: Z jakim przysłowiem kojarzy 
się to zdjęcie? 

Na odpowiedzi – smsy z dopiskiem „Foto zagadka”, wysyłane 
na numer tel. 517 138 165, czekamy do 31 maja 2024 r.

FOTO Zagadka arch. UM Uniejów 
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Witold Smętkiewicz
Kwiecień 2024

Drzewo genealogiczne
Ten ogrom drobnych gałązek,
które rokrocznie się rodzą,
to, jakby na nie nie patrzeć,
z jednego pnia się wywodzą. 

FOTO Kontrasty > arch. UM Uniejów 

FOTO Historia > arch. UM Uniejów 

Biała Dama podziwia uroki 
uniejowskiego parku …


